

यस नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिकाको आज मिति २०७५ असार २१ गतेको दिन नगरसभाका सभाध्यक्ष एवं नगरप्रमुख श्री डा.धवल शम्शेर राणा ज्यूको अध्यक्षतामा बसेको तेस्रो नगरसभाको बैठक बाट स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा २१ र ७१ बमोजिम देहाय बमोजिमका निर्णयहरु यस नगरसभाको बैठकबाट सर्वसम्मतरूपमा पारित गरियो :-

निर्णय न.१ : नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिकाको यस तेस्रो नगरसभामा नगर प्रमुख एवं सभाध्यक्ष डा.धवल शम्शेर राणा ज्यूबाट प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम र नगर उपप्रमुख श्री उमा थापामगर ज्यूबाट प्रस्तुत भएको बजेट तथा कार्यक्रम परिमार्जन सहित नगर सभा सञ्चालन कार्यविधि २०७४ को दफा १६ को उपदफा १ बमोजिम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न.२ : नेपालको संविधानको धारा ५६ बमोजिम राज्यको संरचना संघ, प्रदेश र स्थानीय तह गरी तीन तहको व्यवस्था रहेको राज्यशक्तिको बाँडफाँड धारा ५७ (४) स्थानीय तहको अधिकार नगर सभाले बनाएको कानून बमोजिम हुने भनि उल्लेख भएको, धारा २१४ बमोजिम कार्यकारिणी अधिकार प्रयोग गरी स्थानीय तहको शासन व्यवस्थाको निर्देशन, नियन्त्रण र संचालन गर्ने, व्यवस्थापकीय अधिकार धारा २२१ ले नगर सभामा निहित रहेको, धारा २२६ बमोजिम कानून बनाउने अभिभारा यस नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिकाको नगरसभामा रहेकोले सो अधिकार प्रयोग गरी आगामी आ.व.२०७५/७६ को आयव्ययलाई सञ्चालन गर्न यस नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिकाको नगर कार्यपालिकाबाट पेश भएका देहाय बमोजिमका विधेयकहरुलाई यसै नगर सभाबाट स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

१. आर्थिक विधेयक, २०७५

२. विनियोजन विधेयक, २०७५

निर्णय न.३ : यस उपमहानगरपालिकाको स्थानीय राजश्व परामर्श समितिबाट भएको सिफारिश एवं नगरकार्यपालिकाबाट प्रस्ताव पेश भए बमोजिम आगामी आ.व.२०७५/७६ का लागि करको दररेट, सेवाशुल्क, भाडा तोक्ने र करका नीतिहरु समावेश भएको आर्थिक विधेयक, २०७५ स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न.४ : आगामी आ.व.२०७५/७६ को संलग्न विवरण बमोजिम रु.२,४३,३८,३८,०३६/- को प्रस्तावित आय तथा व्यय अनुमान पेश भएबमोजिम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.स.	आय शिर्षक	प्रस्तावित आय रु.	क्र.स.	व्यय शिर्षक	प्रस्तावित व्यय रु.
१	आन्तरिक आय	१५१,१००,०००.००	१	समपुरक कोष	
२	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन	७,१५२,०००.००		नगर विकास कोष समपुरक	१०,०००,०००.००
३	संघिय वित्तिय समानिकरण	२९४,७००,०००.००		अन्य शीर्षक समपुरक	१०,०००,०००.००
४	प्रदेश वित्तिय समानिकरण	६,९४७,०००.००		IUDP & RUDP समपुरक कोष	४०,०००,०००.००
५	राजश्व बाडफाड (प्रदेश)	१५,९२३,०००.००	२	चालुखर्च	१८०,७५०,०००.००
६	राजश्व बाडफाड (संघ)	१५१,१७९,०००.००	३	नगरस्तरीय कार्यक्रम	१०८,८५०,०००.००
७	विविध आय (मौज्दात)	२०,०००,०००.००	४	लक्षित वर्ग कार्यक्रम	
८	संघिय शशर्त अनुदान	३५९,७००,०००.००		बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	३,०००,०००.००
९	प्रदेश शशर्त अनुदान	१३,३००,०००.००		महिला लक्षित कार्यक्रम	३,०००,०००.००
१०	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम (सशर्त)	२००,०००,०००.००		अन्य लक्षित (नगरकार्यपालिका सदस्यद्वारा सञ्चालित)	१,५००,०००.००
११	बाल संरक्षण तथा बालश्रम न्यूनीकरण कार्यक्रम (UNICEF)	५,०००,०००.००	५	प्रवदनात्मक कार्यक्रम	१९,७००,०००.००
१२	शहरी विकास कार्यक्रम (ADB)	१,११०,०००,०००.००	६	क्रमागत कार्यक्रम	८,५००,०००.००
१३	बसपार्क निर्माण कार्यक्रम(TDF)	९८,८३७,०३६.००	७	लागत सहभागिता	५,०००,०००.००

क्र.स.	आय शिर्षक	प्रस्तावित आय रु.	क्र.स.	व्यय शिर्षक	प्रस्तावित व्यय रु.
			८	विषयगत कार्यालय	
				स्वास्थ्य शाखा	१२,०७५,०००.००
				पशुसेवा शाखा	५,०००,०००.००
				कृषि विकास शाखा	४,०००,०००.००
				शिक्षा शाखा	४,०००,०००.००
				महिला विकास शाखा	३,५००,०००.००
				सहकारी शाखा	१,०००,०००.००
			९	अन्य बजेट शिर्षक	
				युनिसेफ सम्बन्धि कार्यक्रम	५,०००,०००.००
				शहरी विकास कार्यक्रम	१,११०,०००,०००.००
				बसपार्क निर्माण कार्यक्रम	९८,८३७,०३६.००
			१०	वडास्तरीय कार्यक्रम	२२७,१२६,०००.००
			११	शशर्त अनुदान :	
				संघिय शशर्त अनुदान	३५९,७००,०००.००
				प्रदेश शशर्त (खेलकुद मैदान निर्माण)	१३,३००,०००.००
				सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	२००,०००,०००.००
	कुल आय जम्मा	२,४३३,८३८,०३६.००		कुल व्यय जम्मा	२,४३३,८३८,०३६.००

चालु आ.व. को संशोधित एवं आगामी आ.व. ०७५-०७६ को वार्षिक व्यय अनुमान (चालु खर्च तर्फको बजेट अनुमान)

सि. नं.	खर्च शिर्षक । कार्यक्रम	चालु आ.व. ०७४।०७५ को शुरु विनियोजन रु.	चालु आ.व. ०७४।०७५ को वैशाख मसान्तसम्मको खर्च	चालु आ.व. ०७४।०७५ को संशोधित रु.	आ.व. ०७५/७६ को अनुमानित
१	तलव भत्ता खर्च	६६०६५०००।००	५७८९७४३६।५७	७०६६५०००।००	१०२६५०००।००
२	पदाधिकारी- सल्लाहाकार पारिश्रमिक	२०००००।००	१३९४२८।००	२०००००।००	२०००००।००
३	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२५०००००।००	३१५६३३०।००	३३०००००।००	७५०००००।००
४	पदाधिकारी भत्ता/पारीश्रमिक	१२००००००।००	३००००।००	१९००००००।००	२०००००००।००
५	औषधि उपचार	४००००००।००	४००००००।००	४००००००।००	४००००००।००
६	कर्मचारी कल्याण कोष	१०००००००।००	१०००००००।००	१०००००००।००	११००००००।००
७	सवारी साधन बिमा तथा अन्य बिमा खर्च	०।००	३०००००।००	५०००००।००	१००००००।००
८	पुरस्कार	३०००००।००	७५००।००	१०००००।००	१०००००।००
९	संचार महशुल	१५०००००।००	१०१२३१५।८९	१५०००००।००	१५०००००।००
१०	सेवा तथा परामर्श खर्च-चालु	५०००००।००	४०६६८१।००	५०००००।००	१५०००००।००
११	पुस्तक तथा सामग्री	३०००००।००	६४९४६।००	३०००००।००	३०००००।००
१२	पानी तथा विजुलि महशुल	२००००००।००	११७४९३४।५०	२००००००।००	२००००००।००
१३	पार्क संचालन- पशुपंक्षी आहारा	१००००००।००	४४०२९०।००	१००००००।००	१००००००।००
१४	फर्निचर खरिद	१००००००।००	६३४५६०।००	१००००००।००	१५०००००।००
१५	नगरसभा संचालन खर्च	२००००००।००	१२३४४१३।००	२००००००।००	२००००००।००
१६	भैपरी आउने खर्च	१००००००।००	१५४४५१।००	५०००००।००	१००००००।००
१७	भ्रमण खर्च कर्मचारी	५०००००।००	५०००००।००	७०५०००।००	१००००००।००
१८	भ्रमण खर्च पदाधिकारी	६०००००।००	२२३९८०।००	६०००००।००	६०००००।००
१९	कार्यालय संचालन खर्च	५००००००।००	३२९२७०५।००	५५०००००।००	६००००००।००
२०	मर्मत तथा संभार खर्च	१००००००।००	१५७८०४१।००	१५०००००।००	१५०००००।००
२१	मेशिनरी औजार, उपकरण खरिद	०।००	९४५२२९।००	१६०००००।००	१५०००००।००

२२	सदस्यता शुल्क	२०००००।००	४००००।००	२०००००।००	३०००००।००
२३	विविध खर्च	३००००००।००	१०९१६०७।००	३००००००।००	२००००००।००
२४	सरसफाई सामग्री खरिद	५०००००।००	०।००	५०००००।००	५०००००।००
२५	सवारी ईन्धन- सरसफाई	३००००००।००	९३१५६७।००	२२०००००।००	१५०००००।००
२६	ईन्धन सवारी- अन्य सवारी	४००००००।००	२१३९०३१।००	४००००००।००	३००००००।००
२७	आर्थिक सहायता	१०००००।००	२४८००।००	१०००००।००	२०००००।००
२८	राजस्व तथा अन्य फिर्ता खर्च	५०००००।००	५६८९१।००	५०००००।००	५०००००।००
२९	पेशकी / वेरुजु फर्छ्यौट असुली कार्यक्रम	०।००	०।००	१५००००।००	३०००००।००
३०	अन्य भत्ता (टेण्डर खोले कार्य, स.स.कर्मिले सार्वजनिक काम गरेवापत अन्य)	०।००	०।००	३०००००।००	५०००००।००
३१	घर भाडा- वडा कार्यालय तथा अन्य समेत	०।००	०।००	१००००००।००	२००००००।००
३२	सेवा, परामर्श खर्च (सेक्युरिटी तथा अन्य)	०।००	४४४०९०।००	५०००००।००	११०००००।००
३३	अनुगमन मूल्यांकन र अवलोकन भ्रमण खर्च	०।००	०।००	५०००००।००	१००००००।००
	जम्मा	१२२७६५०००।००	९१८४१२३४।९६	१३९४२००००।००	१८०७५००००।००

आ.व. ०७५-०७६ को अनुमानित आय-व्यय विवरण एकीकृत/क्षेत्रीय शहरी बिकास आयोजना , नेपालगन्ज, बाँके

आय तर्फ				व्यय तर्फ			
आय शीर्षक	२०७५/०७६ को अनुमानित आय आर्इयुडिपि	२०७५/०७६ को अनुमानित आय आर्इयुडिपि	२०७५/०७६ को अनुमानित आय - जम्मा	खर्च शीर्षक	२०७५/०७६ को अनुमानित आय आर्इयुडिपि	२०७५/०७६ को अनुमानित आय आर्इयुडिपि	२०७५/०७६ को अनुमानित व्यय - जम्मा
शर्तित चालु अनुदान	२१०००००.००	५६०००००.००	७७०००००.००	तलव	१२०००००.००	२५०००००.००	३७०००००.००
नेपाल सरकार	६०००००.००	१६०००००.००	२२०००००.००	महंगा भत्ता	३००००.००	७००००.००	१०००००.००
ए.डी.बी.	१५०००००.००	४००००००.००	५५०००००.००	अन्य भत्ता	३५०००.००	७५०००.००	११००००.००
शर्तित पुजिगत अनुदान	१४४८०००००.००	९५५००००००.००	१०९९८०००००.००	भ्रमण खर्च	१५००००.००	२५००००.००	४०००००.००
नेपाल सरकार	३८००००००.००	३७०००००००.००	४०८००००००.००	पोशाक भत्ता	२५०००.००	५५०००.००	८००००.००
ए.डी.बी.				पानी/विजुली महशुल	५००००.००	१०००००.००	१५००००.००
ADB - Loan.	१००००००००.००	५६०००००००.००	६६०००००००.००	संचार महशुल	५००००.००	१०००००.००	१५००००.००
ADB Grant	६८०००००.००	२५००००००.००	३१८०००००.००	कार्यालय संचालन/सेवा खर्च	५०००००.००	१५०००००.००	२००००००.००
नगरविकास कोष (S/W)	१००००००.००	०.००	१००००००.००	मर्मतसंभार सम्बन्धि खर्च	२०००००.००	८०००००.००	१००००००.००
				सवारी ईन्धन	२०००००.००	४०००००.००	६०००००.००
उपभोक्ता लागत सहभागीता	१५०००००.००	०.००	१५०००००.००	फर्निचर खरिद	२०००००.००	५०००००.००	७०००००.००
				मेशिनरी समान खरिद	१०००००.००	४०००००.००	५०००००.००
जम्मा आम्दानी (न.पा. समपुरक बाहेक) :	१४९४०००००.००	९६०६०००००.००	१११०००००००.००	अनुगमन, मूल्यांकन, लेखापरीक्षण सम्बन्धि खर्च	१०००००.००	२५००००.००	२६००००.००
नगरपालिका समपुरक कोष	८००००००.००	३२००००००.००	४०००००००.००	बैठक भत्ता	५००००.००	२०००००.००	२५००००.००
				सवारी साधन / विमा	१०००००.००	३०००००.००	४०००००.००
				विविध खर्च	१०००००.००	५०००००.००	६०००००.००
				जम्मा चालु खर्च	३००००००.००	८००००००.००	११००००००.००
				सामुदायिक विकास/साना पूर्वाधार खर्च	२०००००००.००	०.००	२०००००००.००
				सडक-नाला	०.००	९४०००००००.००	९४०००००००.००

				निर्माण		००	००
				परामर्श खर्च- NGO/DSC/CSC	६८०००००.००	१५००००००.००	२१८०००००.००
				फोहरमैला व्यवस्थापन का.	१५७२०००००.००	०.००	१५७२०००००.००
				जम्मा पूजित खर्च	१८४००००००.००	९५५००००००.००	११३९००००००.००
कुल जम्मा:	१५७४०००००.००	९९२६०००००.००	११५०००००००.००	कुल जम्मा :	१८७००००००.००	९६३००००००.००	११५०००००००.००

निर्णय न. ५ : यस नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका नगरकार्यपालिकाको मिति २०७५ असार ९ गतेको निर्णयलाई आजको सभाबाट सर्वसम्मतरूपमा अनुमोदन गरी तत्काल वडासमितिको नाममा वडाको खाता सम्बन्धित वडासचिव र प्रशासन तथा लेखासहायक (प्रशासन तथा लेखा सहायकको कर्मचारी नभएमा उपमहानगरपालिकाले उपलब्ध गराएको प्रशासन वा लेखा शाखा हेर्ने कर्मचारी) को संयुक्त दस्तखतबाट तत्काल सञ्चालन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न.६ : आगामी आ.व.२०७५।७६ को लागि कार्यालयबाट पेश भएको वरिष्ठ कार्यक्रम अधिकृत श्री शरद कुमार पौडेल सहित जम्मा १११ जना कर्मचारीहरुको संलग्न विवरण बमोजिमको तलवी प्रतिवेदन स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

सि.न.	कर्मचारीको नाम, थर	दर्जा	शाखा	तलव स्केल	२०७४।७५ को जम्मा ग्रेड	प्राविधिक ग्रेड	२०७५।७६ को थप ग्रेड	जम्मा ग्रेड	जम्मा तलव	ग्रेड थप हुने महिना
१	श्री शरद कुमार पौडेल	ब.का.अ	प्रशासन	३२०९०।००	४२८०।००	०।००	१०७०।००	५३५०।००	३७४४०।००	फागुन
२	श्री खिमानन्द अर्याल	ब.आ.ले.प.अ.	आलेप	३२०९०।००	२१४०।००	०।००	१०७०।००	३२१०।००	३५३००।००	भाद्र
३	श्री राजन कुमार के.सी	ले.अ.	आ.प्र.	३०५००।००	३०५१।००	०।००	१०१७।००	४०६८।००	३४५६८।००	आषाढ
४	श्री कृष्ण प्रसाद जोशी	सा.वि.अ	सावि	३०५००।००	३०५१।००	०।००	१०१७।००	४०६८।००	३४५६८।००	चैत्र
५	श्री शूरज शर्मा	ईन्जीनियर	योजना	३०५००।००	२०३४।००	०।००	१०१७।००	३०५१।००	३३५५१।००	पुस
६	श्री सुरज कुमार गुप्ता	ईन्जीनियर	योजना	३०५००।००	४०६८।००	४८०।००	१०१७।००	५५६५।००	३६०६५।००	श्रावण
७	श्री शैलेन्द्रकुमार महर्जन	ईन्जीनियर	योजना	३०५००।००	४०६८।००	४८०।००	१०१७।००	५५६५।००	३६०६५।००	श्रावण
८	श्री बालानन्द पौडेल	क.अ	आ.प्र.	३०५००।००	३०५१।००	०।००	१०१७।००	४०६८।००	३४५६८।००	फागुन
९	श्री प्रकाश डि.सी.	वा.ई.	सरसफाइ	३०५००।००	२०३४।००	०।००	१०१७।००	३०५१।००	३३५५१।००	पुस
१०	श्री भूपति खत्री	क.नि.	राजश्व	२३५००।००	४६९८।००	०।००	७८३।००	५४८१।००	२८९८१।००	श्रावण
११	श्री अशोक के.सी.	ना.सू.	सरसफाइ	२३५००।००	२९१५।००	०।००	७८३।००	३६९८।००	२७९८१।००	श्रावण
१२	श्री माया शर्मा	ना.सु.	प्रशासन	२३५००।००	३१३२।००	०।००	७८३।००	३९१५।००	२७४१५।००	श्रावण
१३	श्री अच्युतराज आचार्य	ले.पा.	आ.प्र.	२३५००।००	३९१५।००	०।००	७८३।००	४६९८।००	२८९८१।००	श्रावण
१४	श्री सतीस मान श्रेष्ठ	ना.सु.	राजश्व	२३५००।००	३९१५।००	०।००	७८३।००	४६९८।००	२८९८१।००	श्रावण
१५	श्री मैनकला कार्की	ले.पा.	आ.प्र.	२३५००।००	३१३२।००	०।००	७८३।००	३९१५।००	२७४१५।००	फागुन
१६	श्री नारायण ब.के.सी	खरिदार	प्रशासन	२२१७०।००	२९५६।००	०।००	७३९।००	३६९५।००	२५८६५।००	अशोज
१७	श्री यूवराज वि.घले	जि.सा.	जिन्स	२२१७०।००	३६९५।००	०।००	७३९।००	४४३४।००	२६६०४।००	साघ
१८	श्री खेम राज सूवेदी	खरिदार	प्रशासन	२२१७०।००	२९५६।००	०।००	७३९।००	३६९५।००	२५८६५।००	मार्ग
१९	श्री राजकुमार कार्की	खरिदार	प्रशासन	२२१७०।००	३६९५।००	०।००	७३९।००	४४३४।००	२६६०४।००	साघ
२०	श्री इस्लाम जसगढ	खरिदार	राजश्व	२२१७०।००	३६९५।००	०।००	७३९।००	४४३४।००	२६६०४।००	साघ
२१	श्री सतिस कु.क्लवार	खरिदार	घरनक्सा	२२१७०।००	३६९५।००	०।००	७३९।००	४४३४।००	२६६०४।००	साघ
२२	श्री चन्द्र कु. गोडिया	खरिदार	प्रशासन	२२१७०।००	२२१७।००	०।००	७३९।००	२९५६।००	२५१२६।००	भाद्र
२३	श्री मखनराज गिरी	खरिदार	प्रशासन	२२१७०।००	२९५६।००	०।००	७३९।००	३६९५।००	२५८६५।००	साघ
२४	श्री राजसिंह सिजापति	खरिदार	प्रशासन	२२१७०।००	२९५६।००	०।००	७३९।००	३६९५।००	२५८६५।००	साघ
२५	श्री मनोज कुमार रिजाल	खरिदार	प्रशासन	२२१७०।००	१४७८।००	०।००	७३९।००	२२१७।००	२४३८७।००	पुस
२६	श्री सन्तोषी बिष्ट	खरिदार	प्रशासन	२२१७०।००	१४७८।००	०।००	७३९।००	२२१७।००	२४३८७।००	पुस

२७	श्री सरस्वती चौधरी	खरिदार	प्रशासन	२२१७०।००	१४७८।००	०।००	७३९।००	२२१७।००	२४३८७।००	माघ
२८	श्री सूचिता के.सी	खरिदार	प्रशासन	२२१७०।००	२२१७।००	०।००	७३९।००	२२१७।००	२४३८७।००	श्रावण
२९	श्री राम क.पौडेल	खरिदार	प्रशासन	२२१७०।००	२२१७।००	०।००	७३९।००	२२१७।००	२४३८७।००	वैशाख
३०	श्री अशोक खरेल	खरिदार	प्रशासन	२२१७०।००	२२१७।००	०।००	७३९।००	२२१७।००	२४३८७।००	फागुन
३१	श्री शोभाकर भण्डारी	खरिदार	प्रशासन	२२१७०।००	२२१७।००	०।००	७३९।००	२२१७।००	२४३८७।००	फागुन
३२	श्री सलाहूद्दीन अन्सारी	खरिदार	प्रशासन	२२१७०।००	२२१७।००	०।००	७३९।००	२२१७।००	२४३८७।००	फागुन
३३	श्री धर्मेन्द्र श्रीवास्तव	खरिदार	प्रशासन	२२१७०।००	२२१७।००	०।००	७३९।००	२२१७।००	२४३८७।००	मार्ग
३४	श्री चित्र कु.मगर	खरीदार	प्रशासन	२२१७०।००	२२१७।००	०।००	७३९।००	२२१७।००	२४३८७।००	माघ
३५	श्री पवनदेव अर्याल	अमिन	योजना	२२१७०।००	२२१७।००	०।००	७३९।००	२२१७।००	२४३८७।००	चैत्र
३६	श्री उषा राणा	मुखिया	प्रशासन	१८३४०।००	१८३३।००	०।००	६९१।००	२४४४।००	२०७८४।००	श्रावण
३७	श्री अनिरुद्र कु.शर्मा	हवलदार	नगरप्रहरी	१८३४०।००	३०५५।००	०।००	६९१।००	३६६६।००	२२००६।००	श्रावण
३८	श्री पवन कु.कनोजिया	हवलदार	नगरप्रहरी	१८३४०।००	३०५५।००	०।००	६९१।००	३६६६।००	२२००६।००	श्रावण
३९	श्री सुदामा सिंह	हवलदार	नगरप्रहरी	१८३४०।००	३०५५।००	०।००	६९१।००	३६६६।००	२२००६।००	श्रावण
४०	श्री रामचरण यादव	मुखिया	कानून	१८३४०।००	२४४४।००	०।००	६९१।००	३०५५।००	२१३९५।००	श्रावण
४१	श्री सावित्रीदेवी नाउ	सेविका	प्रशासन	१७२३०।००	११४८।००	०।००	०।००	११४८।००	१८३७८।००	मार्ग
४२	श्री लल्लू कोरी	माली	प्रशासन	१८३४०।००	१२२२।००	०।००	०।००	१२२२।००	१९५६२।००	जेष्ठ
४३	श्री बजरंग राठ	माली	प्रशासन	१८३४०।००	१२२२।००	०।००	०।००	१२२२।००	१९५६२।००	जेष्ठ
४४	श्री टंक ब.पुन	मुखिया	प्रशासन	१८३४०।००	३०५५।००	०।००	६९१।००	३६६६।००	२२००६।००	माघ
४५	श्री धनिराम गोडिया	का.सहयोगी	प्रशासन	१६२३०।००	१०८२।००	०।००	०।००	१०८२।००	१७३१२।००	चैत्र
४६	श्री नन्कू तेली	का.सहयोगी	प्रशासन	१६२३०।००	१०८२।००	०।००	०।००	१०८२।००	१७३१२।००	फागुन
४७	श्री रत्न प्र.शर्मा	का.सहयोगी	प्रशासन	१६२३०।००	११४८।००			१०८२।००	१७३१२।००	
४८	श्री बाबूलाल वाल्मिकी	का.सहयोगी	प्रशासन	२२१४०।०	२२१४।००	०।००	७३८।००	२२१४।००	२४०९२।००	जेष्ठ
४९	श्री चन्द्रिका खटिक	का.सहयोगी	प्रशासन	२२१४०।०	२२१४।००	०।००	७३८।००	२२१४।००	२४०९२।००	जेष्ठ
५०	श्री करामत अलि नाउ	का.सहयोगी	प्रशासन	२२१४०।०	२२१४।००	०।००	७३८।००	२२१४।००	२४०९२।००	जेष्ठ
५१	श्री शिवकुमार बूजवासी	का.सहयोगी	प्रशासन	१६२३०	१०८२	०	०	१०८२	१७३१२	माघ
५२	श्री रिख बहादुर राना	फा.म्या.	वारुणयन्त्र	२२१४०।०	२२१४।००	०।००	७३८।००	२२१४।००	२४०९२।००	जेष्ठ
५३	श्री अशोक कु.कलवार	फा.म्या.	वारुणयन्त्र	२२१४०।०	२२१४।००	०।००	७३८।००	२२१४।००	२४०९२।००	जेष्ठ
५४	श्री पुरन चमार	फा.म्या.	वारुणयन्त्र	२२१४०।०	२२१४।००	०।००	७३८।००	२२१४।००	२४०९२।००	जेष्ठ
५५	श्री जुवेर हलवाई	फा.म्या.	वारुणयन्त्र	१८३४०।०	१२२२।००	०।००	०।००	१२२२।००	१९५६२।००	जेष्ठ
५६	श्री मेराजअहमद बागवान	फा.म्या.	वारुणयन्त्र	१८३४०।०	१२२२।००	०।००	०।००	१२२२।००	१९५६२।००	जेष्ठ
५७	श्री नरेन्द्र सिंह सरदार	फा.म्या.	वारुणयन्त्र	१८३४०।०	१२२२।००	०।००	०।००	१२२२।००	१९५६२।००	जेष्ठ
५८	श्री भद्र ब. शाही	स.चालक	सरसफाई	२७८०।०	२७८।००	०।००	९०६।००	३६२४।००	३०८०४।००	श्रावण
५९	श्री गिरीधारी वैश्य	स.चालक	सरसफाई	२७८०।०	१८१२।००	०।००	९०६।००	२७८।००	२९८९८।००	श्रावण
६०	श्री चन्द्रिका घरुक	माली	प्रशासन	२२१४०।००	१४७६।००	०।००	७३८।००	२२१४।००	२४३५४।००	जेष्ठ
६१	श्री नगेश्वर भंगी	कुचिकार	सरसफाई	२२१४०।००	१४७६।००	०।००	७३८।००	२२१४।००	२४३५४।००	जेष्ठ
६२	श्री कोईली भंगीनी	कुचिकार	सरसफाई	२२१४०।००	१४७६।००	०।००	७३८।००	२२१४।००	२४३५४।००	जेष्ठ
६३	श्री कृष्णा भंगीनी	कुचिकार	सरसफाई	२२१४०।००	१४७६।००	०।००	७३८।००	२२१४।००	२४३५४।००	जेष्ठ
६४	श्री माया देवी	कुचिकार	सरसफाई	२२१४०।००	१४७६।००	०।००	७३८।००	२२१४।००	२४३५४।००	जेष्ठ
६५	श्री राम कुमारी (पुरानो)	कुचिकार	सरसफाई	२२१४०।००	१४७६।००	०।००	७३८।००	२२१४।००	२४३५४।००	जेष्ठ
६६	श्री रमा देवी भंगीनी	कुचिकार	सरसफाई	२२१४०।००	१४७६।००	०।००	७३८।००	२२१४।००	२४३५४।००	जेष्ठ
६७	श्री शलीम भंगी	कुचिकार	सरसफाई	२२१४०।००	१४७६।००	०।००	७३८।००	२२१४।००	२४३५४।००	जेष्ठ
६८	श्री गिरधारी भंगी	कुचिकार	सरसफाई	२२१४०।००	१४७६।००	०।००	७३८।००	२२१४।००	२४३५४।००	जेष्ठ
६९	श्री बाबादिन भंगी	कुचिकार	सरसफाई	२२१४०।००	१४७६।००	०।००	७३८।००	२२१४।००	२४३५४।००	जेष्ठ
७०	श्री बाबूलाल भंगी	कुचिकार	सरसफाई	२२१४०।००	१४७६।००	०।००	७३८।००	२२१४।००	२४३५४।००	जेष्ठ
७१	श्री फकिरे भंगी	कुचिकार	सरसफाई	२२१४०।००	१४७६।००	०।००	७३८।००	२२१४।००	२४३५४।००	जेष्ठ

क्र.स.	खर्च शिर्षकहरु	विनियोजित बजेट	शिर्षकको कुलजम्मा
क)	चालुखर्च		१८०,७५०,०००.००
१	तलव भत्ता खर्च	१०२६५००००१००	
२	पदाधिकारी- सल्लाहाकार पारिश्रमिक	२०००००१००	
३	पदाधिकारी बैठक भत्ता	७५०००००१००	
४	पदाधिकारी भत्ता/पारीश्रमीक	२०००००००१००	
५	औषधि उपचार	४००००००१००	
६	कर्मचारी कल्याण कोष	११००००००१००	
७	सवारी साधन बिमा तथा अन्य बिमा खर्च	१००००००१००	
८	पुरस्कार	१०००००१००	
९	संचार महशुल	१५०००००१००	
१०	सेवा तथा परामर्श खर्च-चालु	१५०००००१००	
११	पुस्तक तथा सामग्री	३०००००१००	
१२	पानी तथा विजुलि महशुल	२००००००१००	
१३	पार्क संचालन- पशुपंक्षी आहारा	१००००००१००	
१४	फर्निचर खरिद	१५०००००१००	
१५	नगरसभा सन्चालन खर्च	२००००००१००	
१६	भैपरी आउने खर्च	१००००००१००	
१७	भ्रमण खर्च कर्मचारी	१००००००१००	
१८	भ्रमण खर्च पदाधिकारी	६०००००१००	
१९	कार्यालय संचालन खर्च	६००००००१००	
२०	मर्मत तथा संभार खर्च	१५०००००१००	
२१	मेशिनरी औजार, उपकरण खरिद	१५०००००१००	
२२	सदस्यता शुल्क	३०००००१००	
२३	विविध खर्च	२००००००१००	
२४	सरसफाई सामग्री खरिद	५०००००१००	
२५	सवारी ईन्धन- सरसफाई	१५०००००१००	
२६	ईन्धन सवारी- अन्य सवारी	३००००००१००	
२७	आर्थिक सहायता	२०००००१००	
२८	राजश्व तथा अन्य फिर्ता खर्च	५०००००१००	
२९	पेशकी / वेरुजु फर्छ्यौट असुली कार्यक्रम	३०००००१००	

क्र.स.	खर्च शिर्षकहरु	विनियोजित बजेट	शिर्षकको कुलजम्मा
३०	अन्य भत्ता (टेण्डर खोल्ने कार्य, स.स.कर्मिले सार्वजनिक काम गरेवापत अन्य)	५०००००।००	
३१	घर भाडा- वडा कार्यालय तथा अन्य समेत	२००००००।००	
३२	सेवा, परामर्श खर्च (सेक्युरिटी तथा अन्य)	११०००००।००	
३३	अनुगमन मुल्यांकन र अवलोकन भ्रमण खर्च	१००००००।००	
ख)	पूजिगतत खर्च		
अ)	समपुरक कोष		६०,०००,०००.००
१	नगर विकास कोष समपुरक	१०,०००,०००.००	
२	अन्य शीर्षक समपुरक	१०,०००,०००.००	
३	IUDP & RUDP समपुरक कोष	४०,०००,०००.००	
आ)	नगरस्तरीय कार्यक्रम		१०८,८५०,०००.००
१	नगरसरसफाइ,ढल ब्यबस्थापन तथा फोहोर मैला ब्यबस्थापन	५,०००,०००.००	
२	अन्य भौतिक संरचना निर्माण	५,०००,०००.००	
३	सावा भुक्तानी(TDF)	१०,०००,०००.००	
४	मुख्य सडक सरसफाइ कार्य	२०,०००,०००.००	
५	रानी तलाउ, महेन्द्र पार्क सुधार काम	१,०००,०००.००	
६	अध्ययन भ्रमण	८००,०००.००	
७	नगरपालिका उत्तर तिर Shopping complex भवन निर्माण	५,०००,०००.००	
८	दमकल तथा सक्सन टेकर खरिद	७,५००,०००.००	
९	मर्मत इकाई स्थापना	३,०००,०००.००	
१०	आठौँ राष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगिता	७००,०००.००	
११	निलसागर वृद्धाश्रमको भवन निर्माण	५००,०००.००	
१२	रेडक्रस सोसाईटी उपकरण खरीद	३००,०००.००	
१३	जेसिवि र टक व्यवस्थापन	२,५००,०००.००	
१४	ट्यांकरबाट सञ्चालित ब्रुमर	४००,०००.००	

क्र.स.	खर्च शिर्षकहरु	विनियोजित बजेट	शिर्षकको कुलजम्मा
१५	व्याज भुक्तानी	८,०००,०००.००	
१६	कृषि बजार केन्द्र/हाट बजार	३,०००,०००.००	
१७	खानेपानी धारा	२००,०००.००	
१८	आवधिक योजना	२५०,०००.००	
१९	नियमित एवम आकस्मिक मर्मत सम्हार कार्यक्रम	५,०००,०००.००	
२०	बिभिन्न वडामा ह्युम पाइपको काम	२००,०००.००	
२१	पार्किङ स्थलहरुको निर्माण	५००,०००.००	
२२	हरियाली प्रवद्धन.वृक्षारोपण	१,०००,०००.००	
२३	डिग्री ब्लाक भवन बाँकी काम	५,०००,०००.००	
२४	Fly Over Bridge	१०,०००,०००.००	
२५	संग्रहालय(Museum) र कोशेलीघर	५००,०००.००	
२६	गर्ल्स स्कूल निर्माण	४,०००,०००.००	
२७	चौराहा/चौकमा हेलोजन लेडजडान हाईमाक्स	३,०००,०००.००	
२८	पार्क निर्माण १० स्थानमा	२,०००,०००.००	
२९	साफेदारी प्रयासद्वारा गरीबी न्यूनिकरण कार्यक्रम	२,५००,०००.००	
३०	डम्पिङ साइट पहुँच सम्म विभिन्न ३ बाटोहरु निर्माण कार्य	२,०००,०००.००	
	सुन्दरपुर गाव डुडुवा ६ को सिमाना देखि डम्पिङ साइट हुदै डुडुवा १ को सिमाना सम्म(२कि.मी.)		
	भञ्जी पुर्वा देखि जंगली पुर्वा सम्म(१ कि.मी.)		
	नेपालगन्ज २३डम्पिङ साइट देखि गन्धैले नाला हुँदै बेतहनी जाने पक्की बाटो जोड्ने बाटो निर्माण		
इ)	प्रवद्धनात्मक कार्यक्रम		१९,७००,०००.००
१	जनप्रतिनिधि उद्धार उपचार कोष स्थापना	५००,०००.००	
२	विपद् व्यवस्थापन कोष स्थापना	१,०००,०००.००	
३	चाडपर्व, धर्म, संस्कृति प्रवद्धन कार्य		

क्र.स.	खर्च शिर्षकहरु	विनियोजित बजेट	शिर्षकको कुलजम्मा
		५००,०००.००	
४	विभिन्न मेला, पर्दशनी र सम्मेलन	१,०००,०००.००	
५	आकस्मिक ग्राभेल	१,५००,०००.००	
६	<u>खेलकुद विकास कार्यक्रम</u>		
६.१	व्याडमिन्टन आन्तरिक	२००,०००.००	
६.२	फुटवल गोल्डकप	४००,०००.००	
६.३	फुटवल युवा विद्यार्थी	३००,०००.००	
६.४	नगरस्तरीय कबड्डी	३००,०००.००	
६.५	जिल्लास्तरीय जुडो प्रतियोगिता	२००,०००.००	
६.६	साईकल प्रतियोगिता	३००,०००.००	
६.७	क्रिकेट युवा विद्यार्थी प्रतियोगिता	३००,०००.००	
६.८	छात्रा क्रिकेट प्रतियोगिता	३००,०००.००	
६.९	छात्रा क्रिकेट तालिम	३००,०००.००	
६.१०	प्रधानमन्त्रिकप महिला भलिबल प्रतियोगिता	२००,०००.००	
६.११	शारिरीक सुगठन प्रतियोगिता	३००,०००.००	
६.१२	हकि प्रतियोगिता	२५०,०००.००	
६.१३	महिला भलिबल प्रतियोगिता	१५०,०००.००	
६.१४	पुरुष भलिबल प्रतियोगिता	१५०,०००.००	
६.१५	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय प्रतियोगितामा पदक प्राप्त गर्ने खेलाडीलाई पुरस्कृत	५००,०००.००	
६.१६	खेल प्रतियोगितामा सहभागीहुने खेलाडीहरुलाई सहयोग	५००,०००.००	
६.१७	विभिन्न दिवसहरुमा खेलकुद कार्यक्रम	१५०,०००.००	
६.१८	कार्यालय परिसरमा खेलमैदान र खेल सामग्री	२००,०००.००	
७	क्षमता विकास कार्यक्रम	१,०००,०००.००	

क्र.स.	खर्च शिर्षकहरु	विनियोजित बजेट	शिर्षकको कुलजम्मा
८	Post ODF कार्यक्रम	२००,०००.००	
९	युवाहरुलाई क्षमता विकास सम्बन्धि कार्यक्रम	५००,०००.००	
१०	संचार क्षेत्र प्रवर्द्धन कार्यक्रम (कोष, बुलेटिन, रेडियो, टेलिभिजन, सूचनासमेत)	१,५००,०००.००	
११	दलितवर्गका लागि आयआर्जन सम्बन्धि कार्यक्रम	४००,०००.००	
१२	आदिवासी, जनजातीका लागि आयआर्जन सम्बन्धि कार्यक्रम	४००,०००.००	
१३	अपांगता भएकाहरुका लागि मागमा आधारित कार्यक्रम	७००,०००.००	
१४	मधेशी, मुस्लिमका लागि आयआर्जन सम्बन्धि कार्यक्रम	४००,०००.००	
१५	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धि कार्यक्रम	५००,०००.००	
१६	तेस्रो लिंगी संग सम्बन्धित सहयोग कार्यक्रम	१००,०००.००	
१७	राजश्व अभिवृद्धि तथा तथ्यांक अद्यावधिक र सफ्टवेयर सम्बन्धि कार्यक्रम	१,०००,०००.००	
१८	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	२५०,०००.००	
१९	लागुऔषध दुर्व्यसन विरुद्ध कार्यक्रम	१,०००,०००.००	
२०	मेलिमिलाप तथा न्यायिक सम्बन्धि कार्यक्रम	२५०,०००.००	
२१	CCTV जडान खर्च (नगर र कार्यालयमा)	१,०००,०००.००	
२२	पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००,०००.००	
२३	पुरस्कार तथा प्रोत्साहन	२००,०००.००	
२४	गुनासो सुनुवाई व्यवस्थापन	३००,०००.००	
ई)	लक्षित वर्ग कार्यक्रम		
	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम		३,०००,०००।००
	बालबालिकाको बाँच्न पाउने अधिकार संग सम्बन्धित कार्यक्रम		
१	कानून विपरित हुने गर्भपतन रोकथाम सम्बन्धि जनचेतनामुलक अभियान	१००,०००।००	
२	विद्यालयस्तरमा साबुन पानीले हात धुने कार्यक्रम	५०,०००।००	
	बाल संरक्षणको अधिकार संग सम्बन्धि कार्यक्रमहरु		

क्र.स.	खर्च शिर्षकहरु	विनियोजित बजेट	शिर्षकको कुलजम्मा
३	साभेदारीमा बालसंरक्षण सम्बन्धि कार्यक्रम	५००,०००।००	
४	निःशुल्क जन्म दर्तावारे घुम्ती शिविर संचालन गर्ने (उमनपाको गरिव वस्तीहरुमा)	५०,०००।००	
५	बालबालिका संग प्रहरी हातेमालो कार्यक्रम	१००,०००।००	
६	बाल विवाहको असर र कानुनी प्रावधान बारे अभिभावक, धर्मगुरु, जनप्रतिनिधी तथा बालक्लब लाई तालिम	५००,०००।००	
७	सामाजिक संजालबाट हुने दुरुपयोग तथा अपराध बारे अभिमुखीकरण	३०,०००।००	
८	बाल अधिकार, बाल विवाह, बालश्रम दूर्यवहार सम्बन्धि सञ्चारमाध्यम बाट प्रकाशन तथा प्रशारण	१५०,०००।००	
९	बाल विवाह र बालश्रम विरुद्ध सडक नाटक तथा र्याली कार्यक्रम	५०,०००।००	
१०	बालश्रम न्यूनिकरण सम्बन्धि होटल तथा यातायात व्यवसायी, ग्यारेज, बालक्लब तथा जनप्रतिनिधी संग १ दिवसीय अन्तरक्रिया कार्यक्रम	५०,०००।००	
१२	ट्राफिक नियमको प्रयोग बारे बालबालिकालाई सचेतिकरण कार्यक्रम	३०,०००।००	
	बाल बिकासको अधिकारसंग सम्बन्धित कार्यक्रमहरु		
१४	बालमैत्री स्थानीय शासन सम्बन्धि कार्यक्रम	१५०,०००।००	
१५	बालमैत्री नगर घोषणाका लागि बालमैत्री कोष स्थापना	३००,०००।००	
१६	बालबालिकाहरु विच विभिन्न खेलकूद प्रतियोगिता सञ्चालन	१५०,०००।००	
१७	बालमैत्री नगर घोषणामा सघाउ पुरयाउन अवलोकन भ्रमण (सामाजिक विकास समितिका पदाधिकारीहरु र बालबालिका)	१५०,०००।००	
१८	बालबालिका सम्बन्धि विभिन्न दिवस मनाउने कार्यक्रमहरु	५०,०००।००	
१९	नगरस्तरीय बालक्लबलाई खेलकुद सामाग्री वितरण	५०,०००।००	
२०	बालबालिका संग रेडियो तथा टेलिभिजन कार्यक्रम	८०,०००।००	
	बाल सहभागीताको अधिकार सम्बन्धि कार्यक्रम		
२१	बालक्लबले गरेका कामहरुको बारेमा बाल क्लबका पदाधिकारी र अभिभावक बिच अनुभव अदान प्रदान गर्ने कार्यक्रम	३०,०००।००	
२२	बालक्लबहरुबाट गरेका कामहरुको वार्षिक बुलेटीन प्रकाशन गरि उत्कृष्ट गतिविधी गर्ने क्लबहरुलाई पुरस्कृत	१००,०००।००	
२३	नगर स्तरीय बाल शैक्षिक मेला कार्यक्रम	३०,०००।००	

क्र.स.	खर्च शिर्षकहरु	विनियोजित बजेट	शिर्षकको कुलजम्मा
२४	विभिन्न पार्कहरुमा बालबालिकाहरुलाई मनोरञ्जनात्मक सामाग्री व्यवस्थापन	२००,०००।००	
२५	बाल भेला सञ्चालन	१००,०००।००	
	महिला लक्षित कार्यक्रम		३,०००,०००।००
१	महिला समूह/महिला सहकारी संस्थाहरुलाई लेखा सम्बन्धि ७ दिने तालिम	२००,०००।००	
२	बादी तथा दलित समुदायका महिलालाई आयआर्जन सम्बन्धि कार्यक्रम	१००,०००।००	
३	महिला जनप्रतिनिधिहरुलाई समविकास तथा लैङ्गीक मूलप्रवाहीकरण सम्बन्धि ३ दिने अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२००,०००।००	
४	लैंगिक हिंसा तथा मानववेचविखन विरुद्धका अभियान सञ्चालन	२००,०००।००	
५	विचैमा विद्यालय छोडेका किशोरीहरुलाई विद्यालय जान उत्प्रेरित गर्ने कार्यक्रम	१००,०००।००	
६	विभिन्न कारणबाट विद्यालय जानबाट बञ्चित भएका किशोरीहरुलाई व्यवसाय व्यवस्थापन कार्यक्रम	२००,०००।००	
७	विपन्न र पछाडी परेका महिलाहरुलाई लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालन	२००,०००।००	
८	मागमा आधारित ४० जना महिलाहरुलाई सीप विकास तालिम ३ दिने	२००,०००।००	
९	सीप विकास तालिम लिएका सहभागीलाई वस्तुगत टेवा	३००,०००।००	
१०	महिला उद्यमी प्रोत्साहन कार्यक्रम	१००,०००।००	
११	कोशेलीघर निर्माण	५००,०००।००	
१२	द्वन्द्वपिडित तथा एकल महिलाको भवन निर्माण	५००,०००।००	
१३	महिला हिंसापिडित सहयोगार्थ कोष स्थापना	२००,०००।००	
	अन्य लक्षित(नगर कार्यपालिका सदस्यद्वारा सञ्चालित)		१,५००,०००।००
१	२३ वटै वडाका दलित, अल्पसंख्यक, सीमान्तकृत समुदायका जनप्रतिनिधिहरुको क्षमता अभिवृद्धीका लागि २ दिने तालिम	२००,०००।००	
२	दलित, आदिवासी जनजाती तथा विपन्न समुदायको परम्परागत पेशालाई आधुनिकीकरण गरी सञ्चालन सहयोग कार्यक्रम	५००,०००।००	
३	विपन्न समुदायहरुको आर्थिक उन्नती गरि जीवन परिवर्तन गर्न पशुपालन, कृषि लगायत व्यवसाय सञ्चालन सहयोग कार्यक्रम	१५०,०००।००	

क्र.स.	खर्च शिर्षकहरु	विनियोजित बजेट	शिर्षकको कुलजम्मा
४	मन्दिर, गुम्बा, गुरुद्वारा, मस्जिद र चर्च जस्ता धार्मिक सम्पदाहरुको संरक्षण तथा संवर्द्धन कार्यक्रम	५००,०००।००	
५	गरिव समुदायका परिवारलाई हैण्डपम्प जडान सहयोग कार्यक्रम	१५०,०००।००	
उ)	अन्य बजेट शिर्षक		१,२२७,३३७,०३६.००
१	युनिसेफ सम्बन्धि कार्यक्रम	५,०००,०००.००	
२	शहरी विकास कार्यक्रम (पछाडी संलग्न छ)	१,११०,०००,०००.००	
३	बसपार्क निर्माण कार्यक्रम	९८,८३७,०३६.००	
४	क्रमागत कार्यक्रम	८,५००,०००.००	
५	लागत सहभागिता	५,०००,०००.००	
ऊ)	वडा स्तरिय योजना र कार्यक्रम (वडाहरुको बजेट सिलिड. अनुसारको योजना तथा कार्यक्रमहरु सलग्न गरिएको)		२२७,१२६,०००.००
१	वडा नं.१	११,६८४,०००.००	
२	वडा नं.२	९,७२८,०००.००	
३	वडा नं.३	८,१५२,०००.००	
४	वडा नं.४	१३,०७०,०००.००	
५	वडा नं.५	८,९६०,०००.००	
६	वडा नं.६	८,४४०,०००.००	
७	वडा नं.७	७,७११,०००.००	
८	वडा नं.८	८,३८९,०००.००	
९	वडा नं.९	८,५५०,०००.००	
१०	वडा नं.१०	११,४४२,०००.००	
११	वडा नं.११	९,७३६,०००.००	
१२	वडा नं.१२	१०,४७३,०००.००	
१३	वडा नं.१३	१०,१०६,०००.००	

क्र.स.	खर्च शिर्षकहरु	विनियोजित बजेट	शिर्षकको कुलजम्मा
१४	वडा न.१४	८,४७३,०००.००	
१५	वडा न.१५	९,३९६,०००.००	
१६	वडा न.१६	१०,३०५,०००.००	
१७	वडा न.१७	९,८२७,०००.००	
१८	वडा न.१८	१२,२२०,०००.००	
१९	वडा न.१९	१०,५२०,०००.००	
२०	वडा न.२०	१४,९३५,०००.००	
२१	वडा न.२१	१०,०५७,०००.००	
२२	वडा न.२२	८,७९८,०००.००	
२३	वडा न.२३	६,१५४,०००.००	
ए)	विषयगत शाखाका कार्यक्रमहरु (वित्तिय समानिकरणबाट समावेश हुने कार्यक्रमहरु)		
१	कृषि विकास शाखा		४,०००,०००।००
१.१	खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम		
१.१.१	मिनिक्किट बितरण (धान)	३८,०००.००	
१.१.२	५० प्रतिशत अनुदानस्वरुप धानको उन्नत बिउ ढुवानी एवं बितरण	१००,०००.००	
१.१.३	मसिना तथा बसनादार धान खेती गर्ने कृषक/समुह/सहकारीहरु संग अन्तरकृया गोष्ठी	३५,०००.००	
१.१.४	हरियो मलको लागि ५० प्रतिशत अनुदानमा ढैचा बीउ बितरण	३०,०००.००	
१.१.५	नगर स्तर बीउ उत्पादक समूह/सहकारीहरुको बैठक	३५,०००.००	
१.१.६	बिउ उत्पादनका लागि स्रोत बीउमा ५० प्रतिशत अनुदान सहयोग ढुवानी समेत (धान १०० हेक्टर, गहु १०० हेक्टर)	३००,०००.००	
१.१.७	कार्यक्रम अनुगमण निरिक्षण		
१.२	ब्यवसायिक कृषि विकास कार्यक्रम		
१.२.१	५० प्रतिशत अनुदानमा तरकारी बीउ बितरण	५०,०००.००	
१.२.२	तरकारी सिडकिट बितरण	११४,०००.००	

क्र.स.	खर्च शिर्षकहरु	विनियोजित बजेट	शिर्षकको कुलजम्मा
१.२.३	नगर स्तर तालिम तिन दिने	३७५,०००.००	
१.२.४	घुम्ती स्थलगत कृषक तालिम (काउली/बन्दा काँक्रो/लौका, गोलभेडा/खुर्सानी)	६६,०००.००	
१.२.५	आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	६०,०००.००	
१.२.६	फलफूल विरुवा वितरण लिचि, आँप र केरा (५० % अनुदानमा प्याकेजिंग, मोर्टलिटि, ढुवानी समेत)	१५०,०००.००	
१.३	गरिबी निवारण तथा रोजगारमुलक कार्यक्रम		
१.३.१	च्याउ विउँ वितरण (५० % अनुदान ढुवानी समेत)	१००,०००.००	
१.३.२	नगर स्तर च्याउ खेती तालिम तिन दिने	२५०,०००.००	
१.४	योजना, तथ्यांक संकलन तथा विश्लेषण, बजार विकास एवं बजार प्रवर्द्धन आयोजना		
१.४.१	नगरपालिका प्रतिनिधिहरुको समन्वय बैठक	९०,०००.००	
१.४.२	कृषि बजार एव. संकलन केन्द्रको निर्माण मर्मत सुधार	५००,०००.००	
१.५	कृषि प्रविधि प्रसार तथा सेवा टेवा आयोजना		
१.५.१	धान दिवस मनाउने	२५,०००.००	
१.५.२	कृषि सामाग्रीहरुको ढुवानी	१५,०००.००	
१.५.३	फिल्ड स्तरको मागमा आधारित कार्यक्रम	७५,०००.००	
१.५.४	समूह/सहकारी/फार्महरुको मागमा आधारीत कृषि औजार उपकरण ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण (रिपर,ठेला रेक्सा,मोटर, प्लाष्टिक क्यारेड, पम्प सेट र डिजिटल तराजु) आदि	५००,०००।००	
१.५.५	स्प्रियर (मारुत) खरिद गरि कार्यालय देखि सेवा प्रदान गर्ने	२०,०००।००	
१.५.६	आ.व.२०५५/०५६ मा निर्माण भउका डिप बोरिङ्गहरुको मर्मत स.भार	१,०००,०००.००	
१.५.७	कार्यक्रम एवं अन्य खर्च	७२,०००।००	
२	पशुसेवा शाखा		5,000,000.00
२.१	पशु स्वास्थ्य उपचार सेवा	500,000.00	
२.२	निशुल्क पशु स्वास्थ्य शिविर	800,000.00	
२.३	पशु बांझोपन निवारण शिविर	200,000.00	
२.४	संयुक्त बजार अनुगमन	600,000.00	

क्र.स.	खर्च शिर्षकहरु	विनियोजित बजेट	शिर्षकको कुलजम्मा
२.५	मासु जाँच ऐन सम्बन्धि अन्तरक्रिया	60,000.00	
2.6	पशु स्वास्थ्यकर्मि गोष्ठी	60,000.00	
२.७	छाडा पशु व्यवस्थापन	365,000.00	
2.8	सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण कार्यक्रम	500,000.00	
२.९	कृषि मेलामा सहभागी	25,000.00	
2.10	स्वच्छ मासु उत्पादन तालिम ३ दिने	150,000.00	
२.११	पशुपालनमा असल अभ्यास तालीम ३ दिने	150,000.00	
2.12	कुखुरापालन तालिम ३ दिने	150,000.00	
२.१३	स्वच्छ दुध उत्पादन तालिम ३ दिने	150,000.00	
2.14	हिउँदे घाँसको बीउ वितरण(जै, भेच, बर्सिम	250,000.00	
२.१५	बर्षे तथा बहुबर्षिय घाँसको बीउ वितरण(मकैचरी, नेपियर, मुलाटो, बदामे, भटमासे, अमृसो)	200,000.00	
2.16	गाई भैँसी गोठ सुधारका लागि वस्तुगत अनुदान	400,000.00	
२.१७	पोषण सुधार अन्तरगत विपन्न वर्गका महिलालाई ८ हप्ते कुखुराको चल्ला वितरण	160,000.00	
2.18	उन्नत जातको बोका वितरण ७५% अनुदानमा	200,000.00	
२.१९	बिभिन्न रोगहरुका लागि भ्याक्सिनेशन	40,000.00	
2.20	आन्तरिक तथा बाह्य परिजिवि नियन्त्रण	40,000.00	
३	सहकारी शाखा		१,०००,०००.००
३.१	सहकारीको लेखा प्रणाली व्यवस्थित गर्ने सम्बन्धी तालिम	१३०,०००.००	
३.२	सहकारी तथा गरिबी निवारण व्यवस्थापन सूचना प्रणाली co-po MIS system स्थापना तथा संचालन सम्बन्धी कार्यक्रम	१५०,०००.००	
३.३	प्रत्येक सहकारी संस्थाको कम्तीमा वर्षको एकपटक नियमित अनुगमन	१००,०००.००	
३.४	सम्पत्ति शुद्धीकरण निवारण सम्बन्धी निर्देशिकाको कार्यान्वयन सम्बन्धी अन्तक्रिया	९०,०००.००	
३.५	स्थानीय सहकारी विकास सँग सम्बन्धी नीति तर्जुमा तथा कार्यान्वयन सम्बन्धी विज्ञहरु सँग अन्तक्रिया कार्यक्रम	१००,०००.००	
३.६	सहकारी कानून तथा दिग्दर्शनबमोजिम संस्थाको स्थानीयकरण, एकीकरण एवम् पुनर्गठन प्रशिक्षण	१००,०००.००	
३.७	सहकारी सम्बन्धी असल अभ्यासको मामिला अध्ययन	५०,०००.००	
३.८	निष्कृत्य संस्थाहरुको दर्ता खारेजी तथा विघटन	५०,०००.००	

क्र.स.	खर्च शिर्षकहरु	विनियोजित बजेट	शिर्षकको कुलजम्मा
३.९	सहकारी संस्थाका अध्यक्ष तथा व्यवस्थापकहरुलाई सहकारी संस्था संचालन सम्बन्धी अन्तक्रिया	१००,०००.००	
३.१०	स्थानीय तहका सहकारी हेर्ने कमचारीहरु विच अन्तक्रिया कार्यक्रम	८०,०००.००	
३.११	सहकारी दिवस मनाउने	५०,०००.००	
४	महिला तथा बालबालिका शाखा		३,५००,०००.००
४.१	समूह गठन	२१,०००.००	
४.२	समित गठन	३५,०००.००	
४.३	नयाँ वडातर्फ अनुशिक्षण	३१५,०००.००	
४.४	आधारभुत तालिम ७ दिने नगरस्तर	१,२००,०००.००	
४.५	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम ५ दिने नगरस्तर	३६०,०००.००	
४.६	सहभागितात्मक लेखाजोखा विधिबाट व्यवसाय छनौट तथा कार्ययोजना तयारी	४५,०००.००	
४.७	७ दिने नगरस्तर सीप तथा व्यावसायिकता विकास तालिम	३६०,०००.००	
४.८	स्थलगत प्राविधिक निरिक्षण परामर्श तथा पुनर्अभ्यास	२०,०००.००	
४.९	किशोरी समूहका अध्यक्ष र सचिवमाझ चौमासिक अन्तक्रिया २ दिने जिल्लास्तर (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	१८०,०००.००	
४.१०	स्थलगत प्राविधिक निरिक्षण परामर्श तथा पुनर्अभ्यास	१०,०००.००	
४.११	समन्वय बैठक (विषयगत कार्यालयसंग)	६०,०००.००	
४.१२	दोभासेको व्यवस्थाकोलागी राष्ट्रिय बहिरा संघ अन्तर्गत जिल्ला स्तरका संस्थालाई अनुदान	६०,०००.००	
४.१३	समित गठन र पुर्नगठन (मानव वेचविखनविरुद्ध)	२३,०००.००	
४.१४	मानव वेचविखनलाई हेल्प डेस्क सहयोग	१००,०००.००	
४.१५	बालप्रतिभा खोजी कार्यक्रम	२५०,०००.००	
४.१६	सेफ हाउस गृह प्रवर्द्धन	३६१,०००.००	
४.१७	कार्यक्रम अनुगमन र साथ सम्पर्क	१००,०००.००	

क्र.स.	खर्च शिर्षकहरु	विनियोजित बजेट	शिर्षकको कुलजम्मा
५	शिक्षाशाखा		४,०००,०००.००
५.१	कक्षा कोठा र विद्यालय मर्मत सम्भार	९००,०००.००	
५.२	आवश्यक फर्निचर सेट सहित प्रभावकारी कक्षा कोठाहरु तयारी (Better classroom)	५००,०००.००	
५.३	SMC/PTA लाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम	१००,०००.००	
५.४	जिल्ला स्तरिय परिक्षा समायोजन खर्च	१००,०००.००	
५.५	प्रारम्भिक बालविकास कक्षालाई व्यवस्थापन खर्च	५०,०००.००	
५.६	लेखा व्यवस्थापन क्षमता अभिवृद्धि तालिम ३ दिने	१५०,०००.००	
५.७	वार्षिक शैक्षिक क्यालेण्डर	५०,०००.००	
५.८	सुचना तथा संचार खर्च	३५०,०००.००	
५.९	विभिन्न समिति, प्र.अ. र अन्य सरोकारवालहरुबीच बैठक सञ्चालन खर्च	१००,०००.००	
५.१०	विद्युत भएका विद्यालयलाई सुचना तथा सञ्चार प्रविधिका लागि सहयोग	३००,०००.००	
५.११	लोपोन्मुख तथा पछाडी परेका समुदायका लागि शैक्षिक कार्यक्रम संचालन	१००,०००.००	
५.१२	हाजिरिजवाफ प्रतियोगिता	२००,०००.००	
५.१३	कार्यक्रम सञ्चालन र व्यवस्थापन खर्च	१००,०००.००	
५.१४	स्थानीय भाषामा पाठ्यक्रम निर्माण कार्यशाला	९०,०००.००	
५.१५	अतिरिक्त क्रियाकलाप मार्फत प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	२१०,०००.००	
५.१६	कार्यक्रम सुपरीवेक्षण, अनुगमन निरीक्षण, मुल्यांकन	३००,०००.००	
५.१७	खेल्वै सिक्ने कार्यक्रम	२००,०००.००	
५.१८	कार्यलय व्यवस्थापन	१००,०००.००	
५.१९	Sanitary pad वितरण	१००,०००.००	
	जम्मा रकम		
६	स्वास्थ्य कार्यक्रम :		१२,०७५,०००.००
६.१	स्वास्थ्य सम्बन्धि विभिन्न कार्यविधि, नियमावली निर्माण		

क्र.स.	खर्च शिर्षकहरु	विनियोजित बजेट	शिर्षकको कुलजम्मा
		१००,०००.००	
६.२	कार्यालय मसलन्द सामान, पानी, विजुली, संचार, घरभाडा, भ्रमण खर्च	१००,०००.००	
६.३	एच एम आई एस को तालिम(५०) र अभिलेख तथा प्रतिवेदन फाराम छपाई(५०)	२००,०००.००	
६.४	स्थापना भएका र थप हुने शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन अनुदान	३,४३०,०००.००	
६.५	निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	९००,०००.००	
६.६	औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन, औलो माहामारी हुने औलो ग्रसीत क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छर्कने -रेस्पोन्सीभ स्प्रेडिङ समेत, विश्व औलो नियन्त्रण दिवस मनाउने तथा औलो नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया	१०,०००.००	
६.७	परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रमको लागि पार्टोग्राफ, DMT, MEC Wheel, Flow Chart Job Aid सहित फर्म फरमेट छपाई	५,०००.००	
६.८	अस्पताल तथा Birthing Centre मा २४ घण्टा प्रसुती सेवा संचालन गर्न करारमा अ०न०मी० नियुक्ति (4*23000*12_	५७२,०००.००	
६.९	अन्टेटिक फिस्टुला र पाठेघर खस्ने रोगीको स्क्रिनिंग, रिंगपेशरी तथा VIA जाँच तथा स्तन, पाठेघर क्यान्सर स्क्रीनि	७५,०००.००	
६.१०	विद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण र किशोरीहरूलाई आइरन चक्री वितरण कार्यक्रम सम्बन्धी १ दिने समिक्षा (स्वास्थ्य संस्था इन्चार्ज, शिक्षक, शिक्षा र स्वास्थ्य संयोजक) -सुआहरा २ कार्यक्रम लागु भएका १२ जिल्लाका ११४ स्थानीय निकाय)	८०,०००.००	
६.११	खोपको पहुँच बढाई छुट बच्चाहरूलाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाई खोप महिना संचालन गर्ने	२०,०००.००	
६.१२	स्वास्थ्य जीवन कार्यक्रम	५०,०००.००	
६.१३	वडाहरूको सिफारिसमा योग कार्यक्रम संचालन	५००,०००.००	
६.१४	संचालन तथा मर्मत (आयुर्वेद औषधालयहरु)	१००,०००.००	
६.१५	का.स. करार सेवा	६००,०००.००	
६.१६	स्वास्थ्य संस्था स्तरिय मासिक प्रगति समिक्षा संचालन तथा evidence based Onsite coaching	१००,०००.००	
६.१७	एम्बुलेन्स मा जिपिआरएस जडान	१००,०००.००	
६.१८	स्वास्थ्य सूचना प्रणाली online सबै स्वास्थ्य संस्था संचालन गर्न internate महसुल18xrs1000	२१६,०००.००	
६.१९	स्वास्थ्यहरुमा दर्ता शुल्क अनुदान,ओ.पि.डि. टिकट छपाई	६९५,०००.००	
६.२०	स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन समितिलाई अभीमुखिकरण	३५०,०००.००	

क्र.स.	खर्च शिर्षकहरु	विनियोजित बजेट	शिर्षकको कुलजम्मा
६.२१	एकीकृत स्वास्थ्य संस्था जन्य फोहोर मैला व्यवस्थापनका लागि अनुदान तथा गुणासतिय सुधार कायत्रफमके अनुगमन गर्ने	५०,०००.००	
६.२२	Integreted monitoring,evaluation and supervision of all related health program	१००,०००.००	
६.२३	कार्य सम्पादनको आधारमा प्रोत्साहन कार्यक्रम	५०,०००.००	
६.२४	खोप तथा कोल्डचेन व्यवस्थापन र अनुगमन	१००,०००.००	
६.२५	गर्भ जाँच किट खरिद	५०,०००.००	
६.२६	किशोरीहरुलाई आईरन फोलिक एसिड सेवन कार्यक्रम	२००,०००.००	
६.२७	म.स्वा.से.हरुको यातायातखर्च (मासिक बैठक तथा खोप किलिकमा सहयोग वापत	१,२०६,०००.००	
६.२८	कार्यक्रम अनुगमन तथा दैभ्रभ खर्च, विविध खर्च	१५०,०००.००	
६.२९	स्वास्थ्य शाखामा फर्निचर,दराज खरिद	५०,०००.००	
६.३	पुर्ण खोप घोषणा उन्मुख कृयाकलाप संचालन तथा घोषणा कार्यक्रम	४००,०००.००	
६.३१	प्रयोगशाला व्यवस्थापन स्थानमा (कर्मचारी करार,केमिकल,उपकरण र अन्य सामान खरीद)	४५०,०००.००	
६.३२	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा बर्थिन सेन्टर स्थापना तथा संचालन (१ स्थान भवानीयापुर)	३५०,०००.००	
६.३३	आकस्मिक स्वास्थ्य समस्या तथा महामारी रोकथाम कार्यक्रम संचालन तथा बफर स्टक औषधी खरीद	१५०,०००.००	
६.३४	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका लाई बाल तथा मातृशिशु स्वास्थ्य कार्यक्रममा मोवाई रिचार्ज	२४१,०००.००	
६.३५	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका दिवस मनाउने	१२५,०००.००	
६.३६	स्वास्थ्य संस्था मर्मत संभार	२००,०००.००	
ग)	शशर्त कार्यक्रम		
१	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम (सशर्त)		२००,०००,०००.००
२	प्रदेश शशर्त अनुदान (खेलकुद मैदान निर्माण)		१३,३००,०००.००
३	संघिय शशर्त अनुदान		३५९,७००,०००.००
३.१	नीतिगत,प्रशासनिक तथा व्यवस्थापन खर्च	३५०,०००.००	
३.२	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रविधि जडान		

क्र.स.	खर्च शिर्षकहरु	विनियोजित बजेट	शिर्षकको कुलजम्मा
		१००,०००.००	
३.३	सौर्य उर्जा प्रविधि जडान	७७७,०००.००	
३.४	बायोग्यास जडान	४२०,०००.००	
३.५	स्थानीय तहमा रहने कृषि प्राविधिकको तलब तथा पोशाक	५९३,०००.००	
३.६	एक गाँउ एक पशु प्राविधिकको तलब भत्ता	२९६,०००.००	
३.७	कृषक पाठशाला संचालन (पशु/कृषि) सम्बन्धी	२००,०००.००	
३.८	भकारो सुधार	५०,०००.००	
३.९	कृषि बजार पुर्वाधार निर्माण, कृषि बजार रानीतालाउ	५००,०००.००	
३.१०	साना सिंचाई निर्माण/ मर्मत संभार /प्लाष्टिक पोखरी निर्माण / हिउ पोखरी	१,०८०,०००.००	
३.११	डिजिज सर्भिलेन्स तथा रिपोर्टिङ, इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ,आउटब्रेक इन्भेस्टिगेशन	६६,०००.००	
३.१२	व्यवसायिक पशु फार्म प्रवर्धन कार्यक्रम (गाइ/भैसी/भेडा/बाख्रा/वंगुर)	२००,०००.००	
३.१३	नश्व सुधारका लागि कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम	१८०,०००.००	
३.१४	पशुपन्छी (गाइ/भैसी/भेडा/बाख्रा/वंगुर) तथा पशु आहार श्रोतकेन्द्र विकास सहयोग	१५०,०००.००	
३.१५	पशु आहारा विकास कार्यक्रम(हिउंदे, वर्षे, बहुवर्षे घांस उत्पादन /नर्सरी स्थापना/ कबुलीयती बनमा घांस विकास/ यु एम एम बि ब्लक वितरण आदि)	२५०,०००.००	
३.१६	वातावरण सरसफाइ सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गर्न	३७५,०००.००	
३.१७	सरसफाइ सम्बन्धी निर्माण कार्यहरु	६३,०००.००	
३.१८	बिरुवा उत्पादन सहयोगःबिरुवा खरिद अनुदान (वस्तुगत र नगद) (हजारमा)	१५०,०००.००	
३.१९	सबै स्थानीय तहमा समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना कार्यक्रम (सि.वि.आर निर्देशिका अनुसार) संचालन	६६,०००.००	
३.२०	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी सरोकारवालाबीच अन्तरक्रिया	३५,०००.००	
३.२१	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी दिवसीय कार्यक्रम (अल्जाइमर्स चेतना दिवस, ज्येष्ठ नागरिक प्रति हुने दुर्व्यवहार विरुद्धको दिवस, अन्तर्राष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक दिवस)	२९,०००.००	
३.२२	बालक्लव गठन, संचालन तथा नियमन	२०,०००.००	
३.२३	बालबालिकामाथि हुने शारीरिक, मानसिक दण्ड सजाय तथा यौनजन्य दुर्व्यवहार न्यूनिकरण	३३,०००.००	
३.२४	रा.प.तु. वि.को तलब	५०८,०००.००	

क्र.स.	खर्च शिर्षकहरु	विनियोजित बजेट	शिर्षकको कुलजम्मा
३.२५	रा.प.द्वि. वि.को तलब	५५४,०००.००	
३.२६	रा.प.अन.द्वि. वि. तलब	१,१४३,०००.००	
३.२७	रा.प.अन.प्रथम वि. तलब	४०३,०००.००	
३.२८	महंगि भत्ता	७२,०००.००	
३.२९	लैंगिक हिंसा निवारणमा न्यायिक समितिको क्षमता विकास तालिम	५०,०००.००	
३.३०	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम	५२,०००.००	
३.३१	सामाजिक परिचालिकाको प्रोत्साहन भत्ता	२५४,०००.००	
३.३२	समुह गठन र परिचालन	५,०००.००	
३.३३	समुह सदस्यको अनुशिक्षण	३१,०००.००	
३.३४	अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवस	२०,०००.००	
३.३५	सार्वजनिक शिक्षा सबलीकरण कार्यक्रम	३२,०००.००	
३.३६	युवा सीप तथा उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम	५००,०००.००	
३.३७	युवा क्लब (Youth Club) र युवा संसद (Youth Parliament) स्थापना र सञ्चालन कार्यक्रम	२१०,०००.००	
३.३८	युवा प्रतिभा पहिचान र उद्यमीको खोजी तथा उनीहरूको कार्यलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	४०,०००.००	
३.३९	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता	१००,०००.००	
३.४०	शिक्षकको जगेडा तलब	२०६,०००.००	
३.४१	आधारभूत तथा माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत कोटा अनुदान शिक्षक एवम् प्राविधिक धारका प्रशिक्षक तथा सहायक प्रशिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान	१७३,२२९,०००.००	
३.४२	शिक्षकको पेसागत सम्बन्धित स्रोत केन्द्र स्तरीय चौमासिक समीक्षा बैठक तथा अन्तरक्रिया स्रोतकेन्द्रको लागि	१६,०००.००	
३.४३	कार्यक्रम अनुगमन, प्रतिवेदन तयारी	५०,०००.००	
३.४४	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	६,९१९,०००.००	
३.४५	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	७,३८०,०००.००	
३.४६	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारीश्रमिक	५,१६०,०००.००	

क्र.स.	खर्च शिर्षकहरु	विनियोजित बजेट	शिर्षकको कुलजम्मा
३.४७	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा बालविकास-१२)	६,११८,०००.००	
३.४८	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरुका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	२५१,०००.००	
३.४९	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रवृत्ति	५,६१५,०००.००	
३.५	सामुदायिक विद्यालयमा आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुकालागि आवासिय छात्रवृत्ति	२,४४५,०००.००	
३.५१	विशेष शिक्षा सञ्चालित विद्यालयका लागि अनुदान	४०२,०००.००	
३.५२	परंपरागत धार्मिक तथा वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान	१७,६१५,०००.००	
३.५३	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	४३२,०००.००	
३.५४	प्राविधिक धार सञ्चालन गर्ने विद्यालयका लागि ल्याव व्यवस्थापन तथा प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान	१,४०९,०००.००	
३.५५	विद्यालय भवन निर्माण (अघिल्लो आ ब को क्रमागत ४ कोठे भवन	२,५८८,०००.००	
३.५६	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	१७९,०००.००	
३.५७	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान(Performance based Grants)	३२४,०००.००	
३.५८	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	१२,०००.००	
३.५९	माध्यमिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन(फिक्सीड, किताब खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)	१,८६९,०००.००	
३.६०	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग(कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	१,४०२,०००.००	
३.६१	माध्यमिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	१,४०२,०००.००	
३.६२	प्रारम्भिक पढाइ सीप विकासका लागि न्युनतम प्याकेज कार्यान्वयन	५९५,०००.००	
३.६३	गणित विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री अनुदान	१४४,०००.००	
३.६४	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	१,५१०,०००.००	
३.६५	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	३,५४७,०००.००	
३.६६	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	१,३३६,०००.००	
३.६७	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	१,४२५,०००.००	

क्र.स.	खर्च शिर्षकहरु	विनियोजित बजेट	शिर्षकको कुलजम्मा
३.६८	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरुको पारीश्रमिक	९९६,०००.००	
३.६९	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा बालविकास-१२)	१,१८१,०००.००	
३.७०	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरुका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	४९,०००.००	
३.७१	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रवृत्ति	१,०८४,०००.००	
३.७२	सामुदायिक विद्यालयमा आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि आवासिय छात्रवृत्ति	४७२,०००.००	
३.७३	विशेष शिक्षा सञ्चालित विद्यालयका लागि अनुदान	७८,०००.००	
३.७४	परंपरागत धार्मिक तथा वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान	३,४०१,०००.००	
३.७५	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	८३,०००.००	
३.७६	प्राविधिक धार सञ्चालन गर्ने विद्यालयका लागि ल्याब व्यवस्थापन तथा प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान	२७२,०००.००	
३.७७	विद्यालय भवन निर्माण (अघिल्लो आ ब को क्रमागत ४ कोठे भवन	५००,०००.००	
३.७८	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	३४,०००.००	
३.७९	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान(Performance based Grants)	६२,०००.००	
३.८०	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	२,०००.००	
३.८१	माध्यमिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन(फिक्सीड, किताब खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)	३६१,०००.००	
३.८२	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग(कम्प्युटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	२७१,०००.००	
३.८३	माध्यमिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	२७१,०००.००	
३.८४	प्रारम्भिक पढाइ सीप विकासका लागि न्युनतम प्याकेज कार्यान्वयन	११५,०००.००	
३.८५	गणित विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री अनुदान	२८,०००.००	
३.८६	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	२९१,०००.००	
३.८७	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	६८५,०००.००	
३.८८	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	१,३६९,०००.००	

क्र.स.	खर्च शिर्षकहरु	विनियोजित बजेट	शिर्षकको कुलजम्मा
३.८९	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	१,४६०,०००.००	
३.९०	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरुको पारीश्रमिक	१,०२०,०००.००	
३.९१	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा बालविकास-१२)	१,२१०,०००.००	
३.९२	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरुका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	५०,०००.००	
३.९३	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रवृत्ति	१,११०,०००.००	
३.९४	सामुदायिक विद्यालयमा आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि आवासिय छात्रवृत्ति	४८३,०००.००	
३.९५	विशेष शिक्षा सञ्चालित विद्यालयका लागि अनुदान	८०,०००.००	
३.९६	परंपरागत धार्मिक तथा वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान	३,४८४,०००.००	
३.९७	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	८५,०००.००	
३.९८	प्राविधिक धार सञ्चालन गर्ने विद्यालयका लागि ल्याव व्यवस्थापन तथा प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान	२७९,०००.००	
३.९९	विद्यालय भवन निर्माण (अघिल्लो आ ब को क्रमागत ४ कोठे भवन	५१२,०००.००	
३.१००	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	३५,०००.००	
३.१०१	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान(Performance based Grants)	६४,०००.००	
३.१०२	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	२,०००.००	
३.१०३	माध्यमिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन(फिक्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)	३७०,०००.००	
३.१०४	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग(कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्वूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	२७७,०००.००	
३.१०५	माध्यमिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	२७७,०००.००	
३.१०६	प्रारम्भिक पढाइ सीप विकासका लागि न्युनतम प्याकेज कार्यान्वयन	११८,०००.००	
३.१०७	गणित विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री अनुदान	२८,०००.००	
३.१०८	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	२९९,०००.००	
३.१०९	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	७०२,०००.००	

क्र.स.	खर्च शिर्षकहरु	विनियोजित बजेट	शिर्षकको कुलजम्मा
३.११०	कर्मचारीहरुको तलब वापतको खर्च	३२,३१३,०००.००	
३.१११	स्थानीय भत्ता	४००,०००.००	
३.११२	महंगी भत्ता	९२४,०००.००	
३.११३	अन्य स्वास्थ्य कमीको फिल्ड भत्ता	३७६,०००.००	
३.११४	अन्य भत्ता	६०,०००.००	
३.११५	कर्मचारीहरुको पोषाक भत्ता	५७६,०००.००	
३.११६	पाले, स्वीपर, गार्ड, वगैँचे, का.स.आदिको सेवा करारमा लिने	९६०,०००.००	
३.११७	कार्यालय मसलन्द सामान, पानी, विजुली, संचार, घरभाडा, भ्रमण खर्च	८६,०००.००	
३.११८	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र/औषधालयको उपभोग खर्च(तलब, स्थानीय, महंगी, अन्य, पोषाक भत्ता र अन्य सेवा शुल्क समेत)	७,३९२,०००.००	
३.११९	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र/औषधालयको कार्यालय संचालन खर्च(खशिनं. २२१११, २२११२, २२१२१, २२२११, २२२१२, २२३११, २२३१४, २२७११का खर्चहरु)	६७०,०००.००	
३.१२०	सेवा प्रदायकहरुको लागि पिएमटिसिटी तालिम (११५)	४२८,०००.००	
३.१२१	स्थानीय निकायद्वारा सर्पोटिभ मनिटरिङ (११३), दिवस संचालन (विश्व एड्स दिवस तथा कण्डम दिवस) (१३५), एचआइभी कार्यक्रमका लागि संचालन खर्च (१३९)	१४४,०००.००	
३.१२२	एच आई भी कार्यक्रमको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण ,स्थानिय स्तरमा पिएमटिसिटी सेवा विस्तार तथा सुधृदीकरण , स्वास्थ्यकर्मिहरुलाई एचआइभी र टिबी र सम्बन्धमा मानव अधिकार, मेडिकल इथिक्स सम्बन्धमा तालिम	१७९,०००.००	
३.१२३	स्वास्थ्य प्रबर्धन (मेरो वर्ष अभियान, महामारी, सर्ने ,नसर्ने रोग रोकथाम, प्रजनन तथा बाल बातावरण स्वास्थ्य आदि) स्वास्थ्य संचार सचेतना कार्यक्रम	१९०,०००.००	
३.१२४	भिटामिन ए क्याप्सुल आम वितरण कार्यक्रमका लागि म.स्वा.स्व. से . परिचालन खर्च (२ चरण कात्तिक र वैशाख)	३२६,०००.००	
३.१२५	पोषण सम्बन्धि राष्ट्रिय दिवस संचालन (स्तनपान सप्ताह, आयोडिन महिना, बिद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण सप्ताह आदि लगायत कार्य संचालनको लागि बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका बाहेकका जिल्लाका ४४५ ओटा स्थानीय निकायहरुको लागि)	३३,०००.००	
३.१२६	शिघ्र कुपोषणको एकिकृत व्यवस्थापन कार्यक्रम निरन्तर संचालन (कार्यक्रम निरन्तरता, पुनरावलोकन तथा नयाँ तथा विध्यमान स्वास्थ्यकर्मिहरुको ज्ञान सिप क्षमता अभिवृद्धि- २३ जिल्लाका २५८ पालिकाहरु भूकम्प प्रभावित जिल्ला समेत)	४०,०००.००	
३.१२७	अन्तराष्ट्रिय स्वास्थ्य विनियम (IHR) अन्तर्गत रसुवागढी, काठमाडौं, काकडभित्ता, रानी, बिरगंज, भैरहवा,नेपालगंज, पशुपतिनगर र गड्डाचौकी भन्सारमा हेल्थ डेस्क स्थापना एवं निर्माण	१,०००,०००.००	
३.१२८	कुष्ठरोग प्रेषण लिकनिक सेवा करार	२१६,०००.००	

क्र.स.	खर्च शिर्षकहरु	विनियोजित बजेट	शिर्षकको कुलजम्मा
३.१२९	कुष्ठरोग पत्ता लगाउन चर्मरोग शीवीर संचालन	१५४,०००.००	
३.१३०	LPEP कार्यक्रमको सेवा बिस्तार	५००,०००.००	
३.१३१	एच एम आई एस को तालिम(५०) र अभिलेख तथा प्रतिवेदन फाराम छपाई(५०)	१००,०००.००	
३.१३२	स्वास्थ्य चौकी/ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रहरुको सेवा सुदृढीकरण क्रियाकलाप	१००,०००.००	
३.१३३	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरुको अवस्थामा RRT/ CRRT परिचालन गर्ने, चौमाशिक रिभ्यु तथा अभिमुखीकरण गर्ने	४४,०००.००	
३.१३४	स्वास्थ्य चौकी स्तरमा औजार उपकरण, फर्निचर साथै स्वास्थ्य संस्था मर्मत सुधार (पुंजीगत)	१२०,०००.००	
३.१३५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य यूनिटमा डी.एच.आई.एस २ सिष्टम सेटअपका लागि कम्प्यूटर खरिद (पुंजीगत)	१००,०००.००	
३.१३६	एलएमआईएस अनलाईन कार्यक्रम संचालनको लागि कम्प्यूटर सहायक सेवा करार	२५०,०००.००	
३.१३७	औषधि, भ्याक्सिन, साधन, सामाग्री रिप्याकिड. तथा ढुवानी र पूनः वितरण समेत	९०,०००.००	
३.१३८	स्थापना भएका र थप हुने शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन अनुदान	२,५५०,०००.००	
३.१३९	निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	१,२००,०००.००	
३.१४०	सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम (पुरानो र नयां थप हुने स्वास्थ्य संस्था)	१००,०००.००	
३.१४१	शहरी स्वास्थ्य प्रवर्धन केन्द्र स्थापना तथा संचालन	४,०००,०००.००	
३.१४२	औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन, औलो माहामारी हुने औलो ग्रसीत क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पेन्सीभ स्प्रेडिङ समेत),विश्व औलो नियन्त्रण दिवस मनाउने तथा औलो नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया	२१,०००.००	
३.१४३	कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रमा बिषादि छर्कने खर्च,कालाजार रोगीहरुलाई उपचारका लागि अस्पताल सम्म आउने यातायात खर्च अनुदान (प्रति केश रु १०००),कालाजार विरामीहरुको विभिन्न परिक्षण गर्ने (प्रति केश रु. ५००० सम्म)	१००,०००.००	
३.१४४	डेंगु नियन्त्रण गर्न नगरपालिकाहरु समेतमा लामखुट्टेको बास स्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा ओरिएन्टेसन गर्ने	२००,०००.००	
३.१४५	नियमित रूपमा खानेपानी गुणस्तर निगरानि गर्ने	५०,०००.००	
३.१४६	अस्पतालहरुमा पाठेघरको मुखको क्यान्सरको जाँचको लागि VIA Set , तथा सिल्कन रिड प्रेशरी खरिद	२२,०००.००	
३.१४७	परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रमको लागि पार्टोग्राफ, DMT, MEC Wheel, Flow Chart Job Aid सहित फर्म फरमेट छपाइ	५,०००.००	
३.१४८	पालीकावाट अनुगमन मुल्यांकन (प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको Facility हरू सम्म)	३०,०००.००	

क्र.स.	खर्च शिर्षकहरु	विनियोजित बजेट	शिर्षकको कुलजम्मा
३.१४९	विभिन्न अस्पतालहरुमा हाइड्रोसिल बिरामीहरुको अप्रेसन गर्ने, SAE व्यवस्थापन गर्ने, Hydrocele सर्जरीको जटिलता व्यवस्थापन गर्ने	१,६५०,०००.००	
३.१५०	अस्पताल तथा Birthing Centre मा २४ घण्टा प्रसूती सेवा संचालन गर्न करारमा अ०न०मी० नियुक्ति	५३२,०००.००	
३.१५१	एम.पि.डि.एस.आर.कार्यक्रमको कार्यन्वयन	७५,०००.००	
३.१५२	अव्ष्टेटिक फिस्टुला र पाठेघर खन्ने रोगीको स्क्रिनिंग, रिंगपेशरी तथा VIA जाँच	३५,०००.००	
३.१५३	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (4th ANC), निशुल्क गर्भपतन, जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य संस्थाहरुमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (लुगा सेट)	१३,५००,०००.००	
३.१५४	आइ.यु. सि डी. तथा इम्प्लान्ट सेवा प्रदान	३१,०००.००	
३.१५५	परिवार नियोजन, सुरक्षित मातृत्व, FCHV सेवा दिवस मनाउने	३०,०००.००	
३.१५६	वन्ध्याकरण घुम्ती शिविर अगावै म०स्वा०से०सँग छलफल	३५,०००.००	
३.१५७	गाउँघर क्लिनिक संचालन यातायात खर्च	४०,०००.००	
३.१५८	म स्वा स्व से हरुलाई पोशाक भत्ता	१,५०८,०००.००	
३.१५९	म स्वा स्व से अर्धवार्षिक समीक्षा बैठक (जना)	५८४,०००.००	
३.१६०	म स्वा स्व से हरुलाई दीर्घकालीन सेवाका लागि सम्मानजनक बिदाइ (जना)	२००,०००.००	
३.१६१	निजी अस्पताल तथा मेडिकल कलेजहरुमा MPDSR तथा Birth Defect कार्यक्रमको संचालन	३५०,०००.००	
३.१६२	लामो अवधिको जन्मान्तरको लागि सेटलाइट सेवा	३३,०००.००	
३.१६३	किशोर किशोरी कार्यक्रम अन्तरगत महिनावारी स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागी स्कूलमा स्यानेटरी प्याड वितरण"	२५,०००.००	
३.१६४	रोटा खोप शुरुवात गर्न स्वास्थ्य संस्था स्तरमा स्वास्थ्यकर्मीहरुको अभिमूखिकरण एक दिने (७७ जिल्ला)	५५,०००.००	
३.१६५	विद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण र किशोरीहरुलाई आइरन चक्री वितरण कार्यक्रम सम्बन्धी १ दिने समिक्षा (स्वास्थ्य संस्था इन्चार्ज, शिक्षक, शिक्षा र स्वास्थ्य संयोजक) (सुआहरा २ कार्यक्रम लागु भएका १२ जिल्लाका ११४ स्थानीय निकाय)	२०,०००.००	
३.१६६	१००० दिनका महिला तथा निर्णयकर्ता लक्षित पोषणयुक्त खाद्य प्रदर्शनी (सुआहरा २ कार्यक्रम लागु भएका २७ जिल्लाका २२८ स्थानीय निकाय)	६६,०००.००	
३.१६७	१००० दिन अवधिका जीवनका महत्वपूर्ण अवसर मनाउने, नयाँ गर्भवतीहरुलाई स्वास्थ्य आमा समुहमा आवद्ध गराउने तथा स्वास्थ्य तथा पोषण व्यवहार परिवर्तन संचार गर्ने (सुआहरा २ कार्यक्रम लागु भएका ४० जिल्लाका ३८९ स्थानीय निकाय)	८७,०००.००	

क्र.स.	खर्च शिर्षकहरु	विनियोजित बजेट	शिर्षकको कुलजम्मा
३.१६८	शिघ्र कुपोषणको एकिकृत व्यवस्थापन कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा (सुआहरा २ कार्यक्रम लागु भएका ६ जिल्लामा- OTC स्तरमा स्वास्थ्य संस्था इन्चार्ज र स्वास्थ्य संयोजकको सहभागितामा)	४०,०००.००	
३.१६९	शिघ्र कुपोषणको एकिकृत व्यवस्थापन अन्तर्गत OTCs मा Onsite coaching संचालन (सुआहरा २ कार्यक्रम लागु भएका ६ जिल्लाका ६३ स्थानीय निकायका ७६ OTCs)	१५,०००.००	
३.१७०	हात्तीपाईले रोग विरुद्धको आम औषधी सेवन (MDA)कार्यक्रम सञ्चालन	१,५१७,०००.००	
३.१७१	करार: अहेब, अनमी (खोप सेवा कार्यक्रम संचालनको लागि उच्च हिमाली, पहाडी जिल्लाहरु र महा तथा उप महानगरपालिका, संस्थागत क्लिनिक) ९० जना	१,३००,०००.००	
३.१७२	पूर्ण खोप गा.पा., न.पा. सुनिश्चितता र दीगोपना सूक्ष्म योजना अध्यावधिकको लागि न.पा , गा.पा खोप समन्वय समिति, स्वास्थ्य संस्था प्रमुख सहित न.पा. र गा.पा. प्रमुख तथा वडा प्रमुखहरु र सरोकारवालाहरुको १ दिने गोष्ठी (७७ जिल्लाका सबै स्थानीय तह)	११०,०००.००	
३.१७३	खोपको पहुँच बढाई छुट वज्जालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाई खोप महिना संचालन गर्ने	३०,०००.००	
३.१७४	पूर्ण खोपको दीगोपनाको लागि साझेदार र स्थानीय स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन समितिका सदस्य र वडा खोप समन्वय समितिहरूसँग अन्तरक्रिया, स्थानीय योजना निर्माण (७७ जिल्ला, सबै स्वास्थ्य संस्था)	११८,०००.००	
३.१७५	पहुँच नपुगेका र ड्रप आउट (छुट) वज्जालाई खोजी तथा पूर्ण खोप दिलाउन महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई अभिमूखिकरण र योजना निर्माण (७७ जिल्लाका सबै स्वास्थ्य संस्था)	१५०,०००.००	
३.१७६	बाह्य खोप केन्द्रको भवन निर्माण ७५० वटा (७७ जिल्ला)	६००,०००.००	
३.१७७	पालिकास्तरमा खोप ऐन, नियमावली, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी खोप कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्म योजना अध्यावधिक कार्यक्रम २ दिने ७५३ तह (स्वास्थ्य संस्था प्रमुख, खोप कार्यकर्ता समेत)	१००,०००.००	
३.१७८	पूर्ण खोप न.पा., गा.पा. भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन	२५,०००.००	
३.१७९	उपचार केन्द्रमा औषधी भण्डार गर्न दराज खरीद	१२,०००.००	
३.१८०	कम्युनिटी डट्स कार्यक्रम लागु भैसकेका जिल्लामा कार्यक्रम संचालन खर्च	१५६,०००.००	
३.१८१	उपचार केन्द्रहरुमा आकस्मिक अवस्थामा औषधि, ल्याब सामग्री ढुवानी, फर्म फरमेट फोटोकपी,मर्मत सम्भार, ल्याब तथा आवश्यक सामग्री खरिद र ई-टि.वि रजिस्टर अध्यावधिक	५६,०००.००	
३.१८२	स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएको जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प सञ्चालन	१६,०००.००	
३.१८३	कारागार, गुम्बा, स्कुल, वृद्धाश्रम,उद्योग भएको क्षेत्र, शहरी घनाबस्ती, लगायत अन्य क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प सञ्चालन	४८,०००.००	
३.१८४	उपचार केन्द्रहरुमा गई अनुगमन तथा मुल्यांकन गरि कार्यक्रमको गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्ने	३३,०००.००	
३.१८५	नीजि स्वास्थ्य संस्था (अस्पताल, नर्सिङ होम पोलीक्लीनिक) संग समन्वय गरी क्षयरोग उपचार व्यवस्थापन मुलप्रवाहीकरण निरन्तरता	६०,०००.००	

क्र.स.	खर्च शिर्षकहरु	विनियोजित बजेट	शिर्षकको कुलजम्मा
३.१८६	रेफरल हस्पिटल (कान्ती बाल, त्री वी शिक्षण, वीर, प्रहरी, सैनिक, निजामती, पाटन स्वा.वि.प्र तथा भक्तपुर अस्पताल) तथा क्षेत्रीय, उप क्षेत्रीय र अञ्चल अस्पतालसंग क्षयरोग निदान तथा उपचार व्यवस्थापन सुदृढिकरण निरन्तरता	६०,०००.००	
३.१८७	पी वी सी बिरामी तथा परीवारको क्षयरोग परीक्षण गर्न यातायात खर्च	६०,०००.००	
३.१८८	उपचाररत क्षयरोगका बिरामीको उपचारको कोहर्ट नतिजा, कार्यक्रमको प्रगति एवं चुनौती र क्षयरोग कार्यक्रममा भएका नया विषयमा उपचार केन्द्रका स्वास्थ्य कर्मीहरुलाई अध्यावधिक गर्ने उपचार केन्द्र स्तर कोहर्ट विश्लेषण कार्यक्रम	५१,०००.००	
३.१८९	स्थानीय एफ एम रेडियो तथा टेलिभिजन प्रसारण	४३,०००.००	
३.१९०	पुनःउपचार क्याटेगोरीमा भएका सबै पी.बि.सी. बिरामीहरुलाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता	८०,०००.००	
३.१९१	२४ घण्टे सेवा हुने स्वास्थ्य संस्थामा क्षयरोगमैत्री उपचार केन्द्र स्थापना	६६,०००.००	
३.१९२	शिरोधारा टेबल/ बाष्पस्वेदन सेट तथा अन्य चिकित्सा उपयोगी सामग्री खरिद	२००,०००.००	
३.१९३	फर्निचर खरिद	८०,०००.००	
३.१९४	अन्य सेवा शुल्क (पुर्वकर्म(स्नेहन,स्वेदन,सिरोधरा)/पंचकर्म संचालन गर्न अभ्यंगकर्ता)	२११,०००.००	
३.१९५	गाउँघर/शहरी क्लिनिक, नर्सि रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	२५०,०००.००	
३.१९६	आयुर्वेद संस्थाहरुको लागि इन्टरनेट संचालन खर्च	२४,०००.००	
३.१९७	जेष्ठ नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रबर्धन सेवा कार्यक्रम	२२५,०००.००	
३.१९८	स्थानीय जडिबुटी परिचयात्मक कार्यक्रम तथा लगत संकलन/ निजी संस्था (आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा) लगत संकलन	१२०,०००.००	
३.१९९	जडिबुटीबाट चूर्ण औषधि निर्माण	४०,०००.००	
३.२००	स्वास्थ्य जीवन कार्यक्रम	१००,०००.००	
३.२०१	निशुल्क टिकट दर्ता शुल्क	५५,०००.००	
३.२०२	राष्ट्रिय योग दिवस/अन्तराष्ट्रिय योग दिवस/राष्ट्रिय आरोग्य तथा धन्वन्तरी दिवस	३०,०००.००	
३.२०३	पंचकर्म/पुर्वकर्म कार्यक्रम	२१०,०००.००	
३.२०४	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधि खरिद	९००,०००.००	
३.२०५	विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	१७५,०००.००	
३.२०६	स्तनपायी आमालाई मात्री शिशु सुरक्षार्थ दुग्धवर्द्धक जडिबुटीजन्य औषधि वितरण सम्बन्धि कार्यक्रम	३४०,०००.००	

क्र.स.	खर्च शिर्षकहरु	विनियोजित बजेट	शिर्षकको कुलजम्मा
	कुलजम्मा		२,४३३,८३८,०३६.००

निर्णय नं.८ : स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा १३ बमोजिम न्यूनतम दररेट निर्धारण गर्नेक्रममा यस अघि सार्वजनिक खरीद नियमावली, २०६४ मा व्यवस्था भएबमोजिम यो कार्य प्रमुख जिल्ला अधिकारीको अध्यक्षतामा हुने निर्माण सामाग्री तथा ज्यालाको दररेट निर्धारण समितिबाट हुदै आईरहेकोमा आगामी आ.व.२०७५/७६का लागि यस कार्यका लागि जिल्ला प्रशासन कार्यालय, जिल्लास्थित विकास निर्माण गर्ने विषयगत कार्यालय, निर्माण व्यवसायी र अन्य स्थानीय तहसँग समेत समन्वय र सहकार्य गरी सकभर जिल्लाभर एकरूपता ल्याउने हिसावले समन्वय गरी कार्यालयले प्रस्ताव तयार गरी नगरकार्यपालिकाको बैठकबाट निर्णय गरी न्यूनतम दररेट निर्धारण गर्न नगरकार्यपालिकालाई अधिकार दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.९: एशियाली विकास बैंकको सहयोगमा संचालन भैइरहेको एकीकृत विकास आयोजनामा उपमहानगरपालिकाले स्वीकार गरेको शर्तहरु पुरा गर्न र क्षेत्रिय शहरी विकास आयोजनाको सञ्चालन समेतका लागि उपमहानगरपालिकाको वित्तीय सुधार अपरिहार्य भएकोले चालु आ.व.मा पनि यस अघिको नीति अनुसार नै विभिन्न कर, शूलक, दस्तुर आदि आयका क्षेत्रहरु क्रियाशील गर्ने लगायतका वित्तिय सुधार योजनामा उल्लेख भएका शर्तहरुलाई उच्च प्राथमिकता दिई कार्यान्वयन गर्न स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १० : बेरुजु असुलीका लागि आवश्यक कारवाही गर्न कार्यालयलाई निर्देशन दिने । म्याद नाघेको पेशकी फछ्यौटका लागि र बेरुजुहरु असुल फछ्यौटका लागि आवश्यक कारवाही कार्यदल गठन गर्ने र सो कार्यदलले उक्त काम कारवाहीका लागि बैठक बस्दा साविक अनुसार नै नगरपालिका बोर्डको बैठक भत्तामा नबढ्ने गरी भत्ता उपलब्ध गराउने साथै कार्यालय समय बाहेकको समय सदुपयोग गर्नुपर्दा कागजात खोजतलास समेत गर्न खटिने कर्मचारीहरुलाई गत परिषदकै निर्णयानुसारको अधिकतम खाईपाई आएको तलबको एक तिहाई नबढ्ने गरी सुविधा उपलब्ध गराउन स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ११ : २४ औं नगरपरिषदको पेशकी शून्य अभियान अन्तर्गत सामान्य प्रशासनिक कार्य बाहेक अन्य कार्यमा आ.व. भित्रै पेशकी फछ्यौट हुने सुनिश्चितता भए मात्र सो बराबरको बैंक जमानत लिई नियमानुसार योजनाहरुको पेशकी दिने, उपभोक्ता समितिबाट गरिने कार्यहरुका लागि कामको मूल्यांकनका आधारमा मात्र भुक्तानी दिने दातृ निकायहरुको सहयोगमा संचालित कार्यक्रमहरुको सन्दर्भमा कार्यालयले सम्बन्धि संस्थाहरुसंगको सहमति एवं सम्झौताको मर्म अनुसार कार्यान्वयन गर्ने गरी लिईएको निर्णयलाई निरन्तरता दिन स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १२: उप-महानगरपालिकाबाट स्वीकृतीका लागि पेश भएका तपसिलका विषयहरु स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो :-

- (क) उपमहानगरपालिकाको लेखा प्रणालीमा सुधार ल्याई समय सापेक्ष लेखा प्रणाली लागू गर्न एवं प्रोद्भावी लेखा प्रणालीमा जान आवश्यक तालिम व्यवस्था गर्ने र तत्सम्बन्धि राजश्व सफ्टवेयर, जिन्सि सफ्टवेयर, योजना सफ्टवेयर, सम्पति मूल्यांकन लगायतका विषयहरुमा आवश्यक तयारी गर्ने ।
- (ख) उपमहानगरपालिकाका पुराना भई काम नलाने भएका फर्निचर, सवारी साधन, उपकरणहरु लगायत लिलाम गर्ने प्रयोजनका लागि आवश्यक समिति बनाई आईपर्ने बाधा फुकाउ गर्ने लगायतका कार्यका लागि कार्यालयलाई अधिकार दिने ।
- (ग) राजश्व सम्बन्धि सफ्टवेयरलाई सुरक्षित भण्डारण गर्न नयाँ सर्भर जडान गरिने ।

निर्णय नं. १३ : साविकमा यस उपमहानगरपालिकाबाट बडा प्रहरी कार्यालय र ट्राफिक प्रहरी कार्यालयलाई दिईदैं आएको साविक बमोजिम नै डिजेल मासिक रुपमा उपलब्ध गराउन निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १४: यस उप-महानगरपालिका भित्र रहेका सार्वजनिक जग्गाहरुको लगत अद्यावधिक र व्यवस्थित गर्न आवश्यक योजना बनाई कार्यान्वयन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १५ : यस उप-महानगरपालिका क्षेत्रको सरसफाई लगायत नगरवासीको हकहित संग प्रत्यक्ष सम्बन्धित कार्य सार्वजनिक-निजी-साभेदारी अवधारणा अनुसार संचालन गर्न सम्बन्धित संस्था/निजी क्षेत्र/व्यक्तिले नै दायित्व लिने नीति लाई आगामी आ.व. २०७५/०७६ मा समेत निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १६ : नगर क्षेत्र भित्र निर्माण हुने सरकारी/सार्वजनिक भवनको नक्सा अपाङ्ग मैत्री बनाउने नीतिलाई अवलम्बन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १७ : नेपाल सरकारको प्राथमिकता प्राप्त सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत यस उप-महानगरपालिका बाट आ.व. २०५१/०५२ देखि चालू आ.व. २०७५/०७६ को प्रथम चौमासिक सम्म मासिक भत्ता/वृत्ति बुझ्ने जेष्ठ नागरिक, एकल महिला, पूर्ण एवं आंशिक अपाङ्ग, लोपोन्मुख(कुचबधिया) तथा दलित समूहका ५ वर्षमूनिका बालबालिका समेत जम्मा- १००२९जनाको नामावली सार्वजनिक गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १८ : यस कार्यालयबाट संचालित आयोजना तथा कार्यक्रमहरुको जवाफदेहिता, पारदर्शिता सुनिश्चित गर्न नियमितरुपमा सार्वजनिक परीक्षण, अनुगमन, जांचपास तथा फरफारक भए पछि मात्र अन्तिम भुक्तानी दिने प्रक्रियालाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १९ : बालमैत्री स्थानीय शासन घोषणा कार्यक्रमका सम्बन्धमा यस अघी तय गरिएका योजनावद्ध कार्यक्रमहरुलाई थप प्रभावकारी र नतिजामूलक ढंगले संचालन गरी बालमैत्री उप-महानगरपालिका घोषणा गर्ने कार्यमा तदारुकता ल्याउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २० : उपमहानगरपालिकाको आय वृद्धिको सम्भाव्यता अध्ययन, विद्युतिय शवदाह निर्माणको संभाव्यता, वर्तमान कर प्रणालीमा सुधार, नगरको व्यवस्थित फोहरमैला तथा विपद् व्यवस्थापन, सरसफाई तथा वातावरण संरक्षणको उत्तम विकल्प खोजी गरी सुधार गर्न सम्बन्धित क्षेत्रका विशेषज्ञहरु मार्फत अध्ययन गराई प्राप्त प्रतिवेदन कार्यान्वयन गर्न निर्देशन गर्ने र फोहोर मैला व्यवस्थापन कार्यलाई निजी क्षेत्र संग सहकार्य गरि कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २१ : यस उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र समग्र खेलकुद क्षेत्रको विकासका लागि संघ एवं प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरी आधुनिक एवं सुविधासम्पन्न स्टेडियम निर्माण गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २२ : यस उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र समग्र पर्यटन एवं पुरातात्विक क्षेत्रको विकासको लागि कैलाश मानसरोवर मन्दिर लगायत अन्य संरचना निर्माण गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २३ : यस उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र छात्राहरुलाई सहुलियतरुपमा अध्यापन, अध्यापनको लागि गर्ल्स कलेजको स्थापना गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २४ : यस उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र कतिपय स्थानमा घरभित्रै अव्यवस्थित रुपमा वातावरणीय र मानव वस्तीलाई नकारात्मक असर पर्ने गरी न्यूनतम आधारभूत मापदण्ड पुरा नगरी पशु वध गर्ने गरिएको गुनासो प्राप्त हुन आएकोले बडा कार्यालय मार्फत यस्तो पशु वधशाला गर्ने कार्यलाई

नियन्त्रण गर्ने, तोकिएको मापदण्ड पूरा गर्ने गरी उपयुक्त स्थानमा आवश्यक पूर्वाधार तथा मापदण्ड भएको पशुवधशाला निर्माण गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २५ : यस उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र सडक एवं भवन समेतका भौतिक पूर्वाधार विकासका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्दा दुरदृष्टिका साथ नगरविकास हुनेगरी गर्नुपर्ने भएकोले नगरपालिका क्षेत्रमा सडक एवं भवनको मापदण्ड तयार गरी लागू गर्न विषयगत समितिलाई अधिकार दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २६ : नगरपालिका क्षेत्रभित्रका भौतिक पूर्वाधारजन्य योजना तथा कार्यक्रममा निर्माण व्यवसायीहरुले कामको जिम्मा लिने तर तोकिएको लागत, समय र गुणस्तरमा काम सम्पन्न नगरी विचमै काम अधुरो छोड्ने कार्य नियन्त्रण गरि यस्ता निर्माण व्यवसायीलाई कारवाहीको दायरामा ल्याउन निम्नानुसारको नीति अवलम्बन गर्ने निर्णय गरियो :-

क) हालसम्म यसरी निर्माण कार्य अधुरो राख्ने निर्माण व्यवसायीको विवरण सम्बन्धित वडाबाट सिफारिश माग गरी ठेकेदार कै लापरवाहीबाट ढिलासुस्ति भएको भएमा नियमानुसारको प्रकृया पुरागरी कालोसूचिमा राख्ने सम्मको कारवाही प्रकृया अगाडी बढाउन कार्यालयलाई निर्देशन दिने ।

ख) हालसम्म यसरी निर्माण कार्य अधुरो राख्ने निर्माण व्यवसायीको विवरण आवश्यक कारवाहीको लागि जिल्ला प्रशासन कार्यालयमा पठाउने ।

ग) धेरै काम जिम्मा लिने तर तोकिएको समय, लागत र गुणस्तरमा काम सम्पन्न नगरी विकास निर्माणको काममा ढिलासुस्ती र लापरवाही गर्ने निर्माण व्यवसायीलाई निरुत्साहन गर्न यस नगरपालिकाबाट सञ्चालन हुने योजनाको ठेक्कापट्टाको काम गर्दा यसरी ढिलासुस्ती गर्ने भनि दर्ता भएका निर्माण व्यवसायीलाई पुनः सोही प्रकृतिको कामको जिम्मेवारी नदिने ।

निर्णय नं. २७ : यस उपमहानगरपालिका क्षेत्रलाई वातावरणमैत्री नगरको रूपमा विकास गर्न शौचालको पाईपको ढल निकासलाई सिधै ढलनालामा मिसाउन नदिई सेफ्टी टेन्की मार्फत ढल निकास गर्ने र अवदेखि नक्सापास हुने घरमा सेफ्टी टेन्कीलाई अनिवार्य गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २८ : मानव स्वास्थ्यमा नकारात्मक असर गर्ने सुर्तिजन्य र मदिराजन्य पदार्थको ओसारपसार, बेचबिखन र उपयोगलाई निरुत्साहन गर्न केन्द्रिय सरकारको नीति सँग तादम्यता हुनेगरी विद्यालय र अस्पतालको हातादेखि १०० मिटरको क्षेत्रलाई सुर्तिजन्य एवं मदिराजन्य पदार्थको निषेधित क्षेत्र घोषणा गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २९ : छाडा पशु चौपायाको कारण नगरको ट्रफिक तथा बजार व्यवस्थापनमा समस्या आउने हुँदा त्यस्ता पशुलाई नियन्त्रणमा लिई काञ्जीहाउसमा राख्ने र पशुधनीलाई जरीवाना गरि छोडिदिने गरिएकोमा कतिपय पशुधनी लिन नआउने र काञ्जीहाउसमा स्थान अभावका कारण बन, जंगलमा पुर्याई छोड्ने गरिएकोमा त्यसबाट पनि विभिन्न समस्या सृजना भएको हुँदा व्यवस्थित रूपमा व्यवस्थापन गर्ने आवश्यकता महशुस भएकोले पशुव्यवस्थापन गर्ने संघ संस्था वा निजी क्षेत्र संग सम्झौता गरी वार्षिक शुल्क वा प्रति पशु शुल्क दिने गरि व्यवस्थापन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३० : वेवारीसी लास सदगत गर्ने कर्मचारीलाई प्रति लासवापत रु.१५००/-दिने कार्य स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३१ : स्थानीय तहबाट सञ्चालन गरिने कार्यक्रम वा आयोजनालाई कार्यकुशलता, प्रभावकारिता तथा मितव्ययिताको सिद्धान्त अनुसार सञ्चालनमा सहयोग पुर्याउन पूँजगत लगानीको समष्टिगत रकमबाट आयोजना व्यवस्थापन सेवा (कन्टेन्जेन्सि) वापत उपमहानगरपालिकाले तीन प्रतिशत रकम छुट्याई सो सँग सम्बन्धित शिर्षकमा खर्च गर्न स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३२ : उपमहानगरपालिकाले उपभोक्ता समितिबाट कार्यान्वयन गर्ने योजना जनसहभागिता एवं लागत सहभागिता बापत श्रमदान ५(पाँच) प्रतिशत कायम गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३३ : स्थानीय तह भित्र कार्यक्रम संचालन गर्नुपूर्व सम्बन्धित गैरसरकारी संस्थाहरुले आफ्ना कार्यक्रम र बजेट सम्बन्धित तहमा पेश गर्नुपर्ने कानूनी प्रावधानका आधारमा यस कार्यालयबाट प्रकाशित भएको सूचना अनुसार आगामी आ.व. २०७५/०७६ मा नेपालगंज उप-महानगरपालिका क्षेत्रमा काम गर्ने संघ संस्थाहरुबाट हालसम्म बजेट तथा कार्यक्रम पेश गर्ने (संलग्न विवरण बमोजिम) गैरसरकारी संघसंस्थाहरुले कार्यक्रम सञ्चालन गर्दा नगरकार्यपालिकाको बैठक निर्णय गरी सम्बन्धित स्थानीय तह (वडासमेत) सँग समन्वय गरी तोकिएको क्षेत्रमा कार्य गर्ने, कार्यक्रम सञ्चालन गर्दा स्थानीय तहसँग समन्वय एवं साभेदारीमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने, स्थानीय तहमा नियमितरूपमा प्रतिवेदन पेश गर्ने, वार्षिक समिक्षामा प्रगती पेश गर्ने, संयुक्त अनुगमन गरी प्रभावकारीरूपमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने तथा सञ्चार माध्यममार्फत पारदर्शिता कायम गर्ने शर्तमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्न स्वीकृति दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३४ : नक्शा पास सम्बन्धी निम्नानुसार प्रकृया अपनाई कार्य संचालन गर्ने निर्णय गरियो :-

- क) तल्ला थप गरिने सम्बन्धमा ९-९ र ९-१२ को पिलरमा बनेको घरको हकमा भुइ तल्ला को माथि एक तल्ला थप गर्न अनुमति दिने निर्णय गरियो । तर सो भन्दा माथि light structure बनाउन दिने ।
- ख) गा.वि.स.हुदै डि.पि.सि. सम्म निर्माण भै सकेको हाल उप महानगरपालिका भित्र आउनु पुर्व बनेको भवनको हकमा बाटो र सेट व्याक छाडिएको छ भने सोही अवस्थामा दर्ता गर्न आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ सम्म म्याद थप गर्ने निर्णय गरियो ।
- ग) नक्शा दर्ता नगरी बनि सकेको घरको जुन स्थितीमा जती तलाको घर रहेकोछ त्यस्ता घरलाई वडा समितिको स्थलगत सरजमिन सहितको सिफारिस तथा परामर्श दाताको सिफारिसमा अभिलेखिकरण एवं प्रमाणिकरण गर्न आ.व. २०७५/०७६ आषाढ मसान्त सम्म म्याद थप गर्ने निर्णय गरियो ।
- घ) सुर्खेतरोड (रत्नराजमार्ग)मा २५ मिटर, खजुरारोड (हुलाकी सडक)मा १५मिटर र वसपार्क रोड (हुलाकी सडक)मा १२ मिटर विच सेन्टरबाट छाडी घर बनाउन स्वीकृती दिई सकेकोलाई मात्र साविक बमोजिम इजाजत र सम्पन्न प्रमाण पत्र उपलब्ध गराउने र नयां स्वीकृती दिंदा सुर्खेतरोड रत्नराजमार्गमा २५सडक ६मिटर सेट व्याक,खजुरारोड हुलाकी सडकमा १५ मिटर सडक ६मिटर सेट व्याक तथा वसपार्करोड हुलाकी सडकमा १५ मिटर सडक ६ मिटर सेट व्याक छाडने गरी मात्र नक्शा स्वीकृती इजाजत दिने निर्णय गरियो ।
- ङ) नक्शा सहित दरखास्त परी प्रकृया पुरा गरी पेश भएको नक्शा अनुसार डि.पि.सि.इजाजत दिई सके पछि प्लिनथ एरिया थप घट गरी वा मापदण्ड भित्र रही माथि तल्ला थप्न शंसोधित नक्शा पेश हुन आएमा त्यस्तालाई प्लिनथ एरिया १००० वर्ग फिट सम्म भएकालाई रु ३०००/- तथा सो भन्दा माथि भए रु.५०००/- शंसोधन शुल्क लिई उललेखित नक्शामा शंसोधित नक्शा लेखि प्रमाणित गरी उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।
- च) नगर यातायात गुरुयोजना बमोजिम सडकको क्षेत्राधिकारमा संशोधन गरी नयां स्वीकृती दिंदा सोही अनुसार स्वीकृती दिने र पहिले इजाजत लिई सकेका को हकमा सोही अनसार प्रकृया अगाडी बढाउने निर्णय गरियो ।
- छ) सुर्खेत रोड, रत्न राजमार्गमा पहिल्यै बनिसकेका घरको हकमा सडकको विच सेन्टरबाट २५ मिटर र हुलाकी सडक राजमार्गमा पहिल्यै बनिसकेको घरका हकमा सडकको विच सेन्टरबाट १५ मिटर भन्दा कममा बनेको घरको नक्सा प्रमाणित नगर्ने र त्यस्ता घरको हकमा सेट व्याक नपुग भएको भए कार्यालयले चोहेको समयमा भत्काउने गरि जग्गाधनीबाट कागज गराई नक्सा प्रमाणित गरिदिने । तर २०७३ साल पछि सेट व्याक समेत मिचेर घर निर्माण गर्नेलाई घर नक्शा प्रमाणित समेत गरिने छैन

- ज) सुपरस्टक्चर इजाजत लिई नक्शा वा नक्शाको प्लिनथ एरिया कभरेज फेर बदल गरेमा ROW, FAR र Setback तथा Coverage मा कुनै समस्या नभएमा त्यस्तालाई माथि उल्लेखित वुंदा नं.५ मा उल्लेख भए अनुसार नक्शा पेश गर्न लगाई सोही बमोजिम दस्तुर लिई शंसोधित नक्शा लेखि प्रमाणित गरी उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।
- झ) नगरपालिकाको मिति २०५६।९।१९ को निर्णयानुसार नक्शापास भएको घर जग्गा खरीद बिक्री भएको अवस्थामा कित्ता काट नभएको भए खरिद कर्ताले नक्शापासको लाग्ने दस्तुरको एक तिहाई नामसारी गर्ने गरिएकोमा डि.पि.सि वा सुपरस्टक्चर इजाजत लिई निर्माणधिन घर जग्गा कुनै परिस्थितीमा राजीनामा वा नामसारी तथा बक्सपत्र भै आएको अवस्थामा सोही बमोजिम दस्तुर लिई नामसारी गरी नक्शापास गर्ने ।
- ब) हाल अधिकांश स्थानमा नापी नक्शामा सडक नदेखिएकाले नगर वासीलाई सहज सेवा उपलब्ध गराउन अभिनको प्रतिवेदन र वडाको सिफारिसमा घर निर्माण स्वीकृती दिने निर्णय गरियो ।
- ट) कित्ता फेरबदल भएमा संशोधन दस्तुर लिई कैफियत जनाई प्रमाणित गर्ने ।
- ठ) हाल कार्यान्वयनमा रहेको नगर यातायात गुरुयोजनाले निर्दिष्ट गरेको सडक मापदण्डलाई स्थलगत अवस्था र वडाको सिफारिसमा आवश्यकता अनुसार संशोधन गरी कार्यान्वयनमा ल्याउने निर्णय गरियो ।
- ड) हाल कार्यान्वयनमा रहेको भवन निर्माण मापदण्ड तथा नक्सापास कार्यविधिलाई स्थानीयकरण गरी परिमार्जनसहित स्वीकृत गर्न नगरकार्यपालिकालाई अधिकार दिने निर्णय गरियो ।
- पुनश्च :** शहर हरियालीको लागि नक्शापास वा प्रमाणित गर्दा घरको अगाडी बाटोको छेउमा बिरुवा अनिवार्य रोपेको हुनु पर्ने तथा नक्शा दर्ता गर्दा ठेकेदार वा मिस्त्रीलाई अनिवार्य रुपमा परिचय पत्र सहित उपस्थित हुनु पर्ने ।
- माथि उल्लेखित निर्णय बाहेक प्रथम नगर सभाबाट भएको निर्णयानुसार गर्न स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.३५ : आन्तरिक राजश्व बृद्धिका लागि चालु आ.व मै आन्तरिक राजश्व कार्यालय, घरेलु तथा साना उद्योग, बाणीज्य कार्यालय, यातायात व्यवस्था कार्यालय, उद्योग बाणीज्य संघ सँग समन्वय गरी दर्ता, नविकरण र खारेजी गर्दा यस कार्यालयको सिफारिसमा मात्र गर्नुपर्ने नीति अवलम्बन गर्न स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.३६ : नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका भित्र वहालकर संकलन गर्दा विभिन्न स्थानहरुको मापदण्ड तयार गरी बहालको दररेट सूचि तयार गरि सोही अनुसार कार्यान्वयन गर्न स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.३७ : यस उपमहानगरपालिका अन्तर्गत वडा न.२ त्रिवेणीमोड देखि न्यूरोड जाने बाटोको पूर्व र पश्चिमतर्फ मेननालाको दक्षिण सिट न. १४५०/०६-०७ को कित्ता न.२, ३, २१ र २५ को क्षेत्रफल क्रमशः ३७८.४ व.मि., १०३५.२० व.मी.१८५०व.मी. र ५९१.० व.मी.(कुल ३८५५.४०व.मी.) क्षेत्रफलमा Underground Parking सहित सबै सुविधा सम्पन्न विशाल बजार Shopping Complex बनाउनका लागि यसको DPR (Detailed Project Report) तयार गरी योजना प्रकृया अगाडी बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३८ : यस उपमहानगरपालिका अन्तर्गतका सबै वडाहरुको वडासमितिबाट माग भई आएका नगरस्तरीय र केन्द्रियस्तरका योजनाहरुको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरी कार्यान्वयनका लागि संघीय तथा प्रदेश सरकार र अन्य सरोकारवाला निकायहरुमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.३९ : चालु आ.व.२०७४/७५ मा नगरकार्यपालिका बैठकबाट भए गरेका सम्पूर्ण निर्णयहरु तेस्रो नगरसभाबाट अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४० : यस नगरपालिकामा सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्य बैङ्किङ प्रणाली मार्फत हुदै आईरहेकोमा कतिपय सेवाग्राहीबाट भत्ता वितरणमा ढीलासुस्ती भै लाभान्वित वर्गले समस्या भोग्नु परेको गुनासो आइरहेकोमा केन्द्र सरकारसंग समन्वय गरी यस उपमहानगरपालिकामा शाखा रहेको बैङ्किङसंग छलफल गरी सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यलाई सरलीकृत गर्न पहल गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४१: यस उपमहानगरपालिकामा निरन्तर कार्यरत रहेका कर्मचारीहरूलाई हालसम्म खाजा खर्चका रूपमा मासिक रु. ३००१- भत्ता उपलब्ध गराइदै आइरहेकोमा आगामी आ.व.२०७५/७६ को श्रावण महिना देखि उक्त भत्तामा रु.७००१- थप गरी मासिक रु.१,०००१- खाजा भत्तावापत उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४२: यस उपमहानगरपालिका अन्तर्गत निम्नानुसार शहरी स्वास्थ्य केन्द्रहरूमा सेवा करारमा कार्यरत कार्यालय सहयोगीको पारिश्रमिक मासिक रु.४,३००१- अत्यन्त न्यून भई न्यूनतम जीवनयापन गर्न समेत कठिनाई भैरहेकोले आगामी आ.व.२०७५/७६ को श्रावण महिनादेखि निजहरूको पारिश्रमिकमा रु.२,७००१- वृद्धि गरी मासिक पारिश्रमिक रु.७,०००१- उपलब्ध गराई निजहरूलाई करार सेवा आगामी आ.व.२०७५/७६ सम्म निरन्तरता दिने निर्णय गरियो :-

- | | |
|-------------------------------------|------------------------------------|
| क) श्री देवी वि.क., वडा नं. १ | ख) श्री निर्मला मल्ल वडा नं. २ |
| ग) श्री लक्ष्मी थापा मगर, वडा नं. ४ | घ) श्री पानमती कुवर वडा नं. ६ |
| ड) श्री कमला रेग्मी, वडा नं. ८ | च) श्री पवित्रा शुक्ला, वडा नं. १० |

निर्णय नं. ४३ : यस उपमहानगरपालिकामा हालसम्म निरन्तररूपमा सेवाकरार, दैनिक ज्यालादारीमा कार्यरत कर्मचारीहरूको कार्यसम्पादनस्तर र कार्यालयलाई निजहरूको सेवाको आवश्यकता समेत हेरी कार्यालयले कर्मचारीको व्यवस्थापन गर्ने गरी कार्यालयलाई जिम्मेवारी दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४४ : प्रदेश नं. ५ अन्तर्गत स्थानीय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यको सुविधा सम्बन्धी ऐन,२०७५ को व्यवस्था बमोजिम यस उपमहानगरपालिकाका नगरप्रमुख, उपप्रमुख, वडा अध्यक्ष, नगरकार्यपालिकाका सदस्य, वडा सभाका वडा सदस्यहरूको लागि चालु आ.व.२०७४/७५ मा उपलब्ध गराईएको अनुसूची १ बमोजिम निम्नानुसारको सेवा सुविधालाई अनुमोदन गर्ने र आगामी आ.व.२०७५/७६ मा पनि सोही अनुसारको सेवा, सुविधा उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

क्र. स.	सुविधाको किसिम	ईकाइ दर	प्रमुख	उपप्रमुख	वडा अध्यक्ष	कार्यपालिका सदस्य	सभाका सदस्य
१.	मासिक सुविधा	प्रतिमहिना रु.	४०,०००	३५,०००	२६,०००	१५,०००	९,०००
२.	कार्यपालिका/सभाको बैठकभत्ता	प्रतिदिन रु.	१,०००	१,०००	१,०००	१,०००	१,०००
३.	दैनिक भ्रमणभत्ता	प्रतिदिन रु.	२,०००	१,८००	१,६००	१,६००	१,५००
४.	विदेश भ्रमण गर्दाको दैनिक भत्ता	प्रतिदिन अमेरिकी डलरमा	१७५	१५०	१५०	१५०	१५०
५.	यात्रा विमा	प्रतिभ्रमण रु.लाखमा)	१०	१०	१०	१०	१०

निर्णय नं. ४५: संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयबाट पठाईएको यस उपमहानगरपालिकाको प्रस्तावित अन्तरीम संगठन संरचना र दरवन्दी बमोजिम जिल्ला समन्वय समिति, जिल्ला स्थित विषयगत कार्यालयबाट काजमा खटी आएका निम्न बमोजिमका स्थायी कर्मचारीहरूलाई आगामी आ.व.२०७५/७६ देखि समेत यथावत रूपमा निम्न कार्य जिम्मेवारी दिई काममा लगाउने निर्णय गरियो :-

सि.नं	कर्मचारीको नाम	हालको पद	श्रेणी	शाखा
१	श्री शरद कुमार पौडेल	वरिष्ठ कार्यक्रम अधिकृत	अधिकृतस्तर सातौ	प्रशासन
२	श्री खिमानन्द अर्याल	वरिष्ठ आन्तरिक लेखापरीक्षण अधिकृत	अधिकृतस्तर सातौ	आलेप
३	श्री बालानन्द पौडेल	कम्प्युटर अधिकृत	अधिकृतस्तर छैठौ	लेखा
४	श्री केशव राज गौतम	जनस्वास्थ्य निरीक्षक	अधिकृतस्तर छैठौ	स्वास्थ्य
५	श्री अनिरुद्र शाह	कविराज निरीक्षक	अधिकृतस्तर छैठौ	आर्युर्वेद
६	डा.अपार पौडेल	प.वि.अधिकृत	रा.प.तृतीय	पशुसेवा
७	श्री ईश्वर पौडेल	श्रोतव्यक्ति	मा.वि.तृतीय	शिक्षा
८	श्री जीवनकुमार के.सी.	कृषी योजना अधिकृत	रा.प.तृतीय	कृषि
९	श्री हरिहर तिवारी	सि.अ.हे.ब.	अधिकृतस्तर छैठौ	स्वास्थ्य
१०	श्री विनोद वि.क	सि.अ.हे.ब.	अधिकृतस्तर छैठौ	स्वास्थ्य
११	श्री मैनकला कार्की	लेखापाल	सहायकस्तर पाचौ	लेखा
१२	श्री घटना शाह	म.वि.निरीक्षक	रा.प.अन.प्रथम	म.वि.शा.
१३	श्री आशा शाही	म.वि.निरीक्षक	रा.प.अन.प्रथम	म.वि.शा.
१४	श्री बामदेव शर्मा	ब.बैद्य	सहायक पाचौ	योजना
१५	श्री मनिषा पौडेल	शिक्षा प्रा.स	रा.प.अन.प्रथम	शिक्षा
१६	श्री रोहित कुमार थापा	अ.हे.ब.	सहायक चौथो	स्वास्थ्य
१७	श्री भोज बहादुर रावल	प.स्वा.प्र.	रा.प.अन.प्रथम	पशुसेवा
१८	श्री शितलराज भण्डारी	अ.न.मी.	सहायक चौथो	स्वास्थ्य
१९	श्री कमला थापामगर	स.म.वि.निरीक्षक	रा.प.अन.द्वितीय	महिला विकास
२०	श्री रामकृष्ण चौधरी	कृषि प्रा.स	रा.प.अन.प्रथम	कृषि
२१	श्री रत्न प्रशाद शर्मा	कार्यालय सहयोगी	श्रेणिविहिन	लेखा

निर्णय नं. ४६: संघिय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयबाट प्राप्त यस उपमहानगरपालिकाको अन्तरिम संगठन संरचना एवं दरबन्दी बमोजिमका कर्मचारी हालसम्म पदपूर्ति नहुदा कार्यालयको कार्यसञ्चालनमा कठिनाई उत्पन्न भएकोले यसअघि नगरकार्यपालिकाको बैठकमा छलफल भई निर्णय भएबमोजिम कार्यालयको कार्यसञ्चालनको लागि तत्काल नभई नहुने निम्नानुसारको ५५ पदको अस्थायी दरबन्दी स्वीकृत गरी अप्राविधिक पदहरूको हकमा जिल्ला समन्वय समिति र संघिय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयमा पदपूर्तिको लागि अनुरोध गर्ने र प्राविधिक पदहरूको हकमा कार्यालयले आवश्यक प्रकृया पुरा गरी सेवा करारमा लिन कार्यालयलाई निर्देशन दिने । साथै कार्यालयबाट तत्काल काम सुचारुरूपले अगाडी बढाउन प्राविधिक कर्मचारीको कमी भएकोले नगरकार्यपालिका बैठकबाट निर्णय भएबमोजिम एक प्राविधिकले चार वटा वडाको योजना तथा कार्यक्रमको प्राविधिक कार्य हेर्ने गरी बढिमा ६ जना सब ईन्जिनियर/असिस्टेण्ट सब ईन्जिनियर पद र समग्र नगरपालिकाका लागि एकजना नापीको सर्भेयर/अमिन कार्यालयबाट आवश्यक प्रकृया पुरा गरी करारमा लिन कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

सि.नं.	पद/दर्जा	तह/श्रेणी	किसिम	संख्या	कैफियत
१.	आईटी अफिसर	रा.प.तृतीय/अधिकृत छैठौ (प्रा)	करार	१	

२.	ना.सु.	रा.प.अ.प्रथम / सहायक पांचौ	स्थायी	१०	
३.	ना.सु.(प्रा.) ओ.सी.	ना.सु.(प्रा.)/सहायक पांचौ (प्रा.)	करार	६	
४.	ना.सु.(प्रा.) ईलेक्ट्रीक	ना.सु.(प्रा.)/सहायक पांचौ (प्रा.)	करार	१	
५.	स.ई. (नगर प्रहरी ईञ्चार्ज)	सहायक पांचौ	करार	१	
६.	सर्वेक्षक (नापी)	ना.सु.(प्रा.)/सहायक पांचौ (प्रा.)	करार	१	
७.	स.ले.पा.	लेखा, सहायक चौथो	स्थायी	६	
८.	खरिदार	खरिदार (प्रा.)/सहायक चौथो	स्थायी	८	
९.	अ.स.ई. (नगर प्रहरी सर्वईञ्चार्ज)	सहायक चौथो	करार	१	
१०.	प्रा.स. (पशु)	खरिदार (प्रा.)/सहायक चौथो	करार	१	
११.	प्रा.स. (कृषी)	खरिदार (प्रा.)/सहायक चौथो	करार	१	
१२.	बिद्युत मिस्त्री	खरिदार (प्रा.)/सहायक चौथो	करार	३	
१३.	फा.म्या.	श्रेणी बिहिन (प्रथम)	करार	६	
१४.	नगर प्रहरी	श्रेणी बिहिन (प्रथम)	करार	७	
१५.	डा. (ट्रिपर.-हेभी)/दमकल	सवारी चालक , चौथो	करार	२	
जम्मा				५५	

निर्णय नं. ४७: यस उपमहानगरपालिकाको संगठन संरचना र दरबन्दी व्यवस्था, कर्मचारीको कार्यजिम्मेवारी, संस्थागत क्षमता लगायतका समग्र संस्थागत विकासका विषयमा विषयगत समितिको सिफारिश बमोजिम नगरकार्यपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४८: यस उपमहानगरपालिकामा कार्यरत श्री माया शर्मा, सहायकस्तर पाँचौ तह समेत ६ जना कर्मचारीहरुको बहुवाका लागि साविकको स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली, २०५६ को प्रावधान बमोजिम सूचना आह्वान गरी कानुनी प्रावधान बमोजिम बहुवा प्रकृया अगाडी बढाईएकोमा यस विषयमा अदालतमा मुद्दा समेत परी अदालतको आदेश एवं संधिय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको पत्रानुसार तत्कालका लागि बहुवा प्रकृया स्थगित गरिएकोमा हाल उच्च अदालत तुलसीपुर इजलाश नेपालगञ्जबाट यस मुद्दामा नियमानुसार बहुवा प्रकृया अगाडी बढाउन यस उपमहानगरपालिकाको नाममा परमादेश जारी भईआएको छ । निजहरुको बहुवा गर्न हाल कानुनी आधारका विषयमा संधिय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयमा लेखी पठाईएकोमा मन्त्रालयबाट बहुवा गर्न मिल्ने गरी सकारात्मक राय, निर्देशन प्राप्त भएमा निज सहायकस्तर पाँचौ तहका माया शर्मा समेत ६ जनाको बहुवा गर्ने र अन्यथा कानुन बमोजिम बहुवा प्रकृया अगाडी बढाउने निर्णय गरियो । साथै, साविकको स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली, २०५६ मा सहायकस्तर तेस्रो तहका कर्मचारीहरुको तोकिएको आवश्यक न्यूनतम योग्यता भएमा एकतह बहुवा गर्ने र सहायकस्तर तेस्रो पदमा कुनै कर्मचारी नरहने व्यवस्था रहेकोमा यस उपमहानगरपालिकामा कार्यरत मुखिया श्री उषा राणा समेतको ३ जना कर्मचारीहरुको कानुनी प्रकृया पुरा गरी बहुवा गर्न कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४९: यस उपमहानगरपालिका बाट सञ्चालन हुने विषयगत शाखाको समेत सम्पूर्ण क्षमता विकास सम्बन्धि तालिम, कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्दा नेपाल सरकार, अर्थ मन्त्रालयबाट जारी कार्यसञ्चालन निर्देशिका बमोजिम खर्चको मापदण्डको नर्म्समा नबढ्ने गरी कार्यक्रमको सञ्चालन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५०: नेपाल भारत सिमा क्षेत्रमा भारतबाट विना स्वास्थ्य चेकजाच अवैध रुपमा कुखुरा लगायत पशुपंक्षी ओसारपसार भैरहेकोले यसबाट वर्डफल्यू लगायतका संक्रमण महामारी रोग लाग्नसक्ने देखिएकोले वडा समितिको अगुवाइमा अवैध पशुपंक्षी ओसारपसारलाई नियन्त्रण गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५१: यस उपमहानगरपालिकामा विभिन्न विषयगत नेपाल भारत सिमा क्षेत्रमा भारतबाट विना स्वास्थ्य चेकजाच अवैध रुपमा कुखुरा लगायत पशुपंक्षी ओसारपसार भैरहेकोले यसबाट वर्डफल्यू लगायतका संक्रमण महामारी रोग लाग्नसक्ने देखिएकोले वडा समितिको अगुवाइमा अवैध पशुपंक्षी ओसारपसारलाई नियन्त्रण गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५२ : यस नगरसभाबाट कुनै निर्णय हुन छुट भएको रहेछ भने उपमहानगरपालिकाको संस्थागत एवम् नगरको वृहत हितमा कुनै कार्य गर्न परेमा निर्णय गरी कार्यान्वयन गर्न सक्ने गरी नगरकार्यपालिकालाई पछि अर्को नगरसभाबाट अनुमोदन हुने गरी निर्णय गर्ने अधिकार दिन स्वीकृति गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५३ : यस उपमहानगरपालिकामा गत विगत वर्ष देखि विभिन्न प्रयोजनका लागि खोलिएका आयोजना तथा कार्यक्रमगत खाताहरु मध्ये निम्नानुसारका खाताहरुको तत्कालका लागि प्रयोजन समाप्त भई कुनैपनि प्रकारको बैंक कारोवार नभई निष्क्रियरुपमा बैंक मौज्दात रहि रहेकोले कार्यालयको प्रशासनिक तथा वित्तीय नियन्त्रण एवं आर्थिक अनुशासन कायम राख्न यी खाताहरुमा रहेको बैंक मौज्दात रु.१०,६५,६१४।०८ यस कार्यालयको सञ्चित आम्दानी खातामा आम्दानी बाँधि एकिकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

सि.न.	कार्यक्रमको नाम	बैंकको नाम	बैंक मौज्दात रकम रु.
१	ENPHO/CWIN WATER PURIFICATION	NI BANK	२५,१०६.००
२	ROAD BOARD JAGEDA UDLE	NMB BANK	८२,५६२.१५
३	RLC/GIZ/SUMAC PROGRAM	NIC BANK	१०,२६९.००
४	CFLG/WASH/OSP/CHILD PROTECTION	MEGA & LAXMI	२६०,९९९.५७
५	UDLE/GTZ/Proverty Reduction Programme	BAGESWORY DEV. BANK	३५२,८७३.८६
६	RLC/DED/ PRACTICAL ACTION	NIC BANK	४,५४२.००
७	SOLID WASTE MGMT & MAINTANANCE	BANK OF ASIA	३२९,२६१.५०
	TOTAL		१०,६५,६१४.०८

निर्णय नं. ५४ : यस कार्यालयमा रहेका दमकलहरुको सहज आवागमनका लागि सुर्खेतरोडस्थित उपयुक्त स्थानमा आधुनिक दमकल घरको व्यवस्थापन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५५ : साविकका विषयगत कार्यालयका कार्यक्रमहरु स्थानीय तहमा हस्तान्तरण हुने केन्द्रिय नीति अन्तर्गत यस उपमहानगरपालिकामा जिम्मेवारी हस्तान्तरण भई आएका विषयगत कार्यालयहरु (शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पशुसेवा, महिला विकास, सहकारी लगायत अन्य) का शर्त कार्यक्रममा कतिपय कार्यक्रमको कर्मचारीको लागि आवश्यक पर्ने तलव, भत्ता समेतको अनिवार्य दायित्वको रकम समेत अपुग हुनेगरी अख्तियारी प्राप्त भएकोमा यसरी अपुग हुने कार्यक्रमको रकम संघिय तथा प्रादेशिक निकायहरु सँग समन्वय एवं पत्राचार गरी आवश्यक बजेट निकासाका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५६ : यस कार्यालयको चालु आ.व.को स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम र आयोजना अन्तर्गत चालु आ.व.मा काम गर्दागर्दै विशेष कारणवश काम सम्पन्न हुन नसकेको र नगरको समग्र विकासको लागि अत्यन्त आवश्यक देखिएका निम्नानुसारका आयोजनाहरुलाई आगामी आ.व.मा आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरी क्रममागत योजनाको रुपमा निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

सि.नं.	योजनाको नाम र स्थान
१.	कान्तिताल जिर्णोद्धार एवं विकास
२.	रानी तलाउ जिर्णोद्धार कार्य
३.	महेन्द्रपार्क जिर्णोद्धार कार्य
४.	गौशाला निर्माण
५.	काञ्जि हाउस निर्माण
६.	तारवार लगाउने कार्य
७.	नगर स्वास्थ्य प्रवर्द्धन केन्द्र वडा नं.४
८.	सडकको आकषिक एवं नियमित मर्मत संभार ग्राभेल (वडा नं.१ देखि १२ सम्म)
९.	सडकको आकषिक एवं नियमित मर्मत संभार ग्राभेल (वडा नं.१३ देखि २३ सम्म)
१०.	स्वास्थ्य क्लिनिक भवन वडा नं.१
११.	चिल्डेन पार्क निर्माण, सल्यानीबाग
१२.	बाल्दा तलाउ नजिकै क्रियापुत्री भवन निर्माण वडा नं.२
१३.	हडियाबावा मार्ग कालोपत्रे सडक एवं नालि निर्माण
१४.	बागेश्वरी मन्दिर जिर्णोद्धार वडा नं.२

निर्णय नं. ५७ : यसअघिका नगरकार्यपालिका र नगरसभाबाट पारित भएका विभिन्न ऐन, नियमावली, कार्यविधि, निर्देशिका समेतका सम्पूर्ण कानूनहरु खारेज भएकाको हकमा बाहेक अन्य कानूनहरुलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५८ : यस तेस्रो नगरसभाको नीति तथा कार्यक्रम, बजेट, योजना तथा कार्यक्रम तयार गर्नेक्रममा अमूल्य सुझाव, सल्लाह र मार्गदर्शन दिनुहुने सरोकारवाला सम्पूर्ण महानुभावहरुलाई धन्यवाद व्यक्त गर्दै आगामी आ.व.२०७५/७६ को बजेट कार्यान्वयनमा सबै पक्षबाट यथोचित सहयोग हुने अपेक्षा राख्ने निर्णय गरियो ।

क) वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रम अन्तर्गत विनियोजित बजेट रु.२२,७१,२६,०००/- को बाँडफाँड विवरण :

सि. नं.	योजनाको क्षेत्र	योजनाको नाम/ठेगाना	वडा नं.	अनुमानित लागत
१	संस्थागत विकास	ट्रैक्टर तथा ट्रली खरिद	१	१४५००००.००
२	चालु खर्च	कार्यालय व्यवस्थापन	१	५०००००.००
३		समन्वय बैठक,डेलिगेशन, भ्रमण तथा अनुगमन	१	१५००००.००
४	पूर्वाधार कार्यक्रमहरु	पुरानो बरफ फ्याक्ट्री , भैरव सिंह,बिरेन्द्र शर्माको घरहुँदै शिव मन्दिर सम्म दोहोरो नाली निर्माण तथा माटो पटान र ग्राभेल	१	१५०००००.००
५		गोविन्द पाण्डेको घर देखि प्रवीन खत्रीको घर सम्म दुवै तर्फ नाला निर्माण	१	१५०००००.००
६		मुशिलम टोलतिर चितवन एग्रीभेट हुँदै नेपाल राष्ट्रबैंक सम्म निस्कने बाटोमा एकतर्फ नाला सहित आरसिसि ढलान	१	९०००००.००
७		जिप्रका पछाडि माटो पटान तथा ग्राभेल	१	९०००००.००
८		जिवन शाहको घर देखि त्रिविक्रम मल्लको घर सम्म एकतर्फ नाला सहित आर.सि.सि निर्माण(जमुनी टोल)	१	४५००००.००
९	महिला लक्षित	एकल महिला भवन निर्माण सहयोग	१	१०००००.००
१०	बालबालिका लक्षित	बालमैत्री वडा घोषणा अभियान	१	२०००००.००
११	अन्यलक्षित	अपाङ्ग वर्गको आय आर्जन सहयोग कार्यक्रम	१	१०००००.००
१२		आदीवासी जनजाति आय आर्जन सहयोग	१	१०००००.००
१३		जेष्ठ नागरिक का लागि दिवा सेवा सहयोग	१	१०००००.००
१४		कला संस्कृति,साहित्य (बार्दली फाउन्डेसन) सहयोग	१	१०००००.००
१५	प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम	पत्रपत्रिका, विज्ञापन ,शुभकामना तथा रेडियो कार्यक्रम	१	१५००००.००

सि. नं.	योजनाको क्षेत्र	योजनाको नाम/ठेगाना	वडा नं.	अनुमानित लागत
१६		वातावरण संरक्षण, हरियाली, सरसफाई तथा सौन्दर्यीकरण कार्यक्रम	१	१००००००.००
१७		एक घर एक करेसावारी सचेतीकरण र अभिमुखीकरण	१	२५००००.००
१८		सार्वजनिक सुनवाई	१	५००००.००
१९		खेलकुद विकाश र अतिरिक्त क्रियाकलाप	१	३५००००.००
२०		सडक बत्ति व्यवस्थापन	१	२०००००.००
२१		आकस्मिक सडक मर्मत ,सुधार तथा ग्राभेल र माटोपटान	१	११०००००.००
२२		धार्मिक पर्व ,महोत्सव,डे सेलीब्रेशन	१	१०००००.००
२३		विविध	१	२०००००.००
२४		टोल विकास समिति निर्माण तथा व्यवस्थापन	१	२३४०००.००
		जम्मा रु.		११६८४०००.००
२५	चालुशिर्षक	कार्यालय संचालन र व्यवस्थापन	२	२०००००.००
२६		कार्यक्रम संचालन खर्च	२	५००००.००
२७		मर्मत	२	१०००००.००
२८		दैनिक भ्रमण भत्ता	२	७५०००.००
२९		विविध	२	१७८०००.००
३०		भैपरि आउने खर्च	२	२०००००.००
३१	समपुरक कोष	समपुरक कोष	२	१०००००.००
३२	संस्थागत विकास	सडक बत्ति	२	१००००००.००
३३		वडामा नियमित सरसफाई कार्यक्रम	२	५०००००.००
३४		पूर्ण सरसफाई कार्यक्रम	२	५००००.००
३५	पूर्वाधार कार्यक्रमहरु	बागेश्वरी मन्दिरको प्रवेशद्वार निर्माण	२	१५०००००.००
३६	लक्षित वर्ग कार्यक्रम (महिला, बालबालिका तथा अन्य लक्षित वर्ग)	आमा समुह सहयोग कार्यक्रम	२	५००००.००
३७		द्वन्द पिडीत एकल महिला भवन निर्माण सहयोग कार्यक्रम	२	१०००००.००
३८		अपाङ्ग महिला सहितको लागि सिलाई कटाई र मेहन्दि तालीम	२	१०००००.००
३९		बालबालिकाका लागि कम्प्युटर तालिम	२	१०००००.००
४०		आपाङ्ग शसक्तिकरण कार्यक्रम	२	१०००००.००
४१		पिछडिएका दलित आदिवासी जनजाति,सिमान्तकृत तथा अल्पसंख्यक समुदायको लागि विशेष कार्यक्रम	२	५००००.००
४२		अन्य जातजाति सहयोग कार्यक्रम	२	१०००००.००
४३		सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त व्यक्तिहरुका लागि स्वास्थ्य परिक्षण र सहयोग कार्यक्रम	२	१०००००.००
४४	प्रवर्धनात्मक कार्यक्रम	स्वास्थ्य सहयोग कार्यक्रम	२	५००००.००
४५		सामुदायिक विद्यालय सहयोग कार्यक्रम	२	१५००००.००
४६		नेपाल रेडक्रस सोसाईटी बाँके शाखा सहयोग कार्यक्रम	२	१०००००.००
४७		चाडपर्व सहयोग कार्यक्रम	२	२५०००.००
४८		हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२	१०००००.००
४९		विपद व्यवस्थापन तथा वातावरण अनुकुलन कार्यक्रम	२	२०००००.००
५०		न्यूरोड देखि बौद्ध गुम्बा हुदै उत्तर तर्फ देउमल सुनारको घर सम्मको बाटो ६ मि गरि दुवैतर्फ पक्कि नाला निर्माण	२	५०००००.००
५१		वर्गदा बावा र दैलेखि बंगला मा रहेको सार्वजनिक सौचालय मर्मत	२	६०००००.००
५२		सगिर अहमदको घर देखि रिंकु सोनीको घर सम्मको बाटो पि.सी.सी. गर्ने	२	७०००००.००

सि. नं.	योजनाको क्षेत्र	योजनाको नाम/ठेगाना	वडा नं.	अनुमानित लागत
५३		मिहिलाल बाल्मीकीको घरदेखी लच्छी बाल्मीकीको घर सम्म बाटो पि.सी.सी. र ढक्कन सहितको नाला निर्माण	२	५०००००.००
५४		राधेश्याम क्षेत्रीको घर देखि बिष्णु ठकुरीको घर सम्मको बाटो पि.सि.सि.गर्ने	२	५०००००.००
५५		वडामा खेलकुदको लागि सहयोग कार्यक्रम	२	१०००००.००
५६		लोनियन टोलमा मंगल लोधको घर देखि मिश्रिलाल बारीको घर सम्म बाटो पि.सि.सि र दुवै तर्फ नाला निर्माण	२	४०००००.००
५७		कालीमाई मन्दिर पछाडी नयाँ सार्वजनिक सौचालय निर्माण	२	५०००००.००
५८		घनश्याम लखेरको घर देखि बागेश्वरी पार्कको पुर्व तर्फको नाला सम्म नयाँ नाला निर्माण गर्ने	२	५०००००.००
५९		वडामा ह्याण्डपम्प धारा जडान	२	१५००००.००
		जम्मा रु.		९७२८०००.००
६०	चालु शिर्षक	चालु खर्च	३	९०००००.००
६१	समपूरक कोष	समपूरक कोष	३	३०००००.००
६२	लक्षित वर्ग कार्यक्रम (महिला, बालबालिका तथा अन्य लक्षित वर्ग)	जेष्ठ नागरिक र विधवाहरुलाई सम्मान गर्ने ।	३	२०००००.००
६३		विपन्न गरीब असहायका लागि स्वास्थ्य शिवर संचालन गर्ने	३	३०००००.००
६४		महिलाहरुको लागि सीपमूलक सिलाई कटाई तलिम ३ महिना	३	१०००००.००
६५		बलबालिकको बौद्धिक विकास र जनचेतनाको लागि तालिम संचालन गर्ने	३	१०२०००.००
६६		वडा खेलकुद विकासका लागि	३	३०००००.००
६७	वडा स्तरीय पूर्वाधार योजनाहरु ३.१	सरदारको घर देखि बराती हलवाईको घर सम्म रहेको नाली मर्मत ठाडी ढक्कन जगाउने र बाटो पि.सि.सि. गर्ने ।	३	१००००००.००
६८		नजिर कवाडियाको घर देखि वडा नं.३ र ४ को सिमाना सम्म नाला माथि ढक्कन लगाउने र बाटो पि.सि.सि गर्ने ।	३	१००००००.००
६९		शिव शिव मन्दिर देखि रमेशको घर सम्म पछाडिको नाला निर्माण र ढक्कन निर्माण	३	१००००००.००
७०		हनुमान गठी मन्दिरको छानो भत्काई नयाँ छानो हाल्ने	३	३५००००.००
७१		जामा मस्जिदको प्रांगण पि.सि.सि.गर्ने ।	३	३०००००.००
७२		वडा कार्यालय पछाडिको नाला र हसिम सिद्दीकीको घरको बगलको नाला मर्मत गरी ढक्कन लगाउने र बाटो पि.सि.सि गर्ने ।	३	५०००००.००
७३		निगम हलवाईको दुबैतिर नाला मर्मत र दुवै गल्लीको बाटो पि.सि.सि गर्ने	३	३०००००.००
७४		संस्थागत विकास कार्यक्रम	३	४०००००.००
७५		कर्मचारी र निर्वाचित पदाधिकारीहरुको लागि अवलोकन भ्रमण	३	२०००००.००
७६	संस्थागत विकास कार्यक्रम	सडक बती	३	६०००००.००
७७		सरसफाई	३	३०००००.००
		जम्मा रु.		८१५२०००.००
७८	चालु खर्च :	कार्यालय व्यवस्थापन तथा संचालन	४	३५००००.००
७९		प्राविधिक । कार्यलय सहयोगी तलब	४	१२००००.००
८०		योजना अनुगमन र निरिक्षण	४	७५०००.००
८१		अवलोकन भ्रमण पदाधिकारी र कर्मचारी	४	५००००.००
८२		इनधन	४	२५०००.००
८३		संचार	४	२५०००.००

सि. नं.	योजनाको क्षेत्र	योजनाको नाम/ठेगाना	वडा नं.	अनुमानित लागत
८४		मेसिनेरी / औजार/सवारी साधन खरिद	४	४६६०००.००
८५		फर्निचर फिक्सचर	४	१०००००.००
८६		मर्मत तथा सम्भार	४	५००००.००
८७		महसुल सेवा विधुत	४	१०००००.००
८८		विविध	४	७१०००.००
८९	पूर्वाधार	छुट्न गएको देवाफुलवारी मार्ग सेतु बि.क.चौक न्यूरोड सँग सटेको बाटो मर्मत ।	४	१५००००.००
९०		जयपत्रा कोरी घर देखी घुम्ती कोरीको घर हुदै राम कुमार पौडेल देखी पूर्व दुर्गा कोरीको घर सम्म पिसिसि ।	४	७०००००.००
९१		तिल कुमारी मल्लको घर देखी मातृका न्यौपानेको घर सम्म पि.सि.सी. र नाला सहीत निर्माण ।	४	७०००००.००
९२		सरस्वती थापाको घर देखी काशी शर्माको घर सम्म पि.सि.सि.तथा नाला निर्माण कार्य ।	४	५०००००.००
९३		चण्डी अर्यालको घर देखी चन्दा थापाको घर सम्म नाला निर्माण	४	५०००००.००
९४		वडा नं.२ वडा नं.४ को सिमाना बुद्ध मन्दिर देखी उत्तर तर्फ पि.सि.सि.र नाली निर्माण कार्यको लागी वडा नं.४ बाट ।	४	५०००००.००
९५		बेल कुमारी श्रेष्ठको घर देखी दक्षिण तर्फ कब्रस्तान सम्म नाला र पि.सि.सि.निर्माण कार्य ।	४	५०००००.००
९६		प्रगती पथ टोल विधुत बाट सुर्जी गाँउ जाने भित्रि बाटो तिर पर्ने पूर्ण श्रेष्ठको घर देखी कृष्ण शाहीको घर हुदै यूवराज कोइरालाको घर सम्म पि.सि.सि.निर्माण ।	४	७०००००.००
९७		ओरी लाल लोध घर देखी छोटकउ कहार घर हुदै योगेश्वर उपाध्याय घर देखी नेत्र बली घर सम्म पि.सि.सि.निर्माण कार्य	४	९०००००.००
९८		ध्येनु शेर्पा घर देखी पश्चिम चेत बहादुर गुरुङ्ग हुदै कुमार अधिकारीको घर सम्म नाला सहेत पि.सि.सि.निर्माण कार्य ।	४	५०००००.००
९९		छोटकउ कहारको घर देखी गोमा आचार्य हुदै नकुल सिंह सिजापति देखी बासा सलमानी देखी कृष्ण सिंहको घर सम्म नाला र पि.सि.सि.निर्माण ।	४	१२०००००.००
१००		लल्ला इद्रिसीको घर देखी गंगादिनको घर हुदै दिनेश बाबा देखी कयूम हलवाई इमामद्दीनको घर हुदै असलम हलवाई सम्म नाला र ढक्कन ।	४	१२०००००.००
१०१		बेद राज अधिकारीको घर देखी जमुना रिजालको घर सम्म नाला र पि.सि.सि.निर्माण कार्य ।	४	७०००००.००
१०२	महिला लक्षित	महिलाहरुलाई आर्य आर्जन	४	२५००००.००
१०३		आमा समुह बैठक सचालन शहरी स्वास्थ्य	४	५००००.००
१०४		एकल महिला समुहमा विभिन्न कार्यक्रम	४	५८०००.००
१०५	बालबालिका लक्षित	बालक्लब सडक नाटक संचालन	४	५००००.००
१०६	अन्यलक्षित	अपाङ्गतालाई हुल चेचर	४	१०००००.००
१०७		जेष्ठ नागरिक समान	४	५००००.००
१०८		खेल्वै सिक्दै केन्द्र को कोठा मर्मत	४	५००००.००
१०९		गौसिया मा.वि. मर्मत	४	१०००००.००
११०		कब्रस्थान भित्र पोलमा बत्ति जडान	४	५००००.००
१११		चिल्डन पार्क पर्खाल निर्माण	४	७५००००.००
११२	प्रवृद्धनात्मक कार्यक्रम	काली मन्दिर मर्मत	४	३००००.००
११३		शिव मन्दिर मर्मत	४	५००००.००

सि. नं.	योजनाको क्षेत्र	योजनाको नाम/ठेगाना	वडा नं.	अनुमानित लागत
११४		वडा भित्र सरसफाई अभियान संचालन	४	१०००००.००
११५		नयाँ धारा जडान	४	२०००००.००
११६		सडक बत्ति जडान	४	५०००००.००
११७		वडा को विभिन्न ठाँउमा ग्रेविल	४	५०००००.००
		जम्मा रु.		१३०७००००.००
११८	चालुशिर्षक :	कार्यालय व्यवस्थापन तथा संचालन	५	२५६०००.००
११९		प्राविधिक तलब तथा कार्यालय सहायक	५	२६४०००.००
१२०		अनुगमन र निरीक्षण	५	८००००.००
१२१		अवलोकन भ्रमण	५	६००००.००
१२२		इन्धन	५	३००००.००
१२३		संचार	५	२५०००.००
१२४		मेसिनेरी/औजार	५	२८००००.००
१२५		फर्निचर फिक्स्चर	५	१०००००.००
१२६		मर्मत तथा सम्भार	५	४००००.००
१२७		महसुल सेवा खर्च	५	१०००००.००
१२८		विविध	५	१०००००.००
१२९	पुर्वाआधार योजना	जिन्दानाथ बाबा टोलको कदिर अन्सारीको घर पूर्व द्रोपति कुमिनी को घर सम्म दुवै तर्फ नाली र पि.सि.सी ।	५	१२०००००.००
१३०		साई माग स्थित मुल बाटो को काम बाँकी रहेको बाटोमा दुवै तर्फ नाली सहित बाटो पि.सि.सी गर्ने ।	५	१५०००००.००
१३१		आँखा अस्पताल को पश्चिम गेट देखि संतोष चन्द को घर हुँदै दक्षिण पश्चिम आँखा अस्पतालको पर्खाल हुँदै को बाटो सहद नाली निर्माण तथा पक्की सडक बनाउनु पर्ने ।	५	१५०००००.००
१३२		वडा कार्यालय को भवन निर्माण	५	१००००००.००
१३३	प्रधर्दनात्मक योजना	जिन्दनाथ बाबा को नुर जहाँ साई को घर देखि उत्तर राजेश मिश्रा को घर सम्म दुवै तर्फ नाली तथा बाटो पि.सि.सी गर्नु पर्ने ।	५	४५००००.००
१३४		वडा नं. ५ मा सार्वजनिक स्थान खोजि स्तर को सार्वजनिक शौचालय को व्यवस्था गर्नु पर्ने ।	५	२०००००.००
१३५		बाले मुन्ना र खेम राज शर्मा को बिचको कोलियामा नाली सहित पि.सि.सी	५	२०००००.००
१३६		ढुन्द पिडित तथा एकल महिला भवन निर्माण	५	१०००००.००
१३७		आठौँ राष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगिता गर्ने ।	५	५००००.००
१३८	लक्षित वर्ग कार्यक्रम (महिला, बालबालिका तथा अन्य लक्षित वर्ग):	एकल तथा विधवा महिला हरुलाई आयआर्ज सम्बन्धि सिप मुलक तालिम गर्नु पर्ने ।	५	१०००००.००
१३९		महिलाहरुलाई ३ महिने ब्युटी पार्लर तालिम २० जना	५	१५००००.००
१४०		बालक्लब	५	५००००.००
१४१		गरिब बालबालिका हरुका लागि शैक्षिक सामग्री वितरण २० जना	५	१०००००.००
१४२		अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरु का लागि सिप मुलक तालिम	५	१०००००.००
१४३		ज्येष्ठ नागरिक सम्मान	५	१०००००.००
१४४		युवाहरुका लागि बेसिक कम्प्युटर तालिम	५	१०००००.००
१४५		शिक्षित युवा युवति हरु का लागि सुचना को हक सम्बन्धी तालिम	५	५००००.००
१४६		शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक का लागि उपकरण खरिद	५	७५०००.००

सि. नं.	योजनाको क्षेत्र	योजनाको नाम/ठेगाना	वडा नं.	अनुमानित लागत
१४७	प्रबद्धतात्मक कार्यक्रम	ग्रेबिल	५	३०००००.००
१४८		सडक बत्ति	५	३०००००.००
		जम्मा रु.		८९६००००.००
१४९	चालु शिर्षक	कार्यलय व्यावस्थापन तथा संचालन	६	३१५९४०.००
१५०		अनुगमन र निरीक्षण	६	७५०००.००
१५१		अवलोकन भ्रमण	६	१५००००.००
१५२		इन्धन खर्च	६	१२५०००.००
१५३		मर्मत सम्भार	६	१५००००.००
१५४		विविध	६	१०००००.००
१५५		संचार खर्च	६	५००००.००
१५६		भैपरि खर्च	६	३०००००.००
१५७	लक्षित वर्ग कार्यक्रम (महिला, बालबालिका तथा अन्य लक्षित वर्ग)	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम ।	६	१५००००.००
१५८		एकल महिलाहरुलाई सिप मुलक कार्यक्रम	६	५००००.००
१५९		महिलाहरुलाई व्युटिपार्लर तालिम	६	१०००००.००
१६०		जेष्ठ नगरिक सम्मान कार्यक्रम ।	६	५००००.००
१६१		बिपन्न वर्गलाई स्वस्थ सिबिर कार्यक्रम ।	६	१०००००.००
१६२		बालबालिका नेतृत्व विकास,भर्ना अभियान,जन्म दर्ता तालिम	६	१५००००.००
१६३		अपाङ्गहरुलाई क्लिच चियर वितरण	६	५००००.००
१६४		फुल्टेका मा.वि.का बालबालिका लाई शैक्षिक सामग्री वितरण ।	६	६८०००.००
१६५		युवा वर्ग लागु पदार्थ दुरव्यसनि विरुद तालिम संचार र सडक नाटक	६	१०००००.००
१६६		वडा स्तरीय पूर्वाधार योजनाहरु	६	१००००००.००
१६७	प्रबद्धतात्मक योजना	रोहित चंदको घर देखि हडियाबाबा मन्दिर बाटो सम्म,बैठु कर्बाडिया घर देखि तेलियन टोल हुदै महाराजदिन सुनारको घर सम्म बाटो पि.सि.सि.,हडियाबाबाको पर्खाल देखि प्रम नारायण पाठकको घर सम्म बाटो पि.सि.सि.तथा नाला निर्माण ।सुरेन्द्र बारिको घर देखि तेजराम बर्माको घर हुदै शिव मन्दिर सम्मा नाली निर्माण ।	६	१३५६०६०.००
१६८		हिरा सिंह बुढाको घर देखि सगु श्रेष्ठको घर सम्म नाला सहित पि.सि.सि.	६	१००००००.००
१६९		फुल्टेका मा.वि. भवन मर्मत तथा फर्निचर	६	२०००००.००
१७०		सिन्धीम थापाको घर देखि सुधिर गुरुङ्गको घर सम्म ग्रविल गर्ने	६	४०००००.००
१७१		स्वास्थ्य तर्फ व्यावस्थापन समिति तालिम र कार्यलय सामग्री खरिद ।	६	२०००००.००
१७२		गणेश गिरिको घर देखि डिम्पल थापाको घर हुदै रविन्द्र थापाको घर सम्मा बाटो ग्रविल ।	६	५०००००.००
१७३		एकल महिलाहरुका लागि भवन निर्माण को लागि सहयोग ।	६	५००००.००
१७४		विभिन्न सडकहरुमा विधुत व्यावस्थापन वडा नं ६ को लागि ।	६	३०००००.००
१७५		रामनगर स्थित पक्का तलाउ मर्मत ,सुधार र व्यवस्थापन ।	६	६०००००.००
१७६		वडा नं ६ का बस्तिमा खानेपानि धारा लगायत सरसफाई कार्यक्रम ।	६	५०००००.००
१७७	समपुरक कोष	समपुरक कोष	६	२५००००.००
		जम्मा रु.		८४४००००.००
१७८	चालुशिर्षक :	कार्यालय संचालन	७	२५००००.००

सि. नं.	योजनाको क्षेत्र	योजनाको नाम/ठेगाना	वडा नं.	अनुमानित लागत
१७९		अनुगमन तथा अवलोकन भ्रमण	७	१४००००.००
१८०		इन्धन	७	६००००.००
१८१		संचार	७	४००००.००
१८२		पत्र-पत्रिका/विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	७	६००००.००
१८३		आर्थिक सहायता कोष	७	३१०००.००
१८४		कर्मचारी तथा पदाधिकारी क्षमता विकास	७	५००००.००
१८५		विविध	७	१०००००.००
१८६	पूँजीगत शिर्षक	समपुरक कोष	७	१०००००.००
१८७	संस्थागत विकास	वडा प्रोफाईल तयार	७	१०००००.००
१८८		सवारी साधन	७	२६००००.००
१८९		मेशिनरी सामान	७	३०००००.००
१९०		कार्यालय व्यवस्थापन	७	३०००००.००
१९१		मर्मत	७	५००००.००
१९२	पूर्वाधार विकास	महेन्द्र स्कूल देखि DSP रोड जोड्ने बाटो पूरा गर्ने	७	१५०००००.००
१९३		मिठु शाही को घरदेखि कैफुलवराको घरसम्म बाटो पि.सि.सि. र नाली निर्माण	७	१००००००.००
१९४		प्रशान्त श्रेष्ठको घर देखि उत्तर तर्फ विकास भट्टको घरसम्म नाली निर्माण	७	६०००००.००
१९५		सहाबुदिन को घर देखि सरिफ हाजीको घर सम्म नाली निर्माण	७	८०००००.००
१९६		विजय नागको घर देखि पूर्णमान आजादको घरसम्म बाटो पि.सि.सि. र नाली निर्माण	७	१०००००.००
१९७		मुवारकको घर देखि पश्चिम भोलाको घर सम्म बाटो पि.सि.सि. र एक तर्फ नाली निर्माण	७	३५००००.००
१९८	लक्षित वर्ग कार्यक्रम (महिला, बालबालिका तथा अन्य लक्षित वर्ग)	खेलकुद	७	१०००००.००
१९९		जेष्ठ नागरिक तथा महिला स्वयम सेविका सम्मान कार्यक्रम	७	१०००००.००
२००		विपन्न महिलाहरु लाई सीपमूलक तालिम	७	१५००००.००
२०१		व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धि जनचेतनामूलक कार्यक्रम	७	१०००००.००
२०२		बालमैत्री स्थानीय शासन सम्बन्धि तालिम	७	१०००००.००
२०३		बालविवाह वा बालश्रम न्यूनिकरण सम्बन्धि तालिम	७	५००००.००
२०४		विपन्न बालबालिकाहरुलाई शैक्षिक तथा खेलकुद सामग्री वितरण	७	१५००००.००
२०५	प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम	सरसफाई	७	२२००००.००
२०६		सडक बत्ति व्यवस्थापन	७	३०००००.००
२०७		सडक/नाली मर्मत तथा ग्राबिल	७	१०००००.००
२०८		राम जानकी मन्दिर मर्मत	७	१०००००.००
२०९		धारा	७	५००००.००
		जम्मा रु.		७७११०००.००
२१०	चालुशिर्षक	कार्यालय संचालन	८	२५१०००.००
२११		पत्र पत्रिका,विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन प्रसारण	८	२००००.००
२१२		सरसफाई व्यवस्थापन	८	५०००००.००
२१३		इन्धन	८	६००००.००
२१४		संचार	८	४००००.००
२१५	पूँजीगत शिर्षक	समपुरक कोष	८	१०००००.००

सि. नं.	योजनाको क्षेत्र	योजनाको नाम/ठेगाना	वडा नं.	अनुमानित लागत
२१६	संस्थागत विकास	सवारी साधन	८	५०००००.००
२१७		पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुको क्षमता विकास तथा अवलोकन भ्रमण	८	१०००००.००
२१८		वडा प्रोफाइल निर्माण	८	१०००००.००
२१९		कार्यालय फर्निचर तथा फिक्सिंग	८	१०००००.००
२२०		समसानघाट को व्यवस्थापन को लागि	८	३०००००.००
२२१		शहरी स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं ८ को व्यवस्थापन तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रम	८	२०००००.००
२२२	पूर्वाधारविकास	महेन्द्र पुस्तकालयको भौतिक पूर्वाधार निर्माणको लागि	८	१५००००.००
२२३		सहिद शेष को घर देखि फारुक / याकुवको घर सम्म पिसीसी बाटो र नाली निर्माण	८	२०००००.००
२२४		निजामु अन्सारीको घर देखि इकवाल अन्सारीको घर सम्म पिसीसी बाटो निर्माण	८	२०००००.००
२२५		बाबाको मजार वरी परि पिसिसि	८	२०००००.००
२२६		सद्दन खानको घर देखि बसीर बाबुलाल नाउको घर सम्म पिसिसि बाटो निर्माण	८	१०००००.००
२२७		इशाक को घर देखि बसीर मोचीको घर सम्म पिसिसि सडक तथा पकी नाला निर्माण	८	२०००००.००
२२८		इशाक को घर देखि क्षेत्रीय खाद्य प्रविधि कार्यालय सम्म पकी नाला निर्माण	८	१०००००.००
२२९		विजय कुमार वैश्य को घर देखि कृष्ण मन्दिर सम्म पिसिसि सडक तथा पकी नाली निर्माण	८	२०००००.००
२३०		अरुण हलवाई को घरको पछाडी पिसिसि सडक तथा पकी नाला निर्माण	८	२०००००.००
२३१		लखेरन टोलमा पिसिसि सडक र नाला निर्माण	८	२०००००.००
२३२		महेश वाल्मिकिको घर देखि अमेरिका को घर सम्म पिसिसि बाटो निर्माण	८	२०००००.००
२३३		रामेश्वर प्रसाद को घर पछाडी ढकान सहितको नाली निर्माण	८	१५००००.००
२३४	लक्षित वर्ग कार्यक्रम (महिला, बालबालिका तथा अन्य लक्षित वर्ग)	वडा नं ८ का ४० जना महिलाहरुलाई मागमा आधारितसीप विकास तालिम	८	९००००.००
२३५		सकरात्मक अभिभावकत्व सम्बन्धि तालिम, बाल अधिकार तथा बालमैत्री सम्बन्धित तालिम तथा बालबालिकाहरुको लागि खेलकुद तथा शैक्षिक सामग्री वितरण	८	१३००००.००
२३६		अपागता भएका हरुको मागमा आधारित कार्यालय	८	८००००.००
२३७		युवाहरुको क्षमता विकास सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रम	८	१२००००.००
२३८		जेष्ठ नागरिक हरुको लागि प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम	८	८००००.००
२३९	प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम	सडक वत्ती व्यवस्थापन	८	३०००००.००
२४०		त्रिभुवन चौक पूर्व लाइन सडक क्षेत्र को सौन्दर्यकरण तथा प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम	८	१००००००.००
२४१		मठ मन्दिर मजार मस्जिदको समरक्षण,सम्बर्धन तथा मर्मत सम्भार	८	३०००००.००
२४२		खेलकुद सम्बन्धित विभिन्न कार्यक्रम	८	२०००००.००
२४३		फोहोर उठाउने ट्रेक्टर खरिद तथा संचालन खर्च	८	१००००००.००
२४४		आकस्मिक सडक तथा नाला नाली मर्मत सभार	८	३५००००.००
२४५		विविध	८	१५००००.००
२४६		शिक्षा सम्बन्धि विभिन्न कार्यक्रमको लागि	८	१०००००.००

सि. नं.	योजनाको क्षेत्र	योजनाको नाम/ठेगाना	वडा नं.	अनुमानित लागत
२४७		नमुना बालविकास केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	८	४३०००.००
२४८		खेल्दै सिकने केन्द्रको व्यवस्थापनको लागि	८	५००००.००
२४९		अस्थायी प्रहारी पोस्ट नगर भवनमा रहेको ब्यारेकको खाट र पंखा खरिद	८	२५०००.००
		जम्मा रु.		८३८९०००.००
२५०	समपुरक कोष	समपुरक कोष	९	४०००००.००
२५१	लक्षित वर्ग कार्यक्रम (महिला, बालबालिका तथा अन्य लक्षित वर्ग)	लागु औषध न्युनिकरण कार्यक्रम	९	१०००००.००
२५२		क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	९	१५००००.००
२५३		बालमैत्री कार्यक्रम	९	१०००००.००
२५४		युवा स्वरोजगार कार्यक्रम	९	२०००००.००
२५५		ज्येष्ठ नागरिकहरुलाई सम्मान कार्यक्रम	९	१०००००.००
२५६		अपांगहरुको तथ्यांक संकलन कार्यक्रम	९	५००००.००
२५७		खेलकुद	९	२०००००.००
२५८	संस्थागत विकास कार्यक्रम	कार्यालय व्यवस्थापन तथा सञ्चालन	९	३०००००.००
२५९		पत्रपत्रिका, स्टेशनरी तथा सञ्चार	९	५५०००.००
२६०		बालकोष (आपतकालीन, दैवी प्रकोप, विपद् कोष)	९	१०००००.००
२६१		मेशिनरी तथा मर्मत	९	२०००००.००
२६२		यातायात तथा सवारी साधन खरिद	९	५०००००.००
२६३		पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुको अवलोकन भ्रमण तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	९	७००००.००
२६४		राजश्व संकलन	९	२५०००.००
२६५		कर्मचारी व्यवस्थापन	९	३०००००.००
२६६		सडक बस्ति व्यवस्थापन	९	२५००००.००
२६७		स्वास्थ्य, वातावरण तथा सरसफाई	९	३०००००.००
२६८		पुर्ण खोप कार्यक्रम	९	२५०००.००
२६९	प्रवर्द्धनात्मक विकास योजनाहरु	वडा भित्रका डुवान हुने क्षेत्रमा माटो पटान गर्न	९	२०००००.००
२७०		वडा भित्रका विभिन्न टोलहरुमा ग्राभेलिङ गर्ने	९	५०००००.००
२७१		वृक्षारोपण कार्यक्रम	९	१०००००.००
२७२		हिमपाइप	९	७५०००.००
२७३		एकल महिलाको भवन निर्माण गर्न	९	१५००००.००
२७४	वडा स्तरीय पूर्वाधार योजनाहरु	नेपाल रेडक्रस सोसाइटीको गेटदेखि भेरी होटेलको कुनासम्म बाटो पि.सि.सि.गर्न	९	५०००००.००
२७५		सरकारी बकिल कार्यालय देखि सिंचाई डिभिजन कार्यालयको कुनासम्म बाटो वि.सि.सि. गर्न	९	४०००००.००
२७६		विष्णु बहादुर लामाको घरदेखि जितमाया लामाको घर हुँदै श्याम विहारी कुर्मिको मिलको अगाडीसम्म बाटो पि.सि.सि.गर्न	९	५०००००.००
२७७		पुष्पा उपाध्यायको घरदेखि राज लामाको घरसम्म र विमला देवी अधिकारीको घरदेखि दक्षिण विरेन्द्र वर्माको घर सम्म बाटो पि.सि.सि.	९	१००००००.००
२७८		बलराम ढुंगानको घरदेखि सूर्य धितालको घरसम्म र ठाकुरको घरदेखि पुर्व पप्पु वाल्मिकीको घरसम्म बाटो पि.सि.सि.	९	६०००००.००
२७९		शान्ता प्रधानको घरदेखि रामरति हरिजनको घरसम्म बाटो पि.सि.सि. र नाली निर्माण गर्न	९	५०००००.००
२८०		अर्जुन र विष्णु खरेलको घर हुँदै चन्द्र गोडियाको घरसम्म	९	३०००००.००

सि. नं.	योजनाको क्षेत्र	योजनाको नाम/ठेगाना	वडा नं.	अनुमानित लागत
		नाला निर्माण गर्न		
२८१		नारायण खरेलको घरदेखि शुस्मा वर्माको घरसम्म पि.सि.सि. निर्माण गर्न	९	३०००००.००
		जम्मा रु.		८५५००००.००
२८२	चालुशिर्षक	कार्यालय सञ्चालन र व्यवस्थापन	१०	४०००००.००
२८३		मर्मत खर्च	१०	५००००.००
२८४		दैनिक भ्रमण भत्ता	१०	१०००००.००
२८५		तलब	१०	१४००००.००
२८६		संचार माध्यम संग सहकार्य	१०	५००००.००
२८७		कार्यक्रम संचालन	१०	५००००.००
२८८		भैपरी आउने	१०	२०००००.००
२८९		पन्जिकरण जनचेतना मुलक कार्यक्रम	१०	५००००.००
२९०	संस्थागत विकास	सडक बत्ती बिजुली	१०	७०००००.००
२९१		सरसफाई	१०	१०००००.००
२९२	लक्षित वर्ग कार्यक्रम	दन्ध पिडित महिलालाई सहयोग	१०	२०००००.००
२९३	महिला लक्षित	महिला कुक तालिम	१०	१०००००.००
२९४		आमासमुह लाई तालिम र परिचालन कार्यक्रम	१०	५००००.००
२९५	बालबालिका लक्षित	बालमैत्री स्थानिय सासन विषेयक तालीम,बालबालिकाको लागी अतिरिक्त क्रियाकलाव	१०	१०००००.००
२९६		वाककल तालीम, CFLG /बाल संरक्षण समिति गठन,बाल कोष सहयोग	१०	१०००००.००
२९७	अन्य लक्षित	अपाङ्ग हरुको तथाङ्क संकलन र आयआर्जन मूलक कार्यक्रम	१०	१०००००.००
२९८		जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१०	१०००००.००
२९९	प्रवद्वनात्मक कार्यक्रम	स्वाथ्य परिक्षण कार्यक्रम	१०	५०००००.००
३००		विद्यालय लाई सहयोग	१०	२०००००.००
३०१		चाडपर्व सहयोग	१०	२५०००.००
३०२		स्वाथ्य स्वयसेविका सहयोग	१०	५००००.००
३०३		वडामा खेलकुद स्तरीय कार्यक्रम	१०	१०००००.००
३०४		ह्याण्ड पाइप जडान	१०	२७०००.००
३०५	पूर्वाधार योजना	चौलिका मजहर अली को घर देखि उत्तर पट्टी माटो पटान गर्ने ।	१०	५०००००.००
३०६		प्रगतिशील टोल घिमिरेको घर देखि पश्चिम असोक धोवी को घर तथा जग्गुरामको घरदेखि दक्षिण सुरेन्द्र गुप्ता घर सम्म माटो पटान तथा ग्रावेल गर्ने ।	१०	३०००००.००
३०७		गोसाई गाउ श्रवण को घरदेखि उत्तर फकिरे बढई देखि पश्चिम अयोध्या कुर्मी को घर सम्म पि.सि.सि गर्ने ।	१०	४०००००.००
३०८		सदर लाईन देखि पुर्व बुद्धिनाथ श्रेष्ठको घर देखि दिना नाथ गोडिया को घर सम्म बाटो पटान र ग्रावेल गर्ने ।	१०	६०००००.००
३०९		सुर्खेत रोड बिपुलको घर देखि पश्चिम रुद्र शमसेरको घर देखि दक्षिण गिता शाहको घर सम्म नाली तथा पि.सि.सि गर्ने ।	१०	६०००००.००
३१०		आर्दश नगर चमारन टोलमा नाली पि.सि.सि गर्ने ।	१०	३०००००.००
३११		अन्नपुर्ण टोल खडक बहादुर शाही को घर देखि छेदीको घर सम्म नाला निर्माण गर्ने ।	१०	७०००००.००
३१२		चेतना नगर अक्षेरी पोखरेलको घर देखि खिमानन्द खड्का	१०	१००००००.००

सि. नं.	योजनाको क्षेत्र	योजनाको नाम/ठेगाना	बडा नं.	अनुमानित लागत
		घर सम्म नाली तथा पि.सि.सि गर्ने ।		
३१३		भेरी प्राविधिक टोल गोविन्द गौतमको घर देखि पूर्व विशाल शर्माको घर देखि दक्षिण असोक के.सी को घर देखि उत्तर चौधरी घर सम्म पि.सि.सि गर्ने ।	१०	६०००००.००
३१४		भृकुटी नगर पंच नारायण श्रेष्ठको घर देखि दिपक ज्ञवालि को उत्तर पट्टिको कम्पाउन्ड वाल सम्म माटो पटान र ग्रावेल गर्ने ।	१०	५०००००.००
३१५		भृकुटी नगर कमल क्षेत्रीको घर देखि चटर को घर सम्म नाली तथा पि.सि.सि गर्ने ।	१०	७०००००.००
३१६		भृकुटी नगर दिनेश शाहीको घर देखि पूर्व राधेश्यामको घर सम्म नाली तथा पि.सि.सि गर्ने ।	१०	७०००००.००
३१७		भृकुटी नगर क्यापटेनको घर देखि नन्द कुमार जोशीको घर सम्म नाली तथा पि.सि.सि गर्ने ।	१०	८०००००.००
३१८		भृकुटी नगर शिव शंकर श्रेष्ठको घर देखि पूर्व जिल्ला वन कार्यलयको सिमानासम्म ग्रावेल गर्ने।	१०	४०००००.००
३१९		बालाजी टोलमा पि.सि.सि गर्ने ।	१०	३०००००.००
		जम्मा रु.		११४४२०००.००
३२०	समपुरक कोष	समपुरक कोष	११	१७२१०००.००
३२१	चालु खर्च	चालु खर्च	११	६६५०००.००
३२२	लक्षित कार्यक्रम	अपांगताको लागि	११	५००००.००
३२३		एकल महिलालाई सम्मान र तालिम	११	१०००००.००
३२४		खेलकुद विकासको लागि	११	१५००००.००
३२५		सिपमूलक तालिम	११	२०००००.००
३२६	पूर्वाधार योजना	सुनिल बनियाको घर बगल देखी उत्तर बनवारी हल्वाईको घर हुदै पूर्व सदराईन सम्म र बरातीको घर देखी पश्चिम रिचा द्वीवेदीको घर हुदै लक्ष्मण विजयको घर सम्म सो देखी पूर्व राम हर्कको घर सम्म एक तर्फ नाली र सो माथी ढक्कन र पि.सी.सी. सडक निर्माण	११	२५०००००.००
३२७		कहारनटोल बाटो देखी दक्षिण होली नाउको घरसम्म सो देखी एकराम शुक्लाको घर हुदै यूनिस कबडियाको वारी सम्म नाली निर्माण र सो माथी ढक्कन हाल्ने कार्य	११	५०००००.००
३२८		पासाङ्गल्हामुरोड देखी दक्षिण मुन्नी कबडियाको घर हुदै पश्चिम दक्षिण सार्वजनिक शौचालय सम्म एक तर्फ नाली सो माथी ढक्कन ईटा सोलीङ्ग र पि.सी.सी. निर्माण	११	२००००००.००
३२९		गोयुहा जयसवालको घर बगल देखी दक्षिण पासाङ्गल्हामु रोडसम्म एक तर्फ नाली निर्माण र ईटासोलिङ्ग गरी पि.सी.सी. ढलान	११	५०००००.००
३३०	संस्थागत विकास	सरसफाई तथा व्यवस्थापन	११	७०००००.००
३३१		सडक बत्ती	११	५०००००.००
३३२		कर्मचारी तथा पदाधिकारीको अवलोकन भ्रमण	११	१५००००.००
		जम्मा रु.		९७३६०००.००
३३३	चालु शिर्षक:	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१२	१५००००.००
३३४		पत्रपत्रिका, छपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च	१२	५००००.००
३३५		पानी तथा बिजुली	१२	२५०००.००
३३६		संचार महसुल	१२	३००००.००
३३७		विविध कार्यक्रम खर्च	१२	३०००००.००

सि. नं.	योजनाको क्षेत्र	योजनाको नाम/ठेगाना	वडा नं.	अनुमानित लागत
३३८		विविध खर्च	१२	१५००००.००
३३९		CFLG सहजकर्ता प्रोत्साहन खर्च	१२	६५०००.००
३४०		बाल विकास सहजकर्ता प्रोत्साहन खर्च	१२	३६०००.००
३४१		कार्यालय सहयोगी प्रोत्साहन खर्च	१२	३९०००.००
३४२		समपुरक कोष	१२	२०००००.००
३४३	संस्थागत विकास:	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	१२	१०००००.००
३४४		प्रतिनिधीमण्डल डेलिकेसन खर्च	१२	५००००.००
३४५		साइकल खरिद कार्यालय प्रयोजन	१२	८०००.००
३४६		विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	१२	२०००००.००
३४७		छात्रवृत्ति	१२	४००००.००
३४८		मेसिनरी तथा औजार	१२	१०००००.००
३४९		फर्निचर	१२	१०००००.००
३५०	पूर्वाधार कार्यक्रम:	सभा हल निर्माण	१२	३५०००००.००
३५१		चिल्डेन पार्क निर्माण योजना	१२	६०००००.००
३५२		फुटसल निर्माण योजना	१२	५०००००.००
३५३	बालबालिका लक्षित	बालमैत्री स्थानिय शासन घोषणा कार्यक्रम	१२	३०००००.००
३५४		बाल विकास केन्द्र शैक्षिक सामाग्री सहयोग	१२	७५०००.००
३५५	महिला तथा अन्य लक्षित	स्वरोजगार कार्यक्रम	१२	३५००००.००
३५६	प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम:	कालिमाई मन्दिर माटो पटान	१२	१५००००.००
३५७		जगन्नाथी मन्दिर माटो पटान तथा जग डि.पि.सि. निर्माण	१२	१०००००.००
३५८		सडक बत्ति व्यवस्थापन	१२	४०००००.००
३५९		सरसफाई व्यवस्थापन	१२	२०००००.००
३६०		वसन्ति देवी उपाध्यायको घरदेखि उत्तर महन्त राजुको घरसम्म बाटो ग्राभेल/PCC	१२	२०००००.००
३६१		प्रेमराज पौडेलको घरदेखि पश्चिम मेहर सिंहको घरसम्म नाला र ग्राभेल/PCC	१२	३०००००.००
३६२		माधवा जि.सी.को घरदेखि अर्जुनको घरसम्म नाला तथा बाटो PCC	१२	२५००००.००
३६३		सुबोध अधिकारीको घरदेखि दक्षिण रोशन श्रेष्ठको घरसम्म बाटो PCC	१२	३०००००.००
३६४		रमा रावतको घरदेखि लक्ष्मी खड्काको घरसम्म बाटो ग्राभेल	१२	१५००००.००
३६५		जे. पाण्डेको घरदेखि उत्तर डिलारामको घरसम्म ग्राभेल बाटो र नाला निर्माण	१२	१०००००.००
३६६		खोप केन्द्र भवन फर्स, पलास्टर तथा भ्याल ढोका निर्माण	१२	२०००००.००
३६७		राम बहादुर पुलामीको घरदेखि ओमप्रकाश उपाध्यायको घरसम्म बाटो पि.सि.सि.	१२	२०००००.००
३६८		विरेन्द्र श्रेष्ठको घरदेखि SOS सम्म ग्राभेल	१२	२०००००.००
३६९		प्रकाश शाहको घरदेखि हेल्थपोस्ट सम्म बाटो ग्राभेल	१२	२०५०००.००
३७०		लाल बहादुर मल्लको घरदेखि अजय कुमार घलेको घरसम्म ग्राभेल	१२	१०००००.००
३७१		खेलकुद कार्यक्रम	१२	२५००००.००
३७२		भैपरी आउने पुँजिगत	१२	२०००००.००
		जम्मा रु.		१०४७३०००.००
३७३	चालू शिर्षक:	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	१३	२०००००.००

सि. नं.	योजनाको क्षेत्र	योजनाको नाम/ठेगाना	वडा नं.	अनुमानित लागत
३७४		पत्रपत्रिका,छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१३	३५०००.००
३७५		संचार महसूल	१३	४००००.००
३७६		इन्धन	१३	२५०००.००
३७७		विविध खर्च	१३	२०००००.००
३७८		विद्युत महशुल	१३	४००००.००
३७९		अन्य खर्च	१३	२००००.००
३८०		कार्यालय भवन मर्मत सम्भार	१३	१०००००.००
३८१		फर्निचर खरिद	१३	६००००.००
३८२	पुजिगत शिर्षक	सम्पूरक कोष:	१३	५०००००.००
३८३	संस्थागत विकास	प्रतिनिधीमण्डल भ्रमण अवलोकन खर्च	१३	५००००.००
३८४		वडा प्रोफाईल तयार	१३	२०००००.००
३८५		विद्यालयका लागी सामग्री वितरण	१३	१०००००.००
३८६		स्वयंसेविकाका लागी साईकल खरिद	१३	१३००००.००
३८७		मोटरसाईकल/मिसिनरी औजार खरिद	१३	३०००००.००
३८८	पुर्वाधारविकास	मिना राणाको घर देखि दिनेश जंग राणाको घर सम्म नाली निर्माण ग्रावेल	१३	२०००००.००
३८९		मिलन खटिकको घर देखि लोघई गाउ जाने बाटोमा नाली ग्रावेल र पि.सि.सि.	१३	५०००००.००
३९०		सिमरन लोनियाको मिल देखि बाबुराम खटिकको घर सम्म पि.सि.सि.	१३	५०००००.००
३९१		शारदा शाहको घर देखि सरस्वती मन्दिर सम्म पि.सि.सि.र नाली	१३	३०००००.००
३९२		मेडईलाल लोहारको घर देखि खुसीराम वर्माको घर सम्म नाली निर्माण र ग्रावेल	१३	४०००००.००
३९३		दूवर लोनियाको घरदेखि दूक्खी लोनिया को घरसम्म नाली र ग्रावेल,पि.सि.सि.	१३	३०००००.००
३९४		राम कुमार लोनियाको घर देखि दुईजी खटिकको घर सम्म जाने बाटोमा ग्रावेल र बाटो निर्माण	१३	४०००००.००
३९५		ढकेलु दर्जीको घर देखि उदयपुर मेन रोड सम्म नाली र ग्रावेल	१३	८०००००.००
३९६		जाविरको घर देखि शिवराज तिमिल्सेनाको घर सम्म नाली निर्माण तथा बाटो निर्माण	१३	५०००००.००
३९७		बुलबुलिया भित्र विभिन्न नाला निर्माण र मर्मत	१३	२५००००.००
३९८		राजेन्द्र खटिकको घर देखि निमको बोट सम्म पि.सि.सि.ढलान	१३	५०००००.००
३९९	बालबालिका लक्षित	बाल राहत कोष अनुदान	१३	२५०००.००
४००		पुर्ण खोप सम्बन्धि कार्यक्रम	१३	५००००.००
४०१		बालविवाह सम्बन्धि सडक नाटक तथा बाल पेन्ट<	१३	७५०००.००
४०२		अपा<ग सम्बन्धि सिविर संचालन	१३	१०००००.००
४०३		युवा स्वरोजगार कार्यक्रम	१३	१५००००.००
४०४	महिला तथा अन्य लक्षित	सिपमुलक आयआर्जन तालिम	१३	१०००००.००
४०५		हाते कडाई तालिम	१३	१०००००.००
४०६		महिला अवलोकन भ्रमण	१३	१५००००.००

सि. नं.	योजनाको क्षेत्र	योजनाको नाम/ठेगाना	वडा नं.	अनुमानित लागत
४०७	प्रवर्दनात्मक कार्यक्रम:	वडा स्तरीय सरसफाई	१३	१५००००.००
४०८		सडक वृत्ति	१३	२५००००.००
४०९		प्रहरी चौकीको प्रतिक्षालय निर्माण	१३	५००००.००
४१०		उदयपुर स्वास्थ्य चौकीका लागी औषधि खरिद	१३	१५००००.००
४११		हेण्ड पम्प,विद्युत पोल र ह्युमपाईप खरिद	१३	३०००००.००
४१२		अरुण नि.मा.वि.को माटो पटान,खानेपानी, शौचालय मर्मत	१३	३०००००.००
४१३		बुलबुलिया स्थित हाम्रो पहिलो विद्यालयलाई अनुदान	१३	७५०००.००
४१४		बालविकास केन्द्रलाई सामग्री वितरण	१३	५००००.००
४१५		मदरसा मक्सूदिया मर्मत	१३	१०००००.००
४१६		वडा स्तरीय खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन	१३	१५००००.००
४१७		सरस्वती मन्दिर संगीतालय शौचालय निर्माण तथा रंगरोगन	१३	२०००००.००
४१८		भेरी वृदाश्रमलाई सहयोग	१३	१०००००.००
४१९		वडा भित्रका विभिन्न मठ मन्दिर मर्मत र सहयोग	१३	२५००००.००
४२०		नारायण कुर्मीको घर देखि अनिल मिश्राको घर सम्म पि.सि.सि.ढलान	१३	१५००००.००
४२१		विपन्नवर्गलाई बाख्रा र बंगुर वितरण	१३	७५०००.००
४२२		नेत्रहीन संघ का लागी नगद अनुदान	१३	७५०००.००
४२३		वर्षातमा बाटो मर्मत	१३	१५००००.००
४२४		भैपरी आउने खर्च	१३	१०६०००.००
४२५		कर्मचारी प्रोत्साहन	१३	२५०००.००
		जम्मा रु.		१०९०६०००.००
४२६	चालु शिर्षक :-	सवारी साधन खरिद	१४	२५००००.००
४२७		कर्मचारी तलब,भत्ता	१४	२०४०००.००
४२८		कार्यलय व्यवस्थापन तथा संचालन	१४	१९०३९९.००
४२९		अनुगमन	१४	५००००.००
४३०		इन्धन,तेल	१४	२८०००.००
४३१		मर्मत	१४	१०००००.००
४३२		विविध	१४	२५०००.००
४३३	पूर्वाधार विकास योजना	नन्कु कोरीको घर देखि पहलमानको मिल सम्म ग्राबेल एवं दुबै तर्फ नाली निर्माण गर्ने	१४	२००००००.००
४३४		भाँटनपुर्वा चौक देखि गावट सम्म आर.सि.सि. बाटो र दुबै तर्फ नाली निर्माण	१४	५०००००.००
४३५		नन्कु बृजबासी को घर देखि इनार सम्म आर.सि.सि. बाटो र दुबै तर्फ नाली निर्माण गर्ने	१४	५०००००.००
४३६		महेन्द्र कुमार मिश्रको घर देखि विजय बाहुनको घर सम्म आर.सि.सि.बाटो र दुबै तर्फ नाली निर्माण गर्ने	१४	५०००००.००
४३७		सिताराम मिश्रको घर देखि राकेश कुर्मीको खेत सम्म र राजितरामको घर बगगर सम्म आर.सि.सि.बाटो र दुबै तर्फ नाली निर्माण गर्ने	१४	९०००००.००
४३८	संस्थागत विकास	यस वडामा रहेको आयुर्वेद औषधालय भवनियापुरको भवनमा भ्याल,ढोका,रङ्गरोगन,शौचालय इत्यादि कार्यको लागी	१४	१५००००.००

सि. नं.	योजनाको क्षेत्र	योजनाको नाम/ठेगाना	वडा नं.	अनुमानित लागत
४३९		यस वडा कार्यालयको हाता भित्र गोलघर निर्माण कार्य गर्ने	१४	२०००००.००
४४०		यस वडा कार्यालयको जन प्रतिनिधि एवं कर्मचारीहरुको अध्ययन अवलोकन भ्रमणकार्य	१४	२२५६८९.००
४४१	लक्षित वर्ग कार्यक्रम (महिला, बालबालिका तथा अन्य लक्षित वर्ग)	बिपन्न तथा दलित महिलाहरुका लागि सिलाई कटाई तालिम दिने कार्य	१४	२०००००.००
४४२		एकल महिलाहरुका लागि भवन (छहारी) निर्माण गर्नको लागि छुटाइएको रकम	१४	५००००.००
४४३		यस वडामा रहेका बाल बिकास को सम्पूर्ण भवन मर्मत खर्च	१४	२०००००.००
४४४		यस वडामा रहेका बाल क्लब सञ्जालका लागि खेलकुद सामग्री खरिद गर्ने कार्य	१४	५००००.००
४४५	प्रवर्धनात्क योजना	यस वडामा रहेका अपाङ्गहरुका लागि साइकल रिक्सा खरिद गरी वितरण गर्ने	१४	१०००००.००
४४६		यस वडामा रहेको चौलिका बाबा नजिक रहेको स्वागत गेटद्वारमा रङ्गोगन तथा लेखन कार्य	१४	५००००.००
४४७		यस वडाको सम्पूर्ण क्षेत्रमा सरसफाई बाटो,नाला,नाली इत्यादिको रकम	१४	३०००००.००
४४८		यस वडाको सडक बत्तीमा लाईट बत्ती लगाउने कार्य	१४	१०००००.००
४४९		प्रसुइनको घर देखि कधै खटिकको घर सम्म आर.सि.सि.बाटो र दुवै तर्फ नाली निर्माण कार्य	१४	२०००००.००
४५०		हरि खटिकको घर देखि रामफेरन कुर्मीको घर सम्म आर.सि.सि.बाटो निर्माण कार्य गर्ने	१४	४०००००.००
४५१		इतबारी धोबीको घर देखि अब्दुल कबडियाको घर सम्म बाटोमा माटो पटान तथा ग्राबेल कार्य	१४	२५००००.००
४५२		कुदुस कबडियाको घर देखि गण्फार कबडियाको घर सम्म बाटोमा माटो पटान तथा ग्राबेल कार्य	१४	१५००००.००
४५३		प्रसुराम कुर्मीको घर सामुन्ने नाली निर्माण गर्ने कार्य	१४	१०००००.००
४५४		बाँले गाँउको व्यासगद्दी मन्दिरको पर्खाल बाल लगाई प्लस्टर समेत गर्ने कार्य	१४	३०००००.००
४५५		बाले गाँउ चौकमा रहेको बाबा बुट्टी मन्दिरमा पर्खाल बाल लगाउई व्यामशाला निर्माण कार्य	१४	२०००००.००
		जम्मा रु.		८४७३०००.००
४५६	चालु शिर्षक	कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन	१५	२०००००.००
४५७		सवारी साधन	१५	३०००००.००
४५८		कार्यालय भवन रंग रोगन मरम्मत	१५	१०००००.००
४५९		कर्मचारी तलब	१५	१५००००.००
४६०		ईधन	१५	२५०००.००
४६१		फर्निच खरिद मरम्मत	१५	५००००.००
४६२		विधुत महासुल	१५	५००००.००
४६३		छपाई स्टेशनरी	१५	४००००.००
४६४		पत्रपत्रिका विज्ञापन	१५	२४५८२.००
४६५	पूँजीगत शिर्षक	समपुरककोष	१५	२०००००.००
४६६	संस्थागत विकास	पिप्रहवा स्वास्थ्य चौकी मा भवन रंग रोगन	१५	१०००००.००
४६७		सुईया ने.रा.प्रा.वि.मा फर्निचर खरिद	१५	५००००.००
४६८		मदरसा दरुम उलुम गुलशने मदरिया जियाउल हविव सुईया बाउन्डी निर्माण	१५	३०००००.००

सि. नं.	योजनाको क्षेत्र	योजनाको नाम/ठेगाना	वडा नं.	अनुमानित लागत
४६९		ईलका प्रहारी जमुनहा को पोल तार बार जडान	१५	१०००००.००
४७०		पुर्ण खोप कार्यक्रम	१५	१०००००.००
४७१	पुर्वाधार कार्यक्रमहरु	मधई सिंह को घर देखी रामनरायण को घर सम्मा पि.सि.सि.बाटो र नाली निर्माण	१५	८०००००.००
४७२		जुम्मान साँई को घर देखी बरकत वेहना को घर सम्मा पि.सि.बाटो र नाली निर्माण	१५	१००००००.००
४७३		मनोहर कुर्मी को घर देखी राम जानकी मन्दिर सम्मा पि.सि.बाटो	१५	५०००००.००
४७४		हैण्ड पम्प धारा ४० वटा जडान	१५	४०००००.००
४७५		महेश तेली को घर देखी कादिर काडिया को घर सम्मा पि.सि.सि.बाटो	१५	१००००००.००
४७६	महिला लक्षित	सवै वर्ग महिला का लागी सिलाई कटाई तल्लिम २० जना लाई	१५	३०००००.००
४७७	बालबालिका लक्षित	बाल क्लब का बाल बालिका हरु लाई शैक्षिक अवलोकन भ्रमण	१५	२९००००.००
४७८		वडा प्रोफाईल	१५	१०००००.००
४७९	अन्य लक्षित वर्ग	अपांगहरुको डाटा संकलन	१५	१०००००.००
४८०		जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१५	१०००००.००
४८१		युवा वर्ग लाई शैक्षिक अवलोकन भ्रमण	१५	३०००००.००
४८२		युवा क्लब का लागी खेल कुद सामग्री वितरण	१५	१०००००.००
४८३	प्रवृद्धनात्मक कार्यक्रम	जमुनहा शीवाला को छत ढलान	१५	३०००००.००
४८४		टंगपसरी मा सत्संग भवन निर्माण	१५	२५००००.००
४८५		बेलवा बाबा कोछत ढलान	१५	२०००००.००
४८६		टंगपसरी मस्जिद जाने बाटो पि.सि.सि निर्माण	१५	२०००००.००
४८७		गावट माता मन्दिर निर्माण	१५	२०००००.००
४८८		गावट माता मन्दिर निर्माण कलाबन्जर	१५	२०००००.००
४८९		सुईया गाँउ मा सहावा बाउन्डी निर्माण	१५	५०००००.००
४९०		जोधी चमार को घर देखी ओमकार चमार को घर सम्मा पि.सि.सि.बाटो निर्माण	१५	४०००००.००
४९१		दर्शनको बगैचा देखी ईदगाह सम्मा माटो ग्रावल पटान	१५	१०६२४६.००
४९२		फारुक हलवाई को खेत देखी बच्चु बगैचा सम्मा माटो ग्रावल पटान	१५	१०००००.००
४९३		जमुनहा गुरुद्वारा का लागी रंग रोगन	१५	१५०१७२.००
४९४		सडक बत्ती जडान	१५	१००००.००
		जम्मा रु.		९३९६०००.००
४९५	लक्षित वर्ग कार्यक्रम	सिलाई मशिन वितरण	१६	२०००००.००
४९६		जेष्ठ नागरिक सम्मान १० जना	१६	६००००.००
४९७		आधारभुत अन्तरदेशीय अध्यन अवलोकन भ्रमण	१६	२८५०००.००
४९८		स्यमसेवका हरुलाई तालिम	१६	५५०००.००
४९९		ब्युटिसियन २०जना	१६	७५०००.००
५००	चालु खर्च	ईधन	१६	२५०००.००
५०१		संचार	१६	५००००.००
५०२		कार्यालय सामान	१६	१०००००.००
५०३		बिजुली महशूल	१६	६००००.००
५०४		मर्मत	१६	२५०००.००

सि. नं.	योजनाको क्षेत्र	योजनाको नाम/ठेगाना	वडा नं.	अनुमानित लागत
५०५		मेशनरी औजर	१६	५००००.००
५०६		बिबिध	१६	३२००००.००
५०७		यातायात	१६	५००००.००
५०८	पूँजीगत पूर्वाधार बिकास योजना	गाँउ बस्ती हरुमा रहेको बिद्युत पोलमा बिजुली बल्ती जडान	१६	६०००००.००
५०९		वडा कार्यालय देखी अन्तलको घर सम्म पि.सि.सि. सडक र पक्की नाली निर्माण	१६	१२०००००.००
५१०		असगर कबडियाको घर देखी हनीफ बेहनाको घर सम्म पि.सि.सि. सडक निर्माण	१६	५०००००.००
५११		कबुस्तान भित्र माटो रग्रभेल पटान	१६	६०००००.००
५१२		सरसफाई	१६	५०००००.००
५१३	प्रर्वद्धनात्मक	साकीर बेहनाको घर देखी मुसे जोलाहको घर सम्मा पक्की नाली र पि.सि.सि. सडक निर्माण	१६	३५००००.००
५१४		बिक्रम गोडियाको घर देखी छोटु दर्जीको घर सम्मा पि.सि.सि. सडक निर्माण	१६	३५००००.००
५१५		रफीक दर्जी घर देखी लल्लन नाँउको घर सम्मा पि.सि.सि. सडक पक्की नाली निर्माण	१६	२५००००.००
५१६		मेराज नाँउ को घर देखी कबुस्तानको गेट सम्मा पि.सि.सि. सडक निर्माण	१६	१०००००.००
५१७		मजार देखी सुवराती जसगढको घर सम्मा पि.सि.सि.सडक र पक्की नाली निर्माण	१६	१५००००.००
५१८		हसमतको घर देखी थारु बे घर सम्मा पि.सि.सि. सडक निर्माण	१६	२०००००.००
५१९		दुबरी नाँउको घर देखी अतिकुररहमान जसगढको घर सम्मा पि.सि.सि.सडक र पक्की निर्माण	१६	४७००००.००
५२०		अतिकुररहमानको घर देखी मज्जु जोलाहको घर सम्मा पि.सि.सि.सडक निर्माण	१६	३५००००.००
५२१		दुबरी नाँउको घर देखी जगंली बढहीको घर सम्मा पि.सि.सि.सडक र पक्की नाली निर्माण	१६	४०००००.००
५२२		गौहर दर्जीको घर देखी कल्लु जोलाहको घर सम्मा पि.सि.सि. सडक र पक्की नाली निर्माण	१६	३७५०००.००
५२३		बडी मस्जिद देखी कैबारी जोलाहको घर सम्मा पक्की नाली र पि.सि.सि. सडक निर्माण	१६	३०००००.००
५२४		रत्तन कहार को घर देखी मेलाहाराम चमार को घर हुदै बाबादिन कुम्हार को घर सम्मा	१६	३०००००.००
५२५		चुन्ने जोलाहको घर देखी सरवर जोलाहको घर सम्मा पक्की नाली र पि.सि.सि. सडक निर्माण	१६	२८००००.००
५२६		नि.म.विद्यालय मर्मत	१६	२५००००.००
५२७		श्री मदरशा जामीया अफीया जानुलउल्लुम जैसपुर मर्मत	१६	१९२५००.००
५२८		श्री गरिव नवाज मदरशा जैसपुर मर्मत	१६	१९२५००.००
५२९		अमीन दर्जीको घर देखी अक्टर मस्टरको घर सम्म माटो र ग्रबेल पटान	१६	२०००००.००
५३०		सावीर बेहनाको घर देखी बेचन जोलाहको घर सम्म पि.सि.सि.सडक र नाली निर्माण	१६	३२५०००.००
५३१		सवारी साधन	१६	२१५०००.००
५३२		हनिफ बेहनाको घर देखी मोबिन कुरैशी को घर सम्मार माटो ग्रबेल पटान	१६	३०००००.००

सि. नं.	योजनाको क्षेत्र	योजनाको नाम/ठेगाना	वडा नं.	अनुमानित लागत
		जम्मा रु.		१०३०५०००.००
५३३	महिला तथा बालबालिका आपाङ्ग,अन्य,लक्षितवर्ग कार्यक्रम	महिलाहरुको लागि मैनबत्ती तालिम ।	१७	१०००००.००
५३४		च्याउ खेती सम्बन्धी तालिम तथा विउ सहयोग ।	१७	१०००००.००
५३५		जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा स्वास्थ्य परिक्षण ।	१७	१०००००.००
५३६		आपाङ्गहरुलाई आयअर्जनको लागि खुद्रा पसल सन्चालन ।	१७	१०००००.००
५३७		SEE पास छात्र छात्रालाई आधारभुत कम्प्युटर तालिम ।	१७	१०००००.००
५३८		दलित तथा विपन्न वर्गका महिलाहरुलाई हक अधिकार ऐन नियम जनचेतना तालिम ।	१७	१५००००.००
५३९	चालु संस्थागत विकास कार्यक्रम	कार्यालय व्यवस्थापन तथा संचालन ।	१७	२५००००.००
५४०		सुचना तथा संचार खर्च ।	१७	१०००००.००
५४१		ईन्धन खर्च ।	१७	८००००.००
५४२		महसुल तथा सेवा ।	१७	१०००००.००
५४३		विविध खर्च ।	१७	८००००.००
५४४	प्रबर्द्धनात्मक योजनाहरु	सडक बत्ती खर्च ।	१७	२०७०००.००
५४५		सरसफाई कार्यक्रम ।	१७	१०००००.००
५४६		दैविक प्रकोप विपत व्यवस्थापन ।	१७	१०००००.००
५४७		बाल क्लबहरुलाई खेलकुद सामाग्री सहयोग ।	१७	५००००.००
५४८		बाल विकास केन्द्र लाई टिफिन तथा ड्रेस सहयोग ।	१७	१७५०००.००
५४९		वडा स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता ।	१७	१०००००.००
५५०		सिमा प्रहरी चौकी जैसपुर बाँके लाई सरसमाग्री साधन तथा फर्निचर सहयोग ।	१७	५००००.००
५५१		साईगाउँ प्रहरी चौकी बाँके लाई बाउन्डी बाल निर्माण ।	१७	१०००००.००
५५२		अवलोक भ्रमण पदाधिकारी तथा वडा कर्मचारी ।	१७	१०००००.००
५५३		पूर्ण खोप कार्यक्रम संचालन तथा स्वास्थ्य चौकीमा हेण्डपाइप धारा जडान तथा विविध ।	१७	१२५०००.००
५५४		बेहना कबरुस्तान माटो पटान गर्ने ।	१७	१०००००.००
५५५		विद्युतीय करणको लागि तार तथा पोल खरिद ।	१७	३०००००.००
५५६		महाकालेश्वर मन्दिर देखि कशिम दर्जिको घर सम्म पि.सी.सी.।	१७	१०००००.००
५५७		थुकैला मनोज लालको घर देखि गडडु रैदास घर सम्म नाली तथा पि.सी.सी. निर्माण ।	१७	३०००००.००
५५८		परसपुर दानु बाबा समाधी पक्की निर्माण ।	१७	१०००००.००
५५९		परसपुर मुनीर खाँ को घर देखि दक्षिण विशन नगर कोटी घर सम्म ग्रविल तथा माटो पटान ।	१७	१२५०००.००
५६०		परसपुर मान बहादुर खडका घर देखि पश्चिम किसन कुमारी रानाको घर सम्म ग्रविल तथा माटो पटान ।	१७	३०००००.००
५६१		थुकैला राम अदालत घर नजिक शंकर भगवान को मन्दिर मर्मत सम्भार ।	१७	२५०००.००
५६२		यस वडा अर्न्तगत रहेको सम्पूर्ण इनारको ढक्कन निर्माण ।	१७	५००००.००
५६३		ज्ञान सागर मा.वि.परसपुर लाई शैक्षिक सामाग्री सहयोग ।	१७	१०००००.००
५६४		गाउँ गाउँ मा आयुर्वेदिक गाउँ घर क्लिनिक संचालन ।	१७	८००००.००
५६५		नदईगाउँ रंगी कुर्मीको घर देखि बहादुर कुर्मीको घर सम्म नाली तथा इटा सोलिङ्ग ।	१७	१५००००.००
५६६		ढोडेगाउँ कबरुस्तान मा हेण्डपम्प धारा जडान तथा बृक्षारोपण ।	१७	३००००.००

सि. नं.	योजनाको क्षेत्र	योजनाको नाम/ठेगाना	वडा नं.	अनुमानित लागत
५६७		विभिन्न बाटो ग्रविल ।	१७	१०००००.००
५६८		ढोडेगाउँ कोइली कलवारको घर देखि राधेश्याम कलवार को घर हुँदै सन्तोष कलवारको घर सम्म इटा सोलिङ्ग नाली ।	१७	२०००००.००
५६९		द्वण्ड पीडित तथा एकल महिला सञ्जाल वडा नं.९ को भवन निर्माणको लागि ।	१७	५००००.००
५७०		थुकैला को मैना बाटो देखि कंधड़ लाल बढहीका घर सम्म माटो तथा ग्रविल पटान ।	१७	५००००.००
५७१		श्री राधिका गोविन्द धाम बृद्ध सेवा सामाज सत्यसंग एवं गौशालाको टहरा निर्माण ।	१७	१०००००.००
५७२	वडा स्तरिय पुर्वधार योजनाहरु	ढोडेगाउँ रज्जव बेहनाको घर देखि रोहित बाहुनको घर हुँदै नकुल सिंह को घर सम्म पि.सी.सी.र नाली निर्माण ।	१७	१३०००००.००
५७३		थुकैला हिम्मत सिंह रावतको घर देखि राम निहोरे बढहीको घर हुँदै छोटकाउ यादवको घर सम्म पि.सी.सी.नाली निर्माण ।	१७	१००००००.००
५७४		जोखन कुर्मीको घरदेखि तुलसी राम यादव घर हुँदै चन्दभाल लोध घर सम्म नाली पि.सी.सी.निर्माण ।	१७	१२०००००.००
५७५		नान्हु दर्जि को घर देखि बाबा परागदास मन्दिरको गेट हुँदै बाजे दर्जिको घर हुँदै हवीव अली बेहनाको घर सम्म तथा राजेन्द्र शाहु को घर हुँदै अमिन दर्जिको घर सम्म पि.सी.सी.नाली ।	१७	१७०००००.००
		जम्मा रु.		९८२७०००.००
५७६	चालु शिर्षक	कार्यालय व्यवस्थापन	१८	१०००००.००
५७७		अतिथि सत्कार	१८	५००००.००
५७८		स्टेशनरी खरिद तथा छपाई	१८	१०००००.००
५७९		ईन्धन	१८	१०००००.००
५८०		संचार	१८	३५०००.००
५८१		विविध	१८	२३५०००.००
५८२	समपुरक कोष	समपुरक कोष	१८	१५००००.००
५८३	संस्थागत विकास	सवारी साधन खरिद	१८	१४५००००.००
५८४		पत्रपत्रिका सूचना प्रकाशन तथा विज्ञापन खर्च	१८	१०००००.००
५८५		अध्ययन भ्रमण तथा डेलिगेशन खर्च	१८	१०००००.००
५८६		वडा कार्यालयको भवन तथा प्रशिक्षालय निर्माण	१८	२५००००.००
५८७	पूर्वाधार विकास योजना	सडक बत्ति	१८	६०००००.००
५८८		वडाको विभिन्न बाटोमा माटोपटान तथा ग्राभेल	१८	७५००००.००
५८९		भुजईगाँउमा पि.सि.सि.	१८	८०००००.००
५९०		कारकादौ गाँउमा पि.सि.सि.	१८	८०००००.००
५९१		लगदहवातथाखाद्य संस्थान पछाडि पि.सि.सि.	१८	७५००००.००
५९२		स्प्रिङ डेल स्कुल को दाया बाँया डोल्पालि टोल समेत माटो पटानतथा ग्रावेल	१८	५०००००.००
५९३		निर्माणाधिन नाला बाट छुटेका सहायक बाटाहरुमा(तेजनगर)पक्किनाला माटो पटा तथा ग्रावेल	१८	८०००००.००
५९४		जगदिश डाँगिको पसल देखि उत्तर पुर्व हिरालाल प्रसाईको घर सम्मपक्कि नाला माटो पटा तथा ग्रावेल	१८	८०००००.००
५९५		विष्णु शाहको घर देखि परमेश्वर डि.सि.को घर सम्म उज्वल नगर पक्किनाला माटो पटा तथा ग्रावेल	१८	६०००००.००

सि. नं.	योजनाको क्षेत्र	योजनाको नाम/ठेगाना	वडा नं.	अनुमानित लागत
५९६	महिला लक्षित	पशुपतिनगरमा निर्माणाधिन नाला देखि कृष्ण विष्टको घर सम्मपक्कि नाला माटो पटा तथा ग्रावेल	१८	६०००००.००
५९७		यज्ञ के.सि. घर अगाडिको मोड बाट सति राम चौधरीको घर सम्मपक्कि नाला माटो पटा तथा ग्रावेल	१८	९०००००.००
५९८		गरीब तथा दलित महिलाकालागी सिलाई कटाई तालिम	१८	१०००००.००
५९९	बालबालिका लक्षित	बाल मैत्रि शासन अभियान	१८	७००००.००
६००		पुर्ण खोप कार्यक्रम	१८	३००००.००
६०१	अन्य लक्षित	अपांगता सम्बन्धि कार्यक्रम	१८	५००००.००
६०२		गरिब तथा पिछडिएको वस्तिमा धारा जडान	१८	१५००००.००
६०३		भगवति टोलमा दुर्गा माता मन्दिर व्यवस्थापन	१८	१०००००.००
६०४		लगदहवा गाँउमा शिव पार्वति तथा कालि माता मन्दिर व्यवस्थापन	१८	२०००००.००
६०५		नरायण प्रसाद शास्त्रीको घर अगाडिको दुर्गाभगवती मन्दिर व्यवस्थापन सहयोग	१८	१५००००.००
६०६		पुरानो कृष्णसार कटेजको पछाडि गेट बाट पुर्व शिव कुमारको घर हुदैलगदहवा गाँउ सम्म माटो पटान तथा ग्रावेल	१८	४०००००.००
६०७	प्रवर्द्धनात्मक योजना	श्याम भट्टराईको घर हुदै दक्षिण दिपेन्द्र के.स.को घर सम्म यातायातकार्यालय पछाडिका बाटाहरुमा माटो पटान तथा ग्रावेल	१८	४०००००.००
		जम्मा रु.		१२२२००००.००
६०८	चालुशिर्षक	मर्मत तथा सम्भार खर्च	१९	१०००००.००
६०९		विविध खर्च	१९	२०००००.००
६१०		कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१९	२०००००.००
६११		कर्मचारी तथा पदाधिकारीहरुको बाहय जिल्ला अवलोकन भ्रमण	१९	२०००००.००
६१२		भैपरी खर्च	१९	१०००००.००
६१३		योजना तथा पूर्ण सरसफाई कार्यक्रमको अनुगमन खर्च	१९	१०००००.००
६१४		पत्रपत्रिका विज्ञापन खर्च	१९	३००००.००
६१५	पूजिगत शिर्षक	समपुरक कोष	१९	५४००००.००
६१६	संस्थागत विकास	वडा कार्यालयको लागि मोटरसाइकल खरिद	१९	३०००००.००
६१७		वडा कार्यालयको कर्मचारीहरुको लागि साईकल खरिद	१९	५००००.००
६१८		वडा कार्यालयको लागि इन्भर्टर, ब्याट्री खरिद	१९	५००००.००
६१९		वडा कार्यालयको लागि कम्प्युटर र फोटोकापी मेसिन खरिद	१९	१०००००.००
६२०		वडा कार्यालयको लागि फर्निचर खरिद	१९	५००००.००
६२१		शेर बहादुर को घरदेखि वारिस अलि को घर सम्म पि.सि.सि ढलान	१९	१३०००००.००
६२२		वडा कार्यालयको भवन माथि जस्ता पाताको छाना भएको २ कोठे भवन निर्माण	१९	९०००००.००
६२३		सुईया गाँउमा अहद अलिको घरदेखि पूर्व तसवर साईको घर सम्म माटोपटान तथा ग्राविल	१९	५०००००.००
६२४		नहर देखि पश्चिम रामबहादुर बोहराको घरदेखि भक्त बहादुर रोका मगरको घरसम्म माटोपटान तथा ग्राविल	१९	५०००००.००
६२५		मन्नीपुर गाँउमा रत्तीराम काँदुको घरदेखि उत्तर नमुना रोड जोड्ने बाटोसम्म माटोपटान तथा ग्राविल	१९	५०००००.००

सि. नं.	योजनाको क्षेत्र	योजनाको नाम/ठेगाना	वडा नं.	अनुमानित लागत
६२६		आलानगरमा रामधनीको घरदेखि भगवती चन्दको घरसम्म माटोपटान तथा ग्रबिल	१९	३०००००.००
६२७	महिला लक्षित	विपन्न महिलाहरुको लागि सिलाई कटाइ तालिम र सिलाई कटाइ मेसिन खरिद वितरण	१९	२५००००.००
६२८		तालिम प्राप्त महिलालाई आयआर्जन सहयोग कार्यक्रम	१९	१०००००.००
६२९	बालबालिका लक्षित	बालबालिकाहरुको नेतृत्व विकास क्षमता अभिवृद्धि र बालकलवहरुलाई सहजीकरण, व्यवस्थापन र परिचालन तथा खेलकुद समग्री वितरण	१९	२०००००.००
६३०	अपाङ्ग लक्षित	वडा स्तरीय अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको तथ्याङ्क संकलन, सिपमूलक तालिम र शारिरिक पुर्नस्थापना तथा सहायक समग्री वितरण	१९	१५००००.००
६३१	जेष्ठ नागरिक लक्षित	जेष्ठ नागरिकहरुलाई सम्मान कार्यक्रम	१९	१५००००.००
६३२		वडामा सडक बत्ती जडान	१९	२०००००.००
६३३		वडामा पूर्ण सरसफाई कार्यक्रम	१९	१५००००.००
६३४		उन्नत जातको कृषि वीउविजन खरिद वितरण	१९	१५००००.००
६३५		मोहनपुरमा कृषिको लागि पम्पसेट खरिद	१९	५००००.००
६३६		पशु सम्बन्धी कुखुरा र बंगुर पालन तालिम	१९	५००००.००
६३७		स्वास्थ्य चौकी बसुदेवपुर व्यवस्थापन	१९	२०००००.००
६३८		स्वास्थ्य चौकी बसुदेवपुर पुर्ण खोप घोषणा कार्यक्रम	१९	१०००००.००
६३९		मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन खर्च	१९	५००००.००
६४०		वडा कार्यालय देखि पश्चिम कल्मेट सम्म माटोपटान तथा ग्रबिल	१९	२०००००.००
६४१		बालविकास केन्द्रको भौतिक संरचना मर्मत सम्भार	१९	३०००००.००
६४२		जगत ज्योति मा. वि. को कम्पाउन्ड भित्र माटोपटान	१९	२०००००.००
६४३		नि. मा. वि. कण्ठीपुर स्कूलको बाउन्ड्री निर्माण	१९	१५००००.००
६४४		खानेपानी धारा खरिद	१९	१०००००.००
६४५		सुर्जी गाँउको मदरसा मर्मत	१९	१५००००.००
६४६		बन्धुसा गाँउमा मदरसा भवन मर्मत	१९	१०००००.००
६४७		बगवानपुरको मदरसा भवन मर्मत	१९	१०००००.००
६४८		वडा कार्यालय नजिकको इदगाहमा माटोपटान र बाउन्ड्री निर्माण	१९	२०००००.००
६४९		फुटाहा गाँउमा कालीमाई मन्दिर निर्माण	१९	१०००००.००
६५०		हुमपाइप खरिद	१९	१०००००.००
६५१		ट्रान्सफार्मर खरिद	१९	४०००००.००
६५२		शान्तिनगर पश्चिम टोलमा देव बहादुर गिरिको घर देखि शोभा बमको घर सम्म माटोपटान तथा ग्रबिल	१९	१५००००.००
६५३		मोहनपुर पिपल चौतारा देखि खत्री टोल हुँदै कमल के.सी को घरसम्म माटोपटान तथा ग्रबिल	१९	३०००००.००
६५४		सेटीको घर देखि पुर्व रुद्र अधिकारी को घर सम्म माटोपटान तथा ग्रबिल	१९	१५००००.००
		जम्मा रु.		१०५२००००.००
६५५	समपुरक	सोलार समपुरक कोष	२०	१०००००.००
६५६		अन्य समपुरक कोष	२०	५००००.००
६५७	लक्षित कार्यक्रमहरु	मानव वेचविखन लैगिक हिंसा र महिला शशक्तिकरण	२०	१५००००.००
६५८		बालबालिका	२०	१०००००.००

सि. नं.	योजनाको क्षेत्र	योजनाको नाम/ठेगाना	वडा नं.	अनुमानित लागत
६५९		दलित/जनजाती	२०	१०००००.००
६६०		अपाङ्ग	२०	५००००.००
६६१		युवा वर्ग	२०	२५००००.००
६६२		महिला स्वास्थ्य स्वयं सेवीका र आमा समुह उत्प्रेरण तथा प्रोत्साहन	२०	५००००.००
६६३	प्रवृद्धनात्मक कार्यक्रमहरु	विद्यालय सुधार कार्यक्रम	२०	८०००००.००
६६४		सहकारी सुधार	२०	३०००००.००
६६५		स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन	२०	२०००००.००
६६६		विपद तथा संकट व्यवस्थापन	२०	२०००००.००
६६७		खानेपानी धारा जडान	२०	३०००००.००
६६८		हयूमपाई खरिद	२०	२०००००.००
६६९		पोल खरिद	२०	२०००००.००
६७०		इभेलेज कार्यक्रम संचालन	२०	८०००००.००
६७१		वृक्षारोपण, पार्क निर्माण तथा हरियाली प्रवृद्धन कार्यक्रम	२०	३०००००.००
६७२		प्लाष्टिक मुक्त वडा घोषणा	२०	१५००००.००
६७३	भैतिक पूर्वाधार निर्माण	मनिकापुरको वाटो निर्माण	२०	५०००००.००
६७४		थपुवा वाटो निर्माण	२०	२००००००.००
६७५		पोतेदारपुरको वाटो निर्माण	२०	१००००००.००
६७६		हिमाली टोल श्यामको घर देखि इमामनगर सडक जोड्ने तथा पशुपति र डिमल्याण स्कुल सहितको वाटो निर्माण (८०/२०) मा संचालन गर्ने गरि	२०	२४०००००.००
६७७		नेताकु घर देखि गुरुप्रशादको घर र गाउ वाहिरको कल्मट देखि जमिलको घर सम्मा वाटो निर्माण	२०	८०००००.००
६७८		सम्भुना चौकको वाटो निर्माण तथा नाला निर्माण	२०	६०००००.००
६७९		वडा भरिका वाटोमा माटो पटान तथा ग्रेवेल	२०	५०००००.००
६८०		आर्दश उ.मा.वि को नाला निर्माण (८०।२०)मा संचालन गर्ने	२०	५०००००.००
६८१	संस्थागत विकास	वडा कार्यालयका लागि आवश्यक मेसीनरी औजार खरिद	२०	२५००००.००
६८२		विजुलीवृत्ति तथा सडक वृत्ति जडान तथा ब्यावस्थापन	२०	३०००००.००
६८३		कार्यालय ब्यावस्थापन तथा सञ्चालन खर्च	२०	३०००००.००
६८४		मर्मत सम्हार तथा फर्निचर खरिद	२०	२०००००.००
६८५		सरसफाई ब्यावस्थापन	२०	२०००००.००
६८६		भ्रमण तथा अनुगमन खर्च	२०	५००००.००
६८७		पत्रपत्रिका संचार, इन्टरनेट र विविध	२०	२५००००.००
६८८		सहयोगीका लागी ज्यालादारी खर्च	२०	३०००००.००
६८९		इन्धन कर््यालय प्रयोजन	२०	१०००००.००
६९०		अतिथी सत्कार तथा विविध खर्च	२०	१०००००.००
६९१		असहाय सहायता कोष	२०	१०००००.००
६९२		कार्यालयमा इन्भटर खरिद	२०	१८५०००.००
		जम्मा रु.		१४९३५०००.००
६९३	संस्थागत विकास	बैठक भत्ता	२१	४३२०००.००
६९४		इन्धन	२१	१८०००.००
६९५		संचार	२१	१८०००.००
६९६		बिबिध खर्च	२१	७२०००.००
६९७		वडा सरसफाई	२१	५००००.००

सि. नं.	योजनाको क्षेत्र	योजनाको नाम/ठेगाना	वडा नं.	अनुमानित लागत
६९८		सडक बत्ती	२९	१५००००.००
६९९		वडा कार्यालयको बैठक हल निर्माण	२९	५०००००.००
७००		हुलाक भवन निर्माण	२९	१५००००.००
७०१		कार्यालय व्यवस्थापन	२९	३४४०००.००
७०२		वडा अध्यक्षलाई मोटरसाईमल र मोबाईल	२९	३९००००.००
७०३		४ जना जनप्रतिनिधि, वडा सचिव, सा.प.र कार्यालय सहयोगीलाई साईकल र मोबाइल	२९	१८००००.००
७०४	लक्षित वर्ग स्वास्थ्य	गर्भवती जाँच मेसिन, पुर्णखोप कार्यक्रम र भिटामिन ए बितरणमा स्वयम्सेविका परिचालन	२९	४५०००.००
७०५	लक्षित वर्ग स्वास्थ्य	विराम बस्ने प्रतिक्षालय निर्माण प्लाष्टिक कुर्सी र टेबुल खरिद	२९	७५०००.००
७०६	लक्षित वर्ग शिक्षा	माहाराजा मा.वि. मा प्रा.वि शिक्षक	२९	१५६०००.००
७०७	लक्षित वर्ग शिक्षा	माहाराजा मा.वि. सेफ्टी ट्याङकी साथै नयाँ भवन माटो पटान	२९	१५००००.००
७०८	लक्षित वर्ग शिक्षा	कर्ण बाबा स्कूलको सिमाना छुट्याएर तारपोल गर्ने	२९	१०००००.००
७०९	लक्षित वर्ग बालबालिका	बालविकास केन्द्रहरु लाई दराज र शैक्षिक सामग्री वितरण	२९	७००००.००
७१०		पुरैना मदरसालाई कम्प्युटर र फर्निचर खरिद	२९	५००००.००
७११		बिता अलजामिया इस्लामिया रजाउल उलुम लाई कार्पेट र कम्प्युटर खरिद	२९	५००००.००
७१२		दारुल उलुम गुल्सने रजा बिता कार्पेट र फर्निचर र खरिद	२९	२५०००.००
७१३		नुरी मस्जिद मदरसा कार्पेट र फर्निचर र खरिद	२९	२५०००.००
७१४		दारुल उलुम अताए मुस्तफा मोहनपुर	२९	२५०००.००
७१५		मदरसा कादरिया गुल्सने रजा भगरपुर	२९	२५०००.००
७१६		बाल भेला र बाल अन्तर्क्रिया	२९	१६०००.००
७१७		किसोरीहरुलाई सेनेटरी प्याड र महिनावारी सम्बन्धी तालिम	२९	५००००.००
७१८		कक्षा १-१० सम्मका उत्कृष्ट नम्बर ल्याउने विद्यार्थीलाई पुरस्कृत गर्ने	२९	५००००.००
७१९	लक्षित वर्ग महिला	दलित, जनजाती, मधेशी, मुस्लिम महिलाहरुलाई सिपमुलक तालिम	२९	५००००.००
७२०		विपन्न एकल महिलाहरुलाई आयआर्जनमुलक तालिम	२९	७५०००.००
७२१		महिला, बालक्लब, युवा क्लब, स्वास्थ्य, शिक्षा का प्रतिनिधिहरु, जनप्रतिनिधिहरु र वडा कार्यालयका कर्मचारीहरुलाई अवलोकण भ्रमण	२९	२२५०००.००
७२२	लक्षित वर्ग अपाङ्ग	अपाङ्गता भएका ब्यक्तीहरुको प्रकार र गम्भीरताका आधारमा तथ्याङ्क संकलन र अध्यावधिक गरी निजहरुको आयआर्जन सम्बन्धी तालिम	२९	७५०००.००
७२३	लक्षित वर्ग अन्य	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम ४० जनालाई	२९	८००००.००
७२४		विपन्न ३० जना किसानहरुलाई धान विउ वितरण	२९	३००००.००
७२५		नसल सुरधार कृत्रिम बोका	२९	३००००.००
७२६		युवा क्लबलाई क्रिकेट ,कबड्डी खेल आयोजना गरी खेलाउने	२९	७५०००.००
७२७		तेलियानपुर प्रहरी चौकीको भान्सा कोठा निर्माण	२९	५००००.००
७२८	पुर्वाधार विकास	पुरैना अधुरो नाली निर्माण	२९	८०००००.००
७२९		विता सिकन्दर खाँ को घरदेखी हस्तु को घरसम्म नाली निर्माण	२९	१२०००००.००
७३०		मोहनपुर अधुरो नाली निर्माण	२९	१२०००००.००
७३१		गंगारामपुर अधुरो कार्य सम्पन्न	२९	२०००००.००

सि. नं.	योजनाको क्षेत्र	योजनाको नाम/ठेगाना	वडा नं.	अनुमानित लागत
७३२		भगरपुर अधुरो नाली निर्माण	२१	४०००००.००
७३३		तेलियानपुर अधुरो प्रवेशद्वार गेट निर्माण र मन्दिर बाउण्डरी	२१	३५००००.००
७३४		ईट्टा सोलिङ्ग खलिलको घर देखी पुर्व मुलबाटो सम्म	२१	२०००००.००
७३५	प्रबदनात्मक विकास	बित्ता चिहानमा तारबार र कोइलीको घरदेखी बगैचा सम्म ग्राभेल	२१	१८१०००.००
७३६		लल्लन नाउको घरदेखी मुलबाटो सम्मा र सोही बाटो माहाराजा रोड सम्मा र पुरैना मायाराम घर देखी गरिबे चमारको घर सम्म साथै समिम को घर गुम्ती देखी अजय सोनार को घर सम्म इट्टा सोलिङ्ग र ग्राभेल	२१	५५००००.००
७३७		मोगरे अहिरको घरदेखी डिप्टी को घर हुदै राम कुमार पठकको घर सम्मा ईट्टा सोलिङ्ग	२१	३०००००.००
७३८		पिपल चौतारा देखी नन्कु शाहुको घर सम्म नाली निर्माण	२१	४५००००.००
७३९		बर्थिङ्ग सेन्टर जाने बाटो माटो पटान ग्राभेल	२१	४०००००.००
		जम्मा रु.		१००५७०००.००
७४०	चालु शिर्षक	इनधन, मोटरसाइकल मर्मत तथा सभार	२२	५००००.००
७४१		वडा कार्यालय ब्यवस्थापन तथा संचालन (योजना अनुगमन, भ्रमण, सरसफाई, स्टेशनरी र इन्टरनेट सेवा)	२२	१५००००.००
७४२		विविध	२२	३०००००.००
७४३	पुजिगत शिर्षक	समपुरक कोष	२२	३०००००.००
७४४	संस्थागत विकास	वडा कार्यालयका लागि आवश्यक फर्निचर तथा मेशनरी सामग्री खरीद	२२	२०००००.००
७४५		वडा कार्यालयको मर्मत तथा पार्किङ्गको लागि ट्राष्ट निर्माण	२२	२५००००.००
७४६		वडा कार्यालयको लागि मोटरसाइकल खरिद	२२	३५००००.००
७४७		वडा प्रोफाइलको तयारी	२२	१०००००.००
७४८	पुर्वाधार कार्यक्रमहरु	श्री रामजानकी मन्दिर भित्रको बाबाकुट्टीमा सार्वजनिक शौचालय तथा अन्य निर्माण विकास योजना	२२	६०००००.००
७४९		जोधापुर्वाको अधुरो खाखी बाबा मन्दिर निर्माण योजना	२२	५०००००.००
७५०		खलवा पुरैनीमा अधुरो शिव मन्दिर निर्माण योजना	२२	५०००००.००
७५१		साना किसान शहकारी संस्थाको भवनको माथिल्लो तलामा बैठक हल निर्माण योजना	२२	४०००००.००
७५२		किंगरिनपुर्वा भित्र रहेको इदगहामा फर्स, पलस्टर, मर्मत तथा रंगरोगन योजना	२२	३०००००.००
७५३		शाहपुर्वामा इतवारी कुर्मीको घर देखि वारिस अलि बाबाको घरसम्मको बाटोमा पिपिस निर्माण योजना	२२	२५००००.००
७५४		पुरैनी बित्ताको अनिस धोबीको घर देखि उत्तर तर्फ माया सदन सम्मको बाटोमा पिपिस निर्माण योजना	२२	३२५०००.००
७५५		किंगरिनपुर्वामा इल्लु किंगरियाको घर देखि ज्ञानमती गोडिया घर सम्मको बाटोमा पिपिस निर्माण योजना	२२	३२५०००.००
७५६		पुरैनी गाउँमा सामुदायिक भवन देखि पियारे पासीको घर सम्मको बाटोमा पिपिस योजना निर्माण	२२	२४५०००.००
७५७		रेडक्रस भवनमा खानेपानी, माटो पटान तथा फर्निचर सहयोग	२२	२०००००.००
७५८		पुरैनी गाउँ भित्रको अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण योजना	२२	२७५०००.००
७५९		प्रगतीनगरको मरघाटीयमा माटोपटान तथा अन्य निर्माण योजना	२२	१०००००.००
७६०		लोनियपुर्वाको शिव मन्दिरको अधुरो योजना निर्माण	२२	१५००००.००

सि. नं.	योजनाको क्षेत्र	योजनाको नाम/ठेगाना	वडा नं.	अनुमानित लागत
७६१		पुरैनी गाउँ भित्रको अधुरो शिव मन्दिरको निर्माण	२२	२०००००.००
७६२		गुलसिने मसुदिया मदरसा पुरैनीमा निर्माण योजना	२२	१०००००.००
७६३		नहरपुरवाको मदरसामा निर्माण योजना	२२	१०००००.००
७६४		किंगरिनपुरवाको मदरसामा निर्माण योजना	२२	१०००००.००
७६५		वडाभित्रको विभिन्न बस्तीहरुमा ग्राभेल तथा माटो पटान	२२	४०००००.००
७६६	महिला तथा बालबालिका आपाङ्ग,अन्य,लक्षितवर्ग कार्यक्रम	महिलालाई व्यवसायिक सीपमूलक तालिम तथा जचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२	१५००००.००
७६७		बालबालिकाको क्षमता अभिवृद्धि तथा बालक्लब व्यवस्थापन र परिचालन कार्यक्रम	२२	१५००००.००
७६८		युवाहरुको क्षमता अभिवृद्धि, खेलकुदमा सहयोग तथा जनचेतामूलक कार्यक्रम	२२	१५००००.००
७६९		स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा प्रस्तुती सेवमा सरसफाई कार्यक्रम	२२	१५००००.००
७७०		बालविकास केन्द्रमा अध्ययनरत बालबालिकाहरुलाई खाजा, केन्द्र व्यवस्थापन तथा संचालन कार्यक्रम	२२	१४२०००.००
७७१		श्री आधारभुत विद्यालय पुरैनीलाई शिक्षक अनुदान	२२	१५६०००.००
७७२		विद्यालयमा बालमैत्री कक्षा कोठा व्यवस्थापनका लागि फर्निचर, स्टेशनरी, मेसनरी सामग्री खरिद गरी दिने तथा अन्य सहयोग कार्यक्रम दुवै विद्यालय	२२	२०००००.००
७७३		विद्यार्थी तथा शिक्षक प्रोत्साहन तथा प्रवर्धन कार्यक्रम	२२	७००००.००
७७४		मेलमिलाप केन्द्रको कार्यक्रम संचालन तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२	१५००००.००
७७५		कृषक समूहहरुको लागि बीउ बीजन, सामग्री तथा पशु पालन सम्बन्धि तालिम सहयोग कार्यक्रम	२२	१०००००.००
७७६		मुस्लिम, दलित, जनजाती, पिछडावर्गको लागि उत्थान तथा विकास कार्यक्रम	२२	१५००००.००
७७७		ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२	१५००००.००
७७८		अपाङ्गता भएका ब्याक्तीहरुका क्षमता विकास तथा परिचालन	२२	५००००.००
७७९		एकल महिला संजालको लागि प्रवर्धन तथा विकास योजना	२२	५००००.००
७८०	प्रबद्धनात्मक कार्यक्रम	हरियाली तथा सरसफाई प्रवर्धन कार्यक्रम	२२	७००००.००
७८१		सडक बत्ती जडान तथा व्यवस्थापन	२२	११००००.००
		जम्मा रु.		८७९८०००.००
७८२	चालु शिर्षक	वैठक भत्ता	२३	२२००००.००
७८३		विविध	२३	१०००००.००
७८४		कर्मचारी	२३	२५०००.००
७८५		दैनिक भ्रमण भत्ता	२३	२५०००.००
७८६		पानी विजुली	२३	२५०००.००
७८७		संचार	२३	५००००.००
७८८		यातायात	२३	५००००.००
७८९		इन्धन	२३	२५०००.००
७९०		मर्मत	२३	२५०००.००
७९१		कार्यालय संचालन	२३	१०००००.००
७९२		फर्निचर	२३	४००००.००
७९३		भैपरि	२३	२०००००.००
७९४	पूजीगत खर्च	समपुरक कोष	२३	१०००००.००
७९५	पुर्वाधार कार्यक्रमहरु	जंगली सिंह पूर्वा मुस्तकिम को घर देखि इस्लामूदीन खां को	२३	१००००००.००

सि. नं.	योजनाको क्षेत्र	योजनाको नाम/ठेगाना	वडा नं.	अनुमानित लागत
		घर हुँदै मेन बाटो सम्म नाली र ग्रेभेल		
७९६		भज्जुपूर्वा ईदगाह निर्माण	२३	५०००००.००
७९७		मदरसा गुलसने वारसिया तालमे कुरान माटो पटान बाउन्डी र फर्स निर्माण	२३	५०००००.००
७९८		महिला सिलाई कटाई तलीम र समाग्री वितरण २० जना	२३	२०००००.००
७९९		अध्ययनरत विपन्न वर्गका बालबालीकाहरु लाई डेर्स व्याग स्टेशनरी वितरण	२३	१०००००.००
८००	महिला तथा बालबालिका आपाङ्ग,अन्य,लक्षितवर्ग कार्यक्रम	अपाङ्गता परिचय पत्र वितरण शिविर वडा संजाल संचालन खर्च र आयमुलक कार्यक्रम	२३	१५००००.००
८०१		मातृ शिशु स्याहार खोप सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२३	५००००.००
८०२		मधेशी , मुस्लिम र दलितहरुका लागी	२३	५००००.००
८०३		युवाहरु का लागी स्वास्थ्य शिक्षा र खेलकुल कार्यक्रम	२३	५००००.००
८०४		आखाँ जाँच र उपचार शिविर	२३	१०००००.००
८०५		युवा युवती हरु लाई आधारभुत पत्रकारिता तालीम २० जना	२३	५००००.००
८०६		खानेपानी धारा खरीद गरि वितरण	२३	१०००००.००
८०७		बोरिंग खरीद गरि सामाग्री	२३	१२००००.००
८०८	प्रर्वधनात्मक कार्यक्रम	हुडमपाईप	२३	१०००००.००
८०९		टान्सफारमर खरीद २ थान	२३	६७००००.००
८१०		सडक बती जडान	२३	१०००००.००
८११		ने. रा.प्रा.वि.जंगली को फिल्डमा फर्स निमाण	२३	३०००००.००
८१२		इलाका प्रहरी कार्यालय हिरमिनिया मा पाकीग का लागी सहयोग	२३	७५०००.००
८१३		लोहारन पुर्वा सडक,एकतर्फा नाली निर्माण	२३	४०००००.००
८१४		लुहानर पुर मा गावट माई मन्दिर निर्माण	२३	१०००००.००
८१५		जगलीसिह पुर्वा शिव मन्दिर निर्माण	२३	१०००००.००
८१६		जगलीसिह पुर्वा को मस्जिदमा गेट र प्लास्टर निर्माण	२३	५००००.००
८१७		वडा कार्यालयको लागी सवारी साधन खरीद	२३	२२५०००.००
८१८		मदरसा गुलसने वारसिया तालमे कुरान मा विधुत जडान र रंगरोगन	२३	३६०००.००
८१९		फुटकर योजना मर्मतको लागी	२३	४३०००.००
		जम्मा रु.		६१५४०००.००
		कूल जम्मा बजेट रु.		२२७१२६०००.००

ख) यस उपमहानगरपालिका अन्तर्गतका सबै वडाहरुको वडासमितिबाट माग भई आएका नगरस्तरीय, प्रदेश स्तरीय/ संसदीय पूर्वाधार विकास कार्यक्रम र केन्द्रियस्तरका योजनाहरुको लागी आवश्यक बजेट विनियोजन गरी कार्यान्वयनका लागि संघीय तथा प्रदेश सरकार र अन्य सरोकारवाला निकायहरुमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

सि. नं.	योजनाको क्षेत्र	योजनाको नाम/ठेगाना	वडा नं.	अनुमानित लागत
१	नगर स्तरीय	राम कुमार सोनकरको घरदेखि रेशम रानाको घर हुँदै दिल बहादुर खत्रीको घरसम्म नाला सहित पीच र कल्भर्ट	१	
२		तेज नगर जाने मोडदेखी किरण ढकालको घर,दिल बहादुर खत्रीको घर हुँदै पिपल चौतारा सम्म दोहोरो नाला सहित पीच	१	
३		ठाकुर लामिछानेको घरबाट पश्चिम जयकृष्ण न्यौपानेको	१	

सि. नं.	योजनाको क्षेत्र	योजनाको नाम/ठेगाना	वडा नं.	अनुमानित लागत
		घर,रमजानको घर हुँदै उत्तर पश्चिम दिप नगर टोल हुँदै राम कुमार सोनकरको घरको मोडसम्म दोहोरो नाला सहित पीच		
४		संगम टोल विकेश श्रेष्ठको घरदेखी चन्द्र प्याकुरेलको घरहुँदै खजुरा रोड निस्कने बाटो दोहोरो नाला सहित पीच	१	
५		खजुरा रोड डेन्टल अस्पताल देखि दिल बहादुर सिंह रतनको घर हुँदै प्रमोद जलानको मिलको मोड सम्म दोहोरो नाली निर्माण र पीच गर्ने	१	
६		बिरेन्द्र श्रेष्ठको घरदेखि पश्चिम इन्द्र बहादुर बस्नेतको घर , डोल बहादुर भण्डारीको घर हुँदै दिप नगर निस्कने मोडसम्म दोहोरो नाला सहित पिच बाटो	१	
७	निर्वाचन क्षेत्र पूर्वाधार कार्यक्रम	मुकुन्द केसिको घरदेखि पुरानो जीवन मेडिकल हलको मोडसम्म नालामाथि ढक्कन र पीच बाटो	१	
८		जिल्ला प्रहरी कार्यालय जाने रोडदेखि विर बहादुर थापाको घर हुँदै सेन्ट थोमस स्कूल सम्म दोहोरो नाला सहित पीच	१	
९		उमाकान्त दवाडिको घरदेखि पश्चिम शिव मन्दिर टोल जोडने बाटो दोहोरो नाला सहित पिच	१	
१०		सनविम स्कूल छेउदेखि वाटरपार्क धन बहादुर चन्दको घरसम्म दोहोरो नाला सहित पीच	१	
११		वडा कार्यालय भवन निर्माण	२	५०००००००
१२	नगर स्तरिय कार्यक्रम	कालिमाई मन्दिर देखि पिपल चौतारा जाने भाईराजा मार्गलाई ८ मिटर गरि दुबैतर्फ ढक्कन सहितको नाला र बाटो पिच गर्ने	२	६०००००००
१३		लोनियन टोलमा विजयलालको घर देखि खुर्सेद अहमद राईको घर सम्मको बाटो लाई ६ मिटर गरी दुवै तर्फ नाला निर्माण र बाटो पिच गर्ने	२	५०००००००
१४		त्रिवेणी मोड देखि बसपार्क जाने चोक सम्म ग्रीन बेल्ट निर्माण तथा सोलार बत्ति जडान	२	१००००००
१५		भाईराजा चोकमा ओलम्पियन स्तम्भ निर्माण	२	१०००००००
१६	प्रदेश/ केन्द्रस्तरीय कार्यक्रम	सामुदायिक विद्यालयको भवन निर्माण	२	५०००००००
१७		नगर स्वास्थ्यकेन्द्रको भवन निर्माण	२	५०००००००
१८	नगरस्तरीय योजनाहरु	मुसाफिर खाना देखि महाविर हलवाईको घर हुँदै उक्त इस्लामिक स्कूलको गल्ली सम्मा नाली निर्माण र बाटो पि.सि.सि.गर्ने ।	३	१५००००००(
१९	नगरस्तरीय योजनाहरु	सरिफ हलवाई घर देखि फुलवारी मस्जिदको गेट हुँदै पछाडी घर सम्मा दुवै तिरा नाला निर्माण ढक्कन सहित र बाटो पि.सि.सि.सि गर्ने ।	३	२०००००००(
२०	प्रदेश स्तरीय योजनाहरु	छातिमा फाउडेशन निरको चारैतिरको बाटो र नाला निर्माण गरी त्यहाँ रहेको शिवावा मन्दिर मर्मत गर्ने	३	२५००००००
२१	प्रदेश स्तरीय योजनाहरु	वडा न.३ स्थिति त्रिवेणी मोड नजिक लक्ष्मी चित्र गेट अगाडी रहेको सार्वजनिक जग्गामा सपिङ्ग कम्प्लेक्स र समा हल बनाउने ।	३	५०,००००००(
२२	प्रदेश स्तरीय योजनाहरु	वडा न.३ स्थिति रानी तलाउ निर प्रदीप श्रेष्ठको घर पछाडि रहेको सार्वजनिक जग्गामा वडा कार्यालय र स्वास्थ्य चौकी निर्माण गर्ने ।	३	५०,००००००(

सि. नं.	योजनाको क्षेत्र	योजनाको नाम/ठेगाना	वडा नं.	अनुमानित लागत
२३	नगर स्तरीय	काली ब.शाही र निर्मला कडेलको घरको बिच देखी पुकारं श्रेष्ठको घर हुदै कर्ण थापा, प्रकाश गौतम घर हुदै मधु क्षेत्रीको घर सम्म अन्दाजी २५० मी.बाटोमा दुबै तर्फ नाला र पि.सि.सि.निर्माण कार्य ।	४	१५०००००
२४		रामु पन्तको घर देखी इमान सिंह घर्तिमगर र इस्ट कुमार श्रेष्ठको घर देखी दक्षिण तर्फ १०० मि.बाटोमा नाली तथा पि.सि.सि.निर्माण कार्य ।	४	१००००००
२५		नेपालगंज बसपार्कको पूर्व लामिछाने किराना पसल देखी उत्तर पट्टि हुदै राम बहादुर रावलको जग्गाको पूर्व सिमाना बाट पश्चिम सुर्जी गाँउ जाने बाटो लाल बहादुर शाही हुदै नाला ५ मि. को चौडा नाली निर्माण कार्य ।	४	१५०००००
२६		बल ब.शाहीको घर देखी १९ नम्बर वडा सिमाना सम्म ग्रेवल तथा भक्त ब.शाहीको घर हुदै दान ब.थापा को घर सम्म ४ मि.बाटो ग्रेवल निर्माण कार्य ।	४	१५०००००
२७		विष्णु श्रेष्ठ घर देखी प्रकाश भट्टराईको घर सम्म ग्रेवल निर्माण कार्य ।	४	८०००००
२८		बसपार्क रोड (बुद्ध बोडिङ्ग स्कूल) देखी वाईपास रोड सम्म जोडने १९० मीटर लम्बाई भएको बाटोमा माटो पटान निर्माण कार्य ।	४	१५०००००
२९		ए.वि.सी.देखी बसपार्क जाने बाटो घनश्याम उपाध्यायको घर बाट भित्र पट्टी बाटो करिब २०० बाटोमा ग्रेवल बिछाउने कार्य ।	४	८०००००
३०		आकाश सिंह बुढाथोकीको घर देखी बसन्ती आलेको घर सम्म र सुजल शाही घर देखी बाबु राम भट्टराई घर सम्म बाटो तथा नाला निर्माण कार्य ।	४	१००००००
३१		आशा शाहीको घर निर पि.सि.सि.निर्माण कार्य ।	४	१००००००
३२	निर्वाचन क्षेत्र पूर्वाधार कार्यक्रम	बसपार्क उत्तर शेर्पाको घर र वाईपासको नाली देखी उत्तर १०० मिटर बाटो चौडाई ४ मि.को बाटो हर्क ब.गुरुङ्गको घर देखी दक्षिण तर्फ माटो पटान तथा ग्रेवलको कार्यनिर्माण ।	४	५०००००
३३		कमला विष्टको घर देखी उत्तर लोक राज शाहीको घर सम्म नाला र कालो पत्रे निर्माण कार्य ।	४	१५०००००
३४		शिव पार्वती टोल स्थित शिव मन्दिर देखी पूर्व हुदै दक्षिण विष्णु भण्डारीको घर सम्म करिब २०० मि.बाटोमा नाला तथा पि.सि.सि.निर्माण कार्य ।	४	१००००००
३५		बसपार्क मोड न्यूरोड कर्नर होटल कलपतरु देखी पश्चिम तर्फ कृष्ण कुमारी सिंहको घर देखी सीता परियारको घर सम्म नाला तथा पि.सि.सि. निर्माण कार्य ।	४	१००००००
३६		सन्त ब.थापाको घर देखी नविन चन्द घर सम्म कालो पत्रे निर्माण तथा नाला सहित लगभग १२० मि.	४	१२०००००
३७		दिपेन्द्र मार्ग खटोलमा दुबै तर्फ नाला र कालो पत्रे निर्माण कार्य ।	४	१००००००
३८	प्रदेश / केन्द्रस्तरीय कार्यक्रम	बसपार्क देखी सुजि गाँउ चोकसम्म ८ मि.कालो पत्रे र नाला निर्माण कार्य ।	४	३००००००
३९		बागेश्वरी टायर हाउस देखी डम्बर चन्दको घर हुदै महेश गौतमको घर सम्म कालो पत्रे नाला सहित लगभग ४०० मि. सम्म ।	४	३००००००
४०		बसपार्क क्षेत्रिय बिधुत प्राधिकरण देखी उत्तर शिव पार्वती नगर हुदै शिव पार्वती मन्दिर प्रगती पथ सम्म जाने अन्दाजी ३७५ मी. नाली र कालो पत्रे निर्माण कार्य ।	४	३००००००
४१	नगर स्थरीय	जिन्दनाथ बाबा टोल स्थित निजामुद्दिन हलवाई को घर देखि उत्तर जिन्दनाथ बाबा को मजार सम्म बाटो पि.सि.सी. सहित एक तर्फ नाली निर्माण गरिनु पर्ने ।	५	

सि. नं.	योजनाको क्षेत्र	योजनाको नाम/ठेगाना	वडा नं.	अनुमानित लागत
४२		कसाई पण्डीको भित्रि भाग को वडा नं. ५ र वडा नं. ४ को सिमाना सल्यानी बाग विद्यालय को पछिल्लो भागमा पक्की नाला र पि.सि.सी. बाटो निर्माण गर्ने ।	५	
४३	प्रदेश स्तरिय	जडिवुडी देखि पूर्व तर्फ गएको सडकमा पक्की बाटो निर्माण र दुवै तर्फ नाली निर्माण गरिनु पर्ने ।	५	
४४		भट्टराई जनरल स्टोर देखि उत्तर तर्फ वडा नं. ५ को सिमाना सम्मको बाटो पि.सि.सी. तथा नाली निर्माण गर्ने ।	५	
४५	केन्द्र स्तरिय	बच्चु पुर्वा टोलमा खाने पानी को पाईप लार्थन बिस्तार गर्ने साथै उक्त टोल मा सार्वजनिक सौचालय को व्यवस्था गर्नु पर्ने ।	५	
४६	निर्वाचन क्षेत्र पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ	अमर बस्नेतको घर देखि माला शाहको घर सम्म नालि सहित पक्कि बाटो	६	१०००००००।
४७		आँपको बगिया देखी फुल्टेका ताल सम्म नालि र पिच बाटो ।	६	१०००००००।
४८	केन्द्र स्तरीय योजना	राधेस्याम बनियाको घर देखि विष्णु गिरिको घर हुदै पवन भट्टको घर सम्म जोडने पक्कि बाटो र नालि	६	५०००००००।
४९		हनुमान बनियाको घर देखि जगतारामको घर हुदै कमला तिवारिको घर हुदै गगन सिंह पुनको घर सम्म पि.सि.सि.तथा नालि निर्माण ।	६	१०००००००।
५०	नगर स्तरीय	रानीतलाउ देखि सहावा मोड सम्म ८ मिटर चौडाईको बाटो कालोपत्रे	७	
५१		लक्ष्मण क्लब देखि पश्चिम मुबारक बिरियानि घरसम्म बाटो पि.सि.सि. र नाली निर्माण	७	
५२		फिरोज हलवाईको घर देखि पिपल चौराहा सम्म बाटो पि.सि.सि. र नाली निर्माण	७	
५३		मोतिमान पतिको घर पछाडी देखि परसुराम नाग को घर पछाडी सम्म पक्कि नाली निर्माण	७	
५४		पिपलचौराहा देखि पूर्व कासिम हलवाई को घरसम्म बाटो पि.सि.सि. र नाली निर्माण	७	
५५	प्रदेश/केन्द्र स्तरीय कार्यक्रम	वडा कार्यालय भवन निर्माण	७	
५६		स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	७	
५७	नगर स्तरीय	ओम शान्ति मार्ग को सडक पिसिसि तथा नाला निर्माण	८	१५०००००
५८		कुरेशी टोलको सडक पीसिसि र पकी नाला निर्माण	८	१५०००००
५९		पंचायती धर्मशाला देखी महेन्द्र पार्क सम्म	८	१००००००
६०		नन्न लाल वैश्य को घर देखि लखेरन टोल शिव मन्दिर सम्म	८	१५०००००
६१		एकलैनी देखि काली मन्दिर पछाडी सम्म पिसिसि सडक र नाला	८	१५०००००
६२		रानी तलाउ र महेन्द्र पार्क नगर भवन सबर्दीयकरण	८	३५०००००
६३		समसान घाट को माटो पाटान को लागि	८	१००००००
६४		रानी तलाउ को सब्जीमन्डी पछाडी नाला निर्माण	८	२५०००००
६५	नगर स्तरीय	हिरा घर्तिको घरदेखि बाबुलाल बाल्मिकीको घर अगाडीसम्म माटो पटान गर्ने	९	
६६		दुर्लभ रानाको घरदेखि बेग बहादुर सेन्चुरीको घरसम्म बाटो पि.सि.सि. गर्ने	९	
६७		सुधा स्वारको घरदेखि पुरुषोत्तम पन्तको घरसम्म बाटो	९	

सि. नं.	योजनाको क्षेत्र	योजनाको नाम/ठेगाना	वडा नं.	अनुमानित लागत
		कालोपत्रे तथा नाली निर्माण		
६८		सरस्वती स्कुलदेखि गोकर्ण पुडासैनीको घरसम्म बाटो पि.सि.सि. गर्ने	९	
६९		लोग बहादुर रानाको घरदेखि केशव वलीको घरसम्म र दोजप्रसाद बगालेको घरदेखि कृष्ण प्रसाद जैसिको घर हुँदै मिना रावलको घरसम्म बाटो पि.सि.सि. गन	९	
७०		फर्जन खानको टुवाइलेट देखि सकिल शेषको घरसम्म नाला निर्माण गर्ने	९	
७१	क्षेत्रीय सहरी विकास कार्यक्रम	पशुपति मन्दिरदेखि पुर्व कौशल कुर्मिको घरसम्म कालोपत्रे बाटो र नाला निर्माण गर्न	९	
७२		वडा कार्यालय भवन निर्माण	१०	१०००००००।-
७३		गोसाई गाउ खाल्टोमा माटो पटान	१०	५००००००।-
७४	नगर स्तरीय	ट्राफिक चोकको सार्वजनिक जग्गामा नया सार्वजनिक सौचालय निर्माण ।	१०	५००००००।-
७५		सुर्खेत रोड ड्रिमल्याण्ड होटेल देखि दक्षिण चौलिका चोक सम्म सोलर जडान ।	१०	५००००००।-
७६	निर्वाचन क्षेत्र पूर्वाधार कार्यक्रम	भेरी प्राविधिक पछाडिको बाटो वडा नं.१२ देखि दक्षिण जिल्ला जनस्वाथ्य कार्यलय वडा नं. १० सम्म नाली तथा कालोपत्रे निर्माण ।	१०	७००००००।-
७७		सामुदाय विद्यालय भवन निर्माण	१०	२०००००००।-
७८		शहरी स्वाथ्य केन्द्र भवन निर्माण	१०	१०००००००।-
७९	प्रदेश/केन्द्रस्तरीय कार्यक्रम	भृकुटी नगर डिल्लीराज पन्त घर देखि दक्षिण अरुण बुढाथोकीको घर देखि २०० मिटर दक्षिण सम्म अधोरो रहेको नाली र सडक निर्माण	१०	
८०	नगरस्तरीय योजना	हसमत अली ईद्रीसीको घर देखि पश्चिम ओमप्रताप राणको घर पछाडि हुदै उत्तर गुरुद्वारा रोड सम्म नाला निर्माण र सो माथी ढक्कन समेत निर्माण गर्ने	११	४०००००००
८१		खलील दर्जीको घर अगाडी देखी पश्चिम इदगल मस्जिद सम्म नाला निर्माण र सो माथी ढक्कन समेत निर्माण गर्ने	११	३०००००००
८२	प्रदेश स्तरीय योजना	भवानीवागमा रहेको सरकारी जग्गालाई पर्खाल उठाई नाली निर्माण गरी वडा कार्यालय तथा स्वास्थ्य चौकी र कम्पलेक्स निर्माण गर्ने	११	१००००००००
८३		चिल्डेन पार्क निर्माण योजना	१२	१,००,००,०००।
८४		कोरियनपुरचण्डेश्वरी मन्दिर पछाडीको नाला किनारको लगभग १५/२० धुर जग्गामा जेष्ठ नागरिक विश्राम गृह निर्माण गर्नुपर्ने	१२	
८५	नगर स्तरीय कार्यक्रम	बेलासपुरकालीमाई मन्दिर अगाडीको ६ मिटर चौडाईको करिब २१५ मिटर बाटो दुईतिर नाली सहित पिच/कालोपत्रे गर्नुपर्ने ।	१२	
८६		मुक्तिपुरमारहेको कान्छि तलाउको नामले चिनिने करिब ५ कट्टा जमिनमा वडा कार्यालय निर्माण गर्ने ।	१२	
८७		बेलासपुर/कोरियनपुर फजर अलिको वागवानको घरदेखि (जगन्नाथी मन्दिर) हरिबाबु घिमिरेको घर सम्म र उत्तर खानेपानी फ्याक्ट्री सम्म करिब २७० मिटर लम्बाई र ६	१२	

सि. नं.	योजनाको क्षेत्र	योजनाको नाम/ठेगाना	वडा नं.	अनुमानित लागत
		मिटर चौडाई एडिबि योजनामा पर्ने।		
८८		बेलासपुर डेन्टल अस्पताल देखि सेन्टथोमस स्कूल सम्म ग्राभेल तथा नाली निर्माण	१२	
८९		कोरीयनपुर छोटुधोवीको घर देखि उत्तर जानेबाटो भन्नु धोवीको घर हुदै पश्चिम माया मगरको घर सम्म पिसीसी बाटो निर्माण	१२	
९०	निर्वाचन क्षेत्र पूर्वाधार कार्यक्रम	बेलासपुर देखि वि.पि.मार्ग(मुक्तिपुर) जोड्ने सडकमा पक्की पुल निर्माण	१२	५०,००,०००।
९१		फुटसल निर्माण योजना	१२	१,००,००,०००।
९२		सानिमा बैंक देखि पश्चिम बागेश्वरी आधारभूत विद्यालय हुँदै पश्चिमईन्द्रपुर जाने निकास भएको ठूलो बाटो कम्तिमा ६ मिटर बनाई दुवै तिर नाला र पक्कीकालो पत्रे बाटो निर्माण गर्ने। बेलासपुर	१२	-
९३		कोरियनपुर दामोदर घिमिरेको घर देखि पश्चिम टोप प्रसाद सुबेदीको घरसम्म करिब ३०० मिटरकालोपत्रे बाटो र दुवै तिर पक्की नाली निर्माण।	१२	-
९४	प्रदेश तथा केन्द्र स्तरिय कार्यक्रम	कोरियनपुर. स्वर्गद्वारी टोल . महतको घर देखि पश्चिम रदिस रेग्मीकोघर हुँदै दिनेश ज्ञवालीको घरसम्म करिब ४५० मिटर लम्बाई र ६ मिटर चौडाई को बाटोकालोपत्रे गर्ने र दुवै तिर पक्की नाली निर्माण।	१२	-
९५		कोरियनपुर. स्वर्गद्वारी टोल . करमोहना रोड देखि द्रोण वलीकोघरसम्म करिब २०० मिटर लम्बाई र ६ मिटर चौडाई को बाटो कालोपत्रे गर्ने र दुवै तिरपक्की नाली निर्माण।	१२	-
९६		मुक्तिपुर. स्वर्गद्वारी टोल. स्वयम प्रकाश घिमिरेको घर देखिदेवेन्द्र पोख्रेलको घर सम्म करिब २५० मिटर लम्बाई र ६ मिटर चौडाई को बाटोकालोपत्रे गर्ने र दुवै तिर पक्की नाली निर्माण।	१२	-
९७		भाईराजा मार्ग बेलासपुर बागेश्वरी आधारभूत विद्यालयको नजिकबाटपश्चिम हेल्थ पोष्ट सम्म जाने बाटो दुवै तिर पक्की नाला र कालोपत्रे बाटोनिर्माण	१२	-
९८		बुलबुलिया देखि डम्पि< साईट जाने बाटो कालोपत्रे	१३	१०००००००.०
९९		उदयपूर मुल सडक देखि लोनियनपूर हुदै वडा नं.२१ को सिमाना सम्म कालोपत्रे र नाली निर्माण	१३	१०००००००.०
१००		उदयपुर मुल सडक देखि लालापूर गाउ हुदै वडा नम्बर २१ को सिमाना सम्म कालोपत्रे तथा नाला निर्माण	१३	१०००००००.०
१०१		मदनचोक देखि मसानघाट सम्म जाने बाटो कालोपत्रे तथा नाली निर्माण	१३	५००००००.०
१०२		बुलबुलिया मदनचोक देखि पश्चिम रंगशाला रोड नाली निर्माण तथा कालोपत्रे	१३	१५००००००.०
१०३		उदयपूर रोड देखि गंगापूर गाउा हुदै हनुमान मन्दिर सम्म कालोपत्रे नाली निर्माण	१३	१०००००००.०
१०४		एन टि सि कलेज देउमार्ग देखि टागा स्टेसन सम्मको कालोपत्रे तथा नाली निर्माण	१३	१५००००००.०
१०५		उदयपुर रोड देखि परसुनपुरवा हुदै १४ नं. सिमाना सम्म कालोपत्रे र नाली निर्माण	१३	१०००००००.०
१०६		खानेपानी टयाड०की निर्माण लालापूरवामा	१३	१००००००००.०
१०७		शशी प्रकासको घरदेखि डम्बर गोल्ड स्मृती को घर सम्म बाटो नाला निर्माण र पि.सि.सि.	१३	२५०००००.०

सि. नं.	योजनाको क्षेत्र	योजनाको नाम/ठेगाना	वडा नं.	अनुमानित लागत
१०८		चिल्डेन पार्क निर्माण	१३	२००००००.०
१०९		राजन थापाको घर देखि राम एकवाल मण्डलको घर सम्म लाहूरे पथलायई नाला कालोपत्रे सडक निर्माण	१३	५०००००००.०
११०		उदयपुर स्वास्थ्य चौकीका लागी ल्याव,एम्बुलेन्स सेवा संचालन	१३	५००००००.०
१११		खेल मैदान र मसानघाट निर्माण	१३	५००००००.०
११२		धर्मशाला निर्माण बल्डीडिवा मन्दिर	१३	२००००००.०
११३	नगर स्तरीय	यस वडा कार्यालय हाता भित्र रहेको अधुरो निमाधिन अवस्थामा रहेको मिनि सभाहल निर्माण कार्य गराई दिन अनुरोध ।	१४	
११४		यस वडामा रहेको मा.वि.भवनियापुर देखि वडा कार्यालय सम्मको बाटोलाई पिच गराई दिन हुन अनुरोध ।	१४	
११५	प्रदेश/केन्द्रस्तरीय	बाबुगाँउ कुहुस कबडियाको घर देखि कैरातीपुर्वा गाँउ हुदै भवनियापुर गाँउ सम्मको मोड सम्म पिच सडक गरि दिन हुन अनुरोध ।	१४	
११६		यस वडामा रहेको मुल चन्दको जग्गा देखि हिरमिनियाको सिमाना सम्म पिच सडक गरी दिन हुन अनुरोध ।	१४	
११७		यस वडामा मेरिज हल निर्माण गरि दिन हुन अनुरोध ।	१४	
११८	नगर स्तरीय	स्वास्थ्य चौकी पिप्रहवा को प्रसुतीगृह कोठा निर्माण	१५	१५०००००
११९		वडा कार्यालय वडा नं.१५ को भवन निर्माण	१५	३००००००
१२०		जमुनहा चौकी नजीक सार्वजनिक शौचालय	१५	१००००००
१२१	निर्वाचन क्षेत्र पुर्वाधार कार्यक्रम अर्न्तगत	ने.ग.उ.म.न.पा १५ मा कृषि सिचाई का लागी २० वटा बोरिङ्ग र विधुत तार पोल जडान	१५	२००००००
१२२	नगरस्तरीय	रमगढीया जोलाहको घर देखी ईदगाह सम्मा पि.सि.सि. सडक	१६	१५०००००.००
१२३		स्वस्थ चौकी बाटो पि.सि.सि. सडक निर्माण	१६	७०००००.००
१२४		सिमा प्रहरी चौकी जैसपुर	१६	१०००००.००
१२५		कब्रुस्तान देखी थुकैला जाने बाटोमा कालो पत्थरी सडक निर्माण	१६	५००००००.००
१२६		राजमार्ग सडक भन्सार छियमा सर्वजनिक शौचालय निर्माण	१६	९०००००.००
१२७		नि.म.विद्यालय २ कोठा निर्माण	१६	१५०००००.००
१२८	केन्द्रस्तरी	खानेपानी भीई पाईप वैरिंग विस्तार	१६	५००००००.००
१२९		डिहवा मन्दिर नजीक चिल्डेन पार्क	१६	५००००००.००
१३०		गुन्नेह जोलाहको घर देखी लड्डन जोलाहको घर सम्मा नाली मर्मत र पि.सि.सि.सडक निर्माण	१६	१५०००००.००
१३१	नगर स्तरिय योजनाहरु	मंगल सिंह सुनारको घर देखि लाल बहादुर खडका जानकी टोल को रोड हुँदै गौघाट रोड सम्म कालो पत्रे बाटो निर्माण गर्ने ।	१७	५००००००।००
१३२		भृकुटीनगर टोल विकास भवन देखि तम बहादुर गुरुङको घर हुँदै मंगल सिंह सुनारको घर सम्म कालो पत्रे बाटो निर्माण गर्ने ।	१७	५००००००।००
१३३		परसपुर र गडेरियनपुर्वा जाने मुख्य बाटो देखि दक्षिण तर्फ थुकैला जाने सम्म बाटो कालो पत्रे गर्ने ।	१७	५००००००।००
१३४		करमोहनाको मदरशा देखि कृषि उपकेन्द्र ढोडेगाउ हुदै मरिमाता सम्म अनु १००० मि बाटो.कालोपत्रे र पक्की नाली निर्माण गर्ने	१७	१०००००००।००

सि. नं.	योजनाको क्षेत्र	योजनाको नाम/ठेगाना	वडा नं.	अनुमानित लागत
१३५		थुकैला चौलिका बाबा देखि जियालाल कहारकोघर सम्म पक्की नाला निर्माण गर्ने ।	१७	५००००००।००
१३६		जियालालको घर देखि घनश्यामशर्माको घर हुदै तिवारी यादवको घर सम्म कालोपत्र बाटो र नाली निर्माण ।	१७	५००००००।००
१३७		खेलकुद पार्क तथा सार्वजनिक शौचालय निर्माण ४ गाउमा	१७	१०००००००।००
१३८		ढोडेगाउमा कवरिस्तान वल बाउण्डी निर्माण ।	१७	५००००००।००
१३९		परसपुर इट्रिसी कवरुस्तानको माटो पटान तथा गेट निर्माण गर्ने ।	१७	५००००००।००
१४०		परसपुर दरुल उलुम फैजुल रसूल मदस्शाको बाउण्डी तथा गेट निर्माण गर्ने ।	१७	१०००००००।००
१४१		परसपुर इदगाहमा माटो पटान बाउण्डी र गेट निर्माण गर्ने ।	१७	१०००००००।००
१४२		शमशानघाट परसपुरमा बाउण्डी र गेट निर्माण गर्ने ।	१७	१०००००००।००
१४३		बाबा परागदास मन्दिरको बाउण्डी निर्माण ।	१७	१०००००००।००
१४४		मोहन लाल द्विवेदी को घरदेखि साविक बाटो देखि तलाव हुदै नदईगाउँ जाने बाटो सम्म . माटो पटान तथा पि.सी.सी.बाटो गर्ने ।	१७	१०००००००।००
१४५		नदईगाउँ जाने बाटो देखि जोगागाउँ जाने बाटोको पुल नाला माथी पक्की पुल निर्माण तथा कालेपत्रे बाटो र दुवै तर्फ पक्की नाली निर्माण गर्ने ।	१७	१०००००००।००
१४६		.परसपुर स्वास्थ्य चौकीमा प्रसुति गृह निर्माण गर्ने ।	१७	५००००००।००
१४७		आयुर्वेदको कार्यालयको भवन निर्माण गर्ने	१७	५००००००।००
१४८		परसपुर ,ढोडेगाउँ ,थुकैला, नदईगाउँमा ३ कोठा सार्वजनिक शौचालय निर्माण गर्ने ।	१७	५००००००।००
१४९		कांजी हाउस निर्माण परसपुरमा गर्ने ।	१७	५००००००।००
१५०		आदर्शनगर सरकारी स्कूल देखि कालीमाई नजिक पर्ने भट्टा सम्म अनु.२००० मि. बाटो कालेपत्रे गर्ने ।	१७	५००००००।००
१५१		वडा कार्यालयको भवन निर्माण गर्ने ।	१७	५००००००।००
१५२		जमिल अहमद दर्जिको घर देखि दरुल उलुम फैजुल रसूल मस्जिद हुदै ढोडेगाउँ सम्म अनु.१००० मि.बाटो कालेपत्रे तथा दुवै तर्फ पक्की नाली निर्माण गर्ने ।	१७	५००००००।००
१५३		ढोडेगाउको भुनभुनिया,नदईगाउको अल्लापुराईन कुवाँ ,थुकैलाको तलाव र परसपुरको गाउँको तलावको सार्वजनिक जग्गामा समुदायिक भवन निर्माण	१७	५००००००।००
१५४		नदईगाउँ जाने मुख बाटो देखि परसपुर स्वास्थ्य चौकी हुदै ढोडेगाउँ जाने मुख्य बाटो सम्म अनु.२००० मि. बाटो कालेपत्रे गर्ने	१७	५००००००।००
१५५		शेख कवरुस्ताको गेट तथा माटो पटान बाउण्डी बाल निर्माण गर्ने	१७	५००००००।००
१५६		श्री राधिका गोविन्द धाम बृद्ध सेवा सामाज सत्यसंग एवं गौशला निर्माण ।	१७	५००००००।००
१५७	केन्द्र स्तरिय योजनाहरु	मंगल सिंह सुनारको घर देखि लाल बहादुर खडका जानकी टोल को रोड हुदै गौघाट रोड सम्म कालो पत्रे बाटो निर्माण गर्ने ।	१७	५००००००।००
१५८		भृकुटीनगर टोल विकास भवन देखि तम बहादुर गुरुङको घर हुदै मंगल सिंह सुनारको घर सम्म कालो पत्रे बाटो	१७	५००००००।००

सि. नं.	योजनाको क्षेत्र	योजनाको नाम/ठेगाना	वडा नं.	अनुमानित लागत
		निर्माण गर्ने ।		
१५९		परसपुर र गडेरियनपुर्वा जाने मुख्य बाटो देखि दक्षिण तर्फ थुकैला जाने सम्म बाटो कालो पत्रे गर्ने ।	१७	५००००००।००
१६०		करमोहनाको मदरशा देखि कृषि उपकेन्द्र ढोडेगाउ हुदै मरिमाता सम्म अनु १००० मि बाटो.कालोपत्रे र पक्की नाली निर्माण गर्ने	१७	१०००००००।००
१६१		थुकैला चौलिका बाबा देखि जियालाल कहारकोघर सम्म पक्की नाला निर्माण गर्ने ।	१७	५००००००।००
१६२		जियालालको घर देखि घनश्यामशर्माको घर हुदै तिवारी यादवको घर सम्म कालोपत्र बाटो र नाली निर्माण ।	१७	५००००००।००
१६३		खेलकुद पार्क तथा सार्वजनिक शौचालय निर्माण ४ गाउमा	१७	१०००००००।००
१६४		ढोडेगाउमा कवरिस्तान बल बाउण्ड्री निर्माण ।	१७	५००००००।००
१६५		परसपुर इट्रिसी कवरुस्तानको माटो पटान तथा गेट निर्माण गर्ने ।	१७	५००००००।००
१६६		परसपुर दरुल उलुम फैजुल रसूल मदस्थाको बाउण्डरी तथा गेट निर्माण गर्ने ।	१७	१०००००००।००
१६७		परसपुर इदगाहमा माटो पटान बाउण्डरी र गेट निर्माण गर्ने ।	१७	१०००००००।००
१६८		शमशानघाट परसपुरमा बाउण्डरी र गेट निर्माण गर्ने ।	१७	१०००००००।००
१६९		बाबा परागदास मन्दिरको बाउण्डरी निर्माण ।	१७	५००००००।००
१७०		मोहन लाल द्विवेदी को घरदेखि साविक बाटो देखि तलाब हुँदै नदईगाउँ जाने बाटो सम्म . माटो पटान तथा पि.सी.सी.बाटो गर्ने ।	१७	१०००००००।००
१७१		नदईगाउँ जाने बाटो देखि जोगागाउँ जाने बाटोको पुल नाला माथी पक्की पुल निर्माण तथा कालेपत्रे बाटो र दुबै तर्फ पक्की नाली निर्माण गर्ने ।	१७	१०००००००।००
१७२		.परसपुर स्वास्थ्य चौकीमा प्रसुति गृह निर्माण गर्ने ।	१७	५००००००।००
१७३		आयुर्वेदको कार्यालयको भवन निर्माण गर्ने	१७	५००००००।००
१७४		परसपुर ,ढोडेगाउँ ,थुकैला, नदईगाउँमा ३ कोठा सार्वजनिक शौचालय निर्माण गर्ने ।	१७	५००००००।००
१७५		कांजी हाउस निर्माण परसपुरमा गर्ने ।	१७	५००००००।००
१७६		आदर्शनगर सरकारी स्कूल देखि कालीमाई नजिक पर्ने भट्टा सम्म अनु .२००० मि. बाटो कालेपत्रे गर्ने ।	१७	५००००००।००
१७७		वडा कार्यालयको भवन निर्माण गर्ने ।	१७	५००००००।००
१७८		जमिल अहमद दर्जिको घर देखि दरुल उलुम फैजुल रसूल मस्जिद हुदै ढोडेगाउँ सम्म अनु .१००० मि.बाटो कालेपत्रे तथा दुबै तर्फ पक्की नाली निर्माण गर्ने ।	१७	५००००००।००
१७९		ढोडेगाउको भुनभुनिया,नदईगाउको अल्लापुराईन कुवाँ ,थुकैलाको तलाव र परसपुरको गाउँको तलाबको सार्वजनिक जग्गामा समुदायिक भवन निर्माण	१७	५००००००।००
१८०		नदईगाउँ जाने मुख बाटो देखि परसपुर स्वास्थ्य चौकी हुदै ढोडेगाउँ जाने मुख्य बाटो सम्म अनु.२००० मि. बाटो कालेपत्रे गर्ने	१७	५००००००।००
१८१		शेख कवरुस्ताको गेट तथा माटो पटान बाउण्ड्री बाल निर्माण गर्ने	१७	५००००००।००
१८२		श्री राधिका गोविन्द धाम बृद्ध सेवा सामाज सत्यसंग एवं	१७	५००००००।००

सि. नं.	योजनाको क्षेत्र	योजनाको नाम/ठेगाना	वडा नं.	अनुमानित लागत
		गौशला निर्माण ।		
१८३		शैरुल कबरुस्तान को बाल बाउण्ड्री निर्माण ।	१७	५००००००।००
१८४		राम जानकी मन्दिरको बाउण्डरी निर्माण गर्ने ।	१७	५००००००।००
१८५		बस पार्क पछाडि सुर्जि गाँउ चोक देखि लग्दहवा हुदै सोल्टि होटल छकुने चोक सम्मपक्कि नाला सहित सडक कालोपत्रे ।	१८	५०००००००।
१८६		बर्दिया बाईपास रोड तेज नगर चोक देखि उत्तर तर्फको करिव ७०० मि.सम्म पक्कि नाला सहित सडक कालो पत्रे	१८	१,५०,००००० ।
१८७		सुर्खेत रोड बुद्ध चोक देखि भुजईगाँउ हुदै नयाँ वस्ति सम्म करिव १ कि.मि. पक्कि नाला सहित सडक कालो पत्रे	१८	३०००००००।
१८८		कारकादौ गंगा सागर तेलिको घर देखि उत्तर भंगि टोल हुदै गाउकोभिन्नि बाटो सोभा थापा को घर सम्म पक्कि नाला सहित सडक कालो पत्रे ।	१८	२०००००००।
१८९		ज्योति प्रसाद श्रेष्ठको घर हुदै पुर्व ६०० मि. पक्कि नाला सहितसडक कालो पत्रे	१८	२०००००००।
१९०		प्रहरि तालि केन्द्रको गेट देखि पश्चिम मानव धर्म हुदै सगरमाथाबोर्डिङ स्कूल तथा श्याम साक्यको घर हुदै राज कुमार वढईको घर सम्म २ कि.मि.पक्कि नाला सहित सडक कालो पत्रे	१८	१५००००००।
१९१		सुर्खेत रोड देखि नागरीक पत्रिका जाने बाटो तथा जगदिश डाँगीको घरदेखि विजय रेग्मिको घर हुँदै गोर्खा साईकल सोरुम सम्म पक्कि नाला सहित सडक कालोपत्रे	१८	२०००००००।
१९२		सुर्खेत रोड कान्तिपुर रिपब्लिकेशन हुदै श्याम भट्टराईको घरदेखि धनबहादुर रोकायको घर सम्म पक्कि नाला सहित सडक कालो पत्रे ।	१८	१५००००००।
१९३		पुरानो सिप्रदि देखि पश्चिम नैन के.सि.को घर हुदै नायण प्रसादशाश्विको घर सम्म पक्कि नाला सहित सडक कालो पत्रे ।	१८	३०००००००।
१९४		सुर्खेत रोडसिद्धार्थ भ्यू पुर्व अमर नगर भेटनरी डाक्टरको घर हुदैदक्षिण कपिल ज्वालि को घर सम्म पक्कि नाला सहित सडक कालो पत्रे ।	१८	२०००००००।
१९५		शिव शक्ति टोलदेखि राजु योन्जनको घर सम्मकरिव ७०० मि. पक्कि नाला सहित सडक कालो पत्रे	१८	२०००००००।
१९६		विशाल नगर बानिया गाँउ जाने बाटो देखि पश्चिम मोडेल एकेडेमि सम्मपक्कि नाला सहित सडक कालो पत्रे ।	१८	१५००००००।
१९७		विशाल नगर बानिया गाँउ जाने बाटो देखि पश्चिम पार्क हुँदै सिताशाहिको घर सम्म पक्कि नाला सहित सडक कालो पत्रे	१८	२०००००००।
१९८		राधा कृष्ण मन्दिर देखि उत्तर लाल मणिको घर हुँदै वसुदेवपुरकोसिमाना सम्म पक्कि नाला सहित सडक कालो पत्रे	१८	१०००००००।
१९९		भगवति टोल मन्दिर वाट पश्चिम रिजाल सरको घर तथा कल्पना सिंहठकुरीको घर अगाडि सम्मपक्कि नाला सहितसडक कालो पत्रे ।	१८	२०००००००।
२००		मेरीगोल्ड स्कूल जाने बाटो करिव ५०० मि. पक्कि नाला सहित सडक कालोपत्रे	१८	१०००००००।
२०१		यातायात कार्यालय देख पुर्व स्प्रिङ डेलवोर्डिङ स्कूल हुदै डोल्पालि टोल सम्म पक्किनाला सहित सडक कालो पत्रे ।	१८	२०००००००।
२०२	नगर स्तरीय	शोभा बमको घर देखि विरेन्द्र बस्नेतको घरसम्म र विरेन्द्र बस्नेतको घरदेखि गंगा सिजापतीको घरसम्म दुवैतर्फ नाली	१९	४५,००,०००

सि. नं.	योजनाको क्षेत्र	योजनाको नाम/ठेगाना	वडा नं.	अनुमानित लागत
		र पि.सि.सि.		
२०३		मान बहादुर खत्रीको घर देखि मुना चन्दको घरसम्म र मुना चन्दको घरदेखि महेन्द्र प्रसाद मल्लको घरसम्म दुवैतर्फ नाली र कालोपत्रे बाटो	१९	४०,००,०००
२०४		रत्ना खड्काको घरदेखि तिल बहादुर रानाको घरसम्म दुवैतर्फ नाली र कालोपत्रे बाटो	१९	३०,००,०००
२०५		मीना शर्माको घरदेखि लेख बहादुर बस्नेतको घरसम्म दुवैतर्फ नाली र कालोपत्रे बाटो	१९	५०,००,०००
२०६		मधुलाल पाण्डेको घरदेखि बृहस्पती चन्दको घरसम्म दुवैतर्फ नाली र कालोपत्रे बाटो	१९	३०,००,०००
२०७		नन्कउ धोबीको घर देखि दक्षिण राप्ती रोड जोड्ने बाटोमा दुवैतर्फ नाली र कालोपत्रे बाटो	१९	१,५०,००,०००
२०८		व्यासगढि देखि निजाम खाँको घर सम्म पि.सि.सि.	१९	१५,००,०००
२०९		बगवानपुरमा मदरसा अगाडि ३०० मिटर पि.सि.सि.	१९	८,००,०००
२१०		फुटाहा गाँउमा फेरन तेलीको घरदेखि बालकराम भुजवाको घरसम्म पि.सि.सि.	१९	८,००,०००
२११	निर्वाचन क्षेत्र पूर्वाधार कार्यक्रम	सुर्जी गाँउमा रहेको सर्वजनिक तलाउमा सामुदायिक भवनको लागि जग्गा उपलब्ध गराई मुस्लीमहरुको लागि सामुदायिक भवन निर्माण गर्ने	१९	२५,००,०००
२१२		सुर्जी गाँउमा रहेको मदरसा अहिले सुन्नत गौसीय रजाउलमा २ कोठा भवन निर्माण , बाउन्ड्री निर्माण र शौचालय निर्माण	१९	१२,००,०००
२१३		सुर्जी गाँउ को सामुदायिक भवनमा कम्पाउन्ड वाल र शौचालय तथा मैन गेट निर्माण	१९	१०,००,०००
२१४		सौखत बेहनाको घरदेखि कमल प्रसाद कुर्मीको घरसम्म पि.सि.सि.	१९	९,००,०००
२१५		स्वामी दायल कोरीको घरदेखि उत्तर गुरु प्रसाद कोरीको घर हुँदै बदलु कोरीको घरसम्म पि.सि.सि.	१९	५,००,०००
२१६		भुसैली तेलीको घर देखि विश्वनाथ मन्दिर सम्म ग्रबिल	१९	६,००,०००
२१७		विश्व नाथ मन्दिर देखि पूर्व हुँदै उत्तर सुवास भण्डारीको घरसम्म ग्रबिल	१९	५,००,०००
२१८		सुर्जी गाँउमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण	१९	६,००,०००
२१९		आलानगर चौकदेखि नन्दलाल वि.क. को घर हुँदै पर्ने उत्तर र पूर्व बाटोमा माटोपटान तथा ग्रबिल	१९	५,००,०००
२२०	प्रदेश/केन्द्र स्तरीय कार्यक्रम	कण्ठीपुर नमुना सडक देखि उत्तर कल बहादुर वलीको घरसम्म माटोपटान तथा ग्रबिल	१९	४,००,०००
२२१		कण्ठीपुर नमुना सडक देखि पश्चिम देव बहादुर खत्रीको घरसम्म माटोपटान र ग्रबिल	१९	३,००,०००
२२२		बगवानपुरमा रहेको जमीय इस्लामीय रजाये मुस्तफा मदरसामा भवन निर्माण	१९	१०,००,०००
२२३		ठुलो भयापुरमा कृषिको लागि ६ वटा विद्युत पोल र तार	१९	६,००,०००
२२४		कारकादौ सिमाना नहर देखि नमुना सडक हुँदै कण्ठीपुर, सुईया, कटिलिया हुँदै राप्ती रोड जाने बाटोमा ग्रबिल	१९	२०,००,०००
२२५		वडा नं.१९ मा रहेको ताल, पोखरी र सर्वजनिक स्थानहरुको संरक्षण र निर्माण गर्ने	१९	१५,००,०००
२२६		वडा नं.१९ मा डुडुवा नालाको तटबन्ध गर्ने ३ किलोमिटर	१९	५,००,००,०००

सि. नं.	योजनाको क्षेत्र	योजनाको नाम/ठेगाना	वडा नं.	अनुमानित लागत
२२७		वडा नं.१९ मा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण गर्ने	१९	१,००,००,०००
२२८		आलानगरमा रहेको खालीजग्गा अन्तराष्ट्रिय क्रिकेट खेल मैदान निर्माण	१९	२,५०,००,०००
२२९		बन्धुसा गाँउको बाबादिन कलवारको घर देखि जनक शाह को घर हुँदै सानो भयापुर व्यारेक बाटोसम्म दुवैतर्फ नाली र कालोपत्रे	१९	३,००,००,०००
२३०		बन्धुसा गाँउमा फहिमा साईको घर देखि उत्तर बाबादिन को इटा भट्टा हुँदै व्यारेक बाटोसम्म दुवैतर्फ नाली र कालोपत्रे	१९	३,५०,००,०००
२३१		कण्ठपुर माईला बाहुनको घर देखि पुर्व मोहनपुर पिपल चौतारा हुँदै आलानगर चौक सम्म दुवैतर्फ नाली र कालोपत्रे	१९	८,००,००,०००
२३२		आलानगर चौकदेखि उत्तर नन्दे वि.क. को घर हुँदै दुवै दमाइको घरसम्म दुवैतर्फ नाली र कालोपत्रे	१९	२,५०,००,०००
२३३		आलानगर चौकदेखि उत्तर नन्दे वि.क. को घर देखि उत्तर भोजराज को घर हुँदै शलीक रामको घरसम्म दुवैतर्फ नाली र कालोपत्रे	१९	३,००,००,०००
२३४	ए.डी.बी. अर्न्तगत	मुल बाटो अर्जुन कुमार गुप्ताको घर देखि बरकत अलि बेहनाको घर हुँदै गोपाल कलवारको घरसम्म पि.सि.सि.	१९	१३,००,०००
२३५		सुर्जी गाँउमा रमेश बढहीको घरदेखि मो.असीनको घर हुँदै कमला कुर्मीको घरसम्म पि.सि.सि.	१९	७,००,०००
२३६		शान्तिनगर उत्तर टोलमा मुल बाटो देखि पुर्व शिव लमिछानेको घरसम्म पि.सि.सि.	१९	१०,००,०००
२३७		प्रगति टोलमा ३०० मिटर पि.सि.सि.	१९	१५,००,०००
२३८		प्रगति नगरमा पदम चलाउनेको घर अगाडि देी ख २५० मिटर पि.सि.सि.	१९	१२,००,०००
२३९	नगर स्तरिय योजनाहरु	नयाँवस्तिमा चिल्डेन पार्क निर्माण	२०	१,५०,०००००।
२४०		नयावस्ति गुन्नापुर पक्कि पुल निर्माण	२०	९५,००,०००।
२४१		गायत्रि नगर देखि कारकादो सिमा सम्मको नाला निर्माण १.५	२०	६०,००,०००
२४२		मदनपुर, डुडेवा देखि कम्दिको सिमाना विजुलिया नाला सम्म सडक कालोपत्रे १ किलो मिटर	२०	४०,००,०००।
२४३		राभा गायत्रिनगर छव्वन भट्टा हुदै माईगाउ सडक कालोपत्रे २ किमि	२०	८०,००,०००।
२४४		मनिकापुर शिव मन्दिर देखि वडा कार्यालय सम्मको बाटो कालोपत्रे २०० मिटर	२०	२०,००,०००।
२४५		मनिकापुर डुडुवा नाला देखि लखनवावा कुट्टी सम्म को सडक स्तरोन्नती १.५ किमि	२०	९०,००,०००।
२४६		सुर्खेत रोड देखी पोतेदारपुर गाउ हुदै ग्यास कम्पनि सम्म कालोपत्रे २५० मिटर	२०	४०,००,०००।
२४७		राभा चौक देखी पश्चिम प्रेमनगर हुँदै कारकादो सिमा सम्मको सडका स्तरउन्नति २ किमि	२०	८०,००,०००।
२४८		मिलननगर सुर्खेत रोड देखी तुलशा शाहको घर हुदै कारकादौ सम्म कालोपत्रे १५० मिटर	२०	२०,००,०००।
२४९		सम्भना चौक कर्ण वि.क.को घर हुदै मन्दिर सम्मको सडक स्तरोन्नती (दुइ तर्फे नाला सहित कालो पत्रे) २०० मिटर	२०	४०,००,०००।
२५०		नटनपुर चौक देखी शुखरामपुर हदै रमेशपुर सम्मको बाटो	२०	८०,००,०००।

सि. नं.	योजनाको क्षेत्र	योजनाको नाम/ठेगाना	वडा नं.	अनुमानित लागत
		स्तरउन्नती १.५ किमि		
२५१		थपुवा प्रताप इट्टा भट्टा देखि जयजनता स्कूल सम्म कालोपत्रे १ किमि	२०	८०,००,०००।
२५२		थपुवा फुलपातेको डाडा देखी वाहुन वाजेको घर सम्मको सडक स्तर उन्नती १.५ किमि	२०	९५,००,०००।
२५३		मनिकापुर दुर्गा मन्दिर देखि श्रवणको घर हुदै चमार टोल हुदै सुर्खेत रोड को कालो पत्रे समेत स्तर उन्नती १ किमि	२०	५०,००,०००।
२५४		गायत्री नगर देखी प्रेमनगरको नाला निर्माण १ किमि	२०	५०,००,०००।
२५५		गायत्रिनगर चौक देखि सरदारको घर हुदै जुनुको घर हुदै करवला सम्मको वाटोको स्तरउन्नती २०० मिटर	२०	३०,००,०००।
२५६		रमेशपुरको भित्रि वाटो निर्माण १५० मिटर	२०	२०,००,०००।
२५७		राँभा दारासिंहको घर हुदै पिपल चौतारा सम्मको वाटो निर्माण ५० मिटर	२०	१०,००,०००।
२५८		शेखरको घर बाट ग्वालाको घर हुदै राभा स्थित सुर्खेत रोड सम्मको वाटो ग्रेवेल तथा नाला निर्माण ५०० मिटर	२०	३०,००,०००।
२५९		राँभा सन्तोष भुजुवाको घर देखि बुद्धको घर हुदै चिन्दुको भ्घर सम्म नाला तथा ग्रेवेल ३०० मिटर	२०	२५,००,०००।
२६०		नयावस्ति नेताको घर हुदै चौराहा हुदै तुले थपाको घर सम्म दुई तर्फि नाला तथा ग्रेवेल सहित सडक स्तरउन्नती १ किमि	२०	८०,००,०००।
२६१		नयावस्ति माथिल्लो चौरा देखि ओरालो हुदै नाला सम्म दुई तर्फि नाला समेत ग्रेवेल तथा नाला निर्माण ३०० मिटर	२०	७५,००,०००।
२६२		नटनपुर जमिल तेलीको घर देखी खेलावन चमारको घर सम्मको वाटो नाला समेत ग्रेवेल ५० मिटर	२०	१५,००,०००।
२६३		रमेशपुर जोगेन्द्र यादवको जग्गा देखि कुमारको घर सम्म नाला तथा ग्रेवेल १०० मिटर	२०	६०,००,०००।
२६४		राभा एयरपोटमा वृद्धा आश्रम र धर्मशाला निर्माण	२०	५०,०००००।
२६५		वडा कार्यालयको भवन निर्माण	२०	१,००,००००।
२६६		मनिकापुरमा प्रसुती केन्द्रको तला थप	२०	५०,०००००।
२६७		एयरपोटमा शब्जी मन्डि निर्माण	२०	३०,०००००।
२६८		एयरपोटमा पशुवधशाला निर्माण	२०	५०,०००००।
२६९		वडा भरि सडक वृत्ति तथा सोलार जडान	२०	१०,०००००।
२७०		महिला वालवालिका विपन्न वर्ग उत्थान कार्यक्रम	२०	२,००,०००।
२७१		वडा भरि ढल नाला डुवान तथा न्यूनिकरण	२०	३,००,०००।
२७२		वडा भरि खानेपानी धारा जडान	२०	५,००,०००।
२७३		वडा भरि सार्वजनिक जग्गा तथा तालतलैया तारवार	२०	१५,००,०००।
२७४		वडा भरि ह्यूमपाइप खरिद	२०	५,००,०००।
२७५		राभा चौकमा पार्किङ् स्थल निर्माण	२०	१०,००,०००।
२७६		लगत सहभागीतामा निर्माण कार्यक्रम वडा भरि	२०	५,००,०००।
२७७		सौचालय निर्माण रिड्वाला ६०।४० वडा भरि	२०	१०,००,०००।
२७८		वाटो ग्रेवेल वडा भरि	२०	१५,०००००।
२७९		सडक वृक्षा रोपण कार्यक्रम वडा भरि	२०	५,००,०००।
२८०		मदनापुर र नयां वस्तीमा २ वटा भोलुङ्गे पुल निर्माण	२०	
२८१		फोहोर ब्यावस्थापन कार्यक्रम वडा भरि	२०	१५,००००।
२८२	केन्द्र/प्रदेश	डुडुवा नालाको दुवै तिर ४ कि.मि. तटबन्धन (नयावस्ति	२०	५०,००,०००००।

सि. नं.	योजनाको क्षेत्र	योजनाको नाम/ठेगाना	वडा नं.	अनुमानित लागत
२८३	स्तरीय तथा संसद विकास पूर्वाधार	फारमटोल र मदनापुर)		
२८४		डुडुवा चौक देखी पुजारी डाडा ,थपुवा फारम टोल हुदै नयावस्ति सडक विस्तार तथा पिच	२०	५,००,०००००।
२८५		नयावस्तिमा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	२०	२,००,०००००।
२८६		पशुपतिनगर सम्भना चौकमा ई को टुरीजम पार्क निर्माण	२०	५,००,०००००।
२८७		नयावस्ति जय जनता मा.वि. लाई कृषि क्याम्पस निर्माण	२०	५,००,०००००।
२८८		राँभा चौकमा आकाशे पुल निर्माण	२०	१,१०,०००००।
२८९		राँभा आर्दश उ.मा.वि.लाई बहुमुखी क्याम्पस निर्माण	२०	५,००,०००००।
२९०		राँभा रत्न राजमार्गको सुर्खेत रेडको ने.ग.उ.म.न.पा.को सिमामा प्रवेश द्वार वडा नं. २० मा निर्माण	२०	३,५०,०००००।
२९१	नगरस्तरका योजनाहरु	बितादेखी पुर्व बेतहानी जाने सडक मा कुलो निर्माण	२१	२०,००,०००।
२९२		बितादेखी पुर्व बेतहानी जाने सडक मा तारपोल र बत्ती	२१	२०,००,०००।
२९३		पुरैना देखी उत्तरतर्फ पुरैनी जोड्ने बाटोमा माटोपटान तथा ग्राभेल	२१	१०,००,०००।-
२९४		बिता गाउँदेखि किङ्गरियनपुर्वा पुरैनी २२ सम्मा बाटो निर्माण	२१	२०,००,०००।-
२९५	केन्द्रीय स्तरका योजनाहरु	मुलबाटोदेखि मलडसाहबाबा हुदै भगरपुर सम्म मा माटोपटान तथा ग्राभेल	२१	१५,०००००।-
२९६		बसन्त मल्लचोक देखि माहाराजा स्कूल हुदै बेतहनी जाने मुलबाटोमा कालोपत्रे र नाली निर्माण	२१	५,००,००,०००।-
२९७	नगर स्तरिय	पुरैनी गाउँ भित्र सामुदायिक भवन निर्माण योजना	२२	१००००००.००
२९८		खल्वापुरैनी देखि किङ्गरियनपुर्वासम्म जोड्ने बाटो निर्माण योजना	२२	१००००००.००
२९९	निर्वाचन क्षेत्र पुर्वाधार कार्यक्रम	श्री आधारभुत विद्यालय पुरैनीमा २ कोठा भवन र सिङि निर्माण योजना	२२	१५०००००.००
३००		राप्ती जाने बाटो देखि शान्ति चौक जोधापुर्वा हुदै किङ्गरियनपुर्वा सम्मको बाटोमा कालो पत्रे बाटो निर्माण	२२	३००००००.००
३०१		प्रगती नगरको टोल हैप्पी होम बोडिङ्ग स्कुल देखि राभा जाने नहरमा जोड्ने कालो पत्रे बाटो निर्माण	२२	३००००००.००
३०२	प्रदेश/केन्द्र स्तरिय कार्यक्रम	पर्यटकीय स्थल बाबाकुट्टीमा पिपिसी बाटो तथा अन्य निर्माण योजना	२२	१५०००००.००
३०३		नहरपुर्वा बाबाकुट्टीमा हवन कुण्ड निर्माण योजना	२२	१००००००.००
३०४		खलवा पुरैनीमा गुरुकुलको भवन निर्माण योजना	२२	१५०००००.००
३०५	नगर स्तरिय	वडा कार्यालय भवन निर्माण	२३	३००००००.००
३०६		भज्जुपुर्वा मा पी.सी.सडक निर्माण	२३	५००००००.००
३०७	निर्वाचन क्षेत्र पुर्वाधार	मदरसा देखि मेन रोड सम्म कालो पत्रे सडक निर्माण	२३	८००००००.००
३०८		नयावस्ती जाने बाटो मा पुल निर्माण	२३	५००००००.००
३०९	प्रदेश /केन्द्र स्तरिय	डम्पींग देखि जंगली सिंह पुवा हुदै डुडुवा १ जेडने बाटा कालो पत्रे सडक नाला निर्माण	२३	९००००००.००
३१०		डुडुवा ६ सिमाना देखि लोहारन पुर हुदै ओभाउवा पुल सम्म नाला र कालो पत्र सडक निर्माण	२३	४००००००.००
३११		लोहारनपुर्वा गाउ भित्र पी.सी.सी सडक निर्माण	२३	२५०००००.००